
Num. 10134160933 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:22
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072215900010130238902
Número do documento: 23120720072215900010130238902

  

Rua Tomé de Souza, 830, conj. 401/406, Savassi, Belo Horizonte/MG, Brasil. CEP: 30.140-136 
+55 (31) 98220.6769   -  +55 (31) 98220-9916 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA JUÍZA DE DIREITO DA VARA DE SUCESSÕES, EMPRESARIAL E DE REGISTROS 
PÚBLICOS DA COMARCA DE JUIZ DE FORA/MG 

 

 

 

 

PROCESSO Nº 5009901-51.2022.8.13.0145  

 

 

A Administração Judicial da Recuperação Judicial de ESDEVA INDÚSTRIA 

GRÁFICA LTDA. (CNPJ 17.153.081/0001-62), EDIGRÁFICA GRÁFICA E EDITORA LTDA. (04.218.430/0001-

35), SOLAR COMUNICAÇÕES S.A. (CNPJ 21.561.725/0001-29), SOLAR EMPREENDIMENTOS LTDA. (CNPJ 

17.148.115/0001-20), SMA INVESTIMENTOS LTDA. (CNPJ 18.441.289/0001-40), TRADE BUSINESS 

PARTICIPAÇÕES LTDA. (CNPJ 19.210.906/0001-69) e ANDROMEDA EDITORES LTDA. (CNPJ 

21.089.287/0001-48), integrada por PAOLI BALBINO & BARROS SOCIEDADE DE ADVOGADOS, 

representada pelo Dr. Otávio De Paoli Balbino, OAB/MG nº 123.643; e INOCÊNCIO DE PAULA SOCIEDADE 

DE ADVOGADOS, representada pelo Dr. Dídimo Inocêncio de Paula, OAB/MG 26.226; nomeada nos autos 

da AÇÃO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL em epígrafe, vem, respeitosamente, à presença de V. Exa., expor e 

requerer o que se segue: 

1- No dia 07.12.2023, às 14 horas, foi realizada em ambiente virtual a 

Assembleia Geral de Credores do Grupo Esdeva, em continuação à segunda convocação, conforme 

edital do art. 36 da LRF disponibilizado no DJE do dia 29.05.2023, cuja ordem do dia consistia na 

votação para “a) aprovação, rejeição ou modificação do plano de recuperação judicial; b) qualquer 

outra matéria que possa afetar o interesse dos credores”.  

2- Após o encerramento da lista de presença, às 14 horas e 04 minutos, 

a Administração Judicial abriu a palavra ao representante das Recuperandas, Dr. Ruan Carvalho 

Buarque de Holanda, que requereu a votação do PRJ de ID 9473212210 e seus Aditivos constantes de 

IDs 9894239956 e 10128135758.  

3- Após a abertura da palavra aos que solicitaram, a Administração 

Judicial convocou os credores a manifestar seu voto por meio do sistema da plataforma da AGC virtual, 

acerca do Plano de Recuperação Judicial e Aditivos colacionados aos autos (IDs 9473212210, 

9899193649 e 10128135758). Os credores puderam optar por “SIM” (para aprovar), “NÃO” (para 



Num. 10134160933 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:22
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072215900010130238902
Número do documento: 23120720072215900010130238902

  

Rua Tomé de Souza, 830, conj. 401/406, Savassi, Belo Horizonte/MG, Brasil. CEP: 30.140-136 
+55 (31) 98220.6769   -  +55 (31) 98220-9916 

rejeitar) e “ABSTENÇÃO”. Houve a coleta de voto de credor, com dificuldades em votar por meio da 

plataforma Assemblex, por meio de áudio e vídeo. 

4- Conforme se infere da ata que segue anexa, o Plano de Recuperação 

Judicial com os Aditivos foi aprovado, nos termos do art. 45 da Lei 11.101/2005. 

5- Por oportuno, cumpre à Administração Judicial apresentar 

esclarecimentos a este D. Juízo, especificamente em relação à ressalva apresentada pela Dra. Carla 

Camillo, constante do chat da AGC, no sentido de que: “A Fedex Express registra que teve o seu direito 

de voto tolhido em razão de falha exclusiva da ASSEMBLEX que enviou o link errado para a sua 

procuradora. A Assemblex enviou o link da Fedex Brasil para ambas as procuradoras da Fedex Brasil e 

Fedex Express o que só foi notado no momento do voto. Apesar da impugnação apresentada pela 

advogada da Fedex Express o administrado judicial e a Assemblex não restituíram o direito ao voto da 

Fedex Express. A Fedex Express informa que rejeita o Plano apresentado e que não concorda com o 

tolhimento do seu direito ao voto, já que a Falha de envio do link foi exclusivamente da ASSEMBLEX. 

Assim quer seja registrado o seu voto como NÃO.” 

6- Inicialmente, cabe destacar que, nos termos do edital do §2º do art. 

7º, da Lei 11.101/2005, que contém a relação de credores apresentada pela Administração Judicial (ID 

9711310853/ 9711305750), a Fedex Brasil Logística e Transporte Ltda. consta como credora das 

Recuperandas e, a “Fedex Express”, como citada pela procuradora, constou com a denominação de 

“Federal Express Corporation”. 

7- Dito isso, da análise da Lista de Presença na AGC de instalação, 

realizada em 14.09.2023, juntada aos autos em ID nº 9949859800, apenas compareceu na referida 

assembleia o credor Fedex Brasil Logística e Transporte Ltda., sem ter sido levado a conhecimento 

desta Administração Judicial ou da plataforma Assemblex qualquer problema no acesso ao conclave 

pelo credor “Federal Express Corporation”. 

8- Assim, nos termos do que já decidido por esta MM. Magistrada em 

decisões de ID nº 10102975584 e 10122148460, e confirmado pelo E. TJMG em decisão proferida no 

Agravo de Instrumento nº 1.0000.23.326669-1/000, juntada aos autos em ID nº 10131688048, não é 

possível a participação na continuidade da AGC daqueles que não estavam presentes no dia da 

instalação do conclave, tendo em vista o encerramento da lista de presença naquela oportunidade e a 

unicidade da Assembleia Geral de Credores. 

9- Destarte, feitos os devidos esclarecimentos, esta Administração 

Judicial junta aos autos ata da Assembleia Geral de Credores, em atendimento do disposto no art. 37 

§7º, da Lei 11.101/2005, bem como transcrição do chat da plataforma, laudo de credenciamento, 

laudo de votação e ressalvas de votos apresentadas.   



Num. 10134160933 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:22
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072215900010130238902
Número do documento: 23120720072215900010130238902

  

Rua Tomé de Souza, 830, conj. 401/406, Savassi, Belo Horizonte/MG, Brasil. CEP: 30.140-136 
+55 (31) 98220.6769   -  +55 (31) 98220-9916 

10- Diante do exposto, esta AJ requer seja realizado o controle de 

legalidade do PRJ e seus Aditivos e, posteriormente, seja homologado o Plano de Recuperação Judicial 

e Aditivos colacionados aos autos (IDs 9473212210, 9899193649 e 10128135758), concedendo-se a 

Recuperação Judicial às Recuperandas, na forma do caput do art. 58 da Lei 11.101/05. 

 

Termos em que, pede deferimento.  

Belo Horizonte, 07 de dezembro de 2023. 

 
PAOLI BALBINO & BARROS ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL 

 
INOCÊNCIO DE PAULA SOCIEDADE DE ADVOGADOS 

 
 
 



Num. 10134159297 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:22
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072241900010130237266
Número do documento: 23120720072241900010130237266

ATA DA CONTINUAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES EM SEGUNDA CONVOCAÇÃO – 

07/12/2023 

 

 

 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE ESDEVA INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA. (CNPJ: 17.153.081/0001-62), 

EDIGRÁFICA GRÁFICA E EDITORA LTDA. (CNPJ: 04.218.430/001-35), SOLAR COMUNICAÇÕES 

S.A. (CNPJ: 21.561.725/0001-29), SOLAR EMPREENDIMENTOS LTDA. (CNPJ: 

17.148.115/0001-20), SMA INVESTIMENTOS LTDA. (CNPJ: 18.441.289/0001-40), TRADE 

BUSINESS PARTICIPAÇÕES LTDA. (CNPJ: 19.210.906/0001-69) e ANDROMEDA EDITORES 

LTDA. (CNPJ: 21.089.287/0001-48) 

 

PROCESSO N° 5009901-51.2022.8.13.0145 

 

Aos 07 (sete) dias do mês de dezembro de 2023 (dois mil e vinte e três), às 14 horas, a Administração 

Judicial da Recuperação Judicial de ESDEVA INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA., EDIGRÁFICA GRÁFICA E 

EDITORA LTDA., SOLAR COMUNICAÇÕES S.A., SOLAR EMPREENDIMENTOS LTDA., SMA 

INVESTIMENTOS LTDA., TRADE BUSINESS PARTICIPAÇÕES LTDA. e ANDROMEDA EDITORES LTDA., 

integrada por PAOLI BALBINO & BARROS ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL, representada pelo Dr. Otávio de 

Paoli Balbino, OAB/MG nº 123.643 e INOCÊNCIO DE PAULA SOCIEDADE DE ADVOGADOS, 

representada pelo Dr. Dídimo Inocêncio de Paula, OAB/MG 26.226; nomeada nos autos do processo 

de Recuperação Judicial em trâmite perante a Vara de Sucessões, Empresarial e de Registros Públicos 

da Comarca de Juiz de Fora/MG, distribuído sob o n° 5009901-51.2022.8.13.0145, no uso de suas 

atribuições legais, declarou reabertos os trabalhos da ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES EM 

CONTINUIDADE À SEGUNDA CONVOCAÇÃO, instalada em 14 (quatorze) de setembro de 2023 (dois 

mil e vinte e três).  

 

O edital de convocação, em atendimento ao art. 36 da Lei 11.101/2005, foi disponibilizado no DJE de 

29 (vinte e nove) de maio de 2023 (dois mil e vinte e três) e no site da Administração Judicial 

(https://recuperacaojudicialesdeva.com.br/atos-processuais/).  

 
RH

OB

GP

DP

GB

MT

AP

RG

RR



Num. 10134159297 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:22
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072241900010130237266
Número do documento: 23120720072241900010130237266

Inicialmente, foi informado que a PRESIDÊNCIA da Assembleia será exercida pelos dois Administradores 

Judiciais nomeados, tendo como porta-voz o Dr. Dídimo Inocêncio de Paula, para melhor organização 

dos trabalhos. 

 

A lista de presença, encerrada às 14h04min, foi composta pelos credores que participaram da AGC 

instalada em 14/09/2023 e ingressaram na sala virtual da assembleia mediante instruções, login e 

senha enviados pela plataforma Assemblex, nos termos do Edital de Convocação.  

 

A PRESIDÊNCIA informou aos presentes que a presente AGC está sendo gravada e transmitida ao vivo 

por meio do canal da Assemblex no Youtube. 

 

Em princípio, a PRESIDÊNCIA questionou aos credores se alguém se habilita a exercer o cargo de 

secretário da Assembleia, informando que caso não haja manifestação dos credores irá indicar um dos 

membros da sua equipe para secretariar a AGC, considerando os desafios existentes na realização da 

assembleia em ambiente virtual. Como não houve manifestação dos credores, a PRESIDÊNCIA convidou 

a Dra. Maria Carla Oliveira Rocha Tolentino para secretariar a AGC. Não houve objeção por parte dos 

credores. 

 

Ato seguinte, o porta-voz da PRESIDÊNCIA apresentou a mesa diretora, composta pelos 

Administradores Judiciais Presidentes, Dr. Otávio De Paoli Balbino, representante da Paoli Balbino & 

Barros Administração Judicial; e Dr. Dídimo Inocêncio de Paula, representante da Inocêncio de Paula 

Sociedade de Advogados; pela Secretária, Dra. Maria Carla Oliveira Rocha Tolentino e pelo 

Representante das Recuperandas, Dr. Ruan Carvalho Buarque de Holanda. 

 

Foi observado pela PRESIDÊNCIA que para a realização da AGC foram considerados os créditos contidos 

no edital do § 2º do art. 7º da Lei 11.101/05, os pedidos de reserva de crédito habilitados e sentenças 

que alteram a referida lista, a teor que preleciona o art. 39 do mesmo diploma legal.  

 

Foi registrado que, a teor do parágrafo único do art. 38 da LRF, os créditos em moeda estrangeira foram 

convertidos para moeda nacional pelo câmbio do dia 06/12/2023 (PTax Venda, do Banco Central do 

Brasil). 

 

RH

OB

GP

DP

GB

MT

AP

RG

RR



Num. 10134159297 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:22
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072241900010130237266
Número do documento: 23120720072241900010130237266

Restou consignado que, dentre os credores constantes da relação de credores, se enquadram na 

hipótese prevista no art. 43 da LRF os credores André Freitas Neves e Marcos Freitas Neves, os quais 

não serão considerados para fins de verificação do quórum de deliberação, nos termos da lei. 

 

Em ato contínuo, a PRESIDÊNCIA da AGC indagou aos presentes se seriam conhecedores ou possuidores 

de ordem judicial proferida em caráter de urgência afeta ao conclave, inexistindo qualquer 

manifestação.  

 

Em seguida, a PRESIDÊNCIA informou que, conforme já consignado na ata de instalação desta AGC em 

continuação, todos os credores ficarão com o microfone desativado e que no momento oportuno será 

dada a palavra àqueles que quiserem se manifestar, de forma ordenada, respeitando-se o pedido de 

palavra realizado por meio do “chat”, que faz parte integrante desta ata. Registrou que a ata é lavrada 

de forma sumária, razão pela qual conterá apenas o registro de pedidos e de concessão de fala às 

Recuperandas, credores e interessados, bem como a conclusão da Administração Judicial sobre as 

deliberações levantadas.  

 

Portanto, os credores que desejarem o registro escrito de suas manifestações deverão enviar suas 

ressalvas/manifestações por meio do chat da plataforma virtual, as quais serão anexadas a esta ata e 

farão parte integrante dela. 

 

Posteriormente, foi concedida a palavra ao representante das Recuperandas, Dr. Ruan Carvalho 

Buarque de Holanda, que informou que conforme acertado na AGC de instalação, as Recuperandas 

apresentaram o Aditivo ao PRJ nos autos e entendem que o quórum está maduro para votação do PRJ. 

 

Concedida a palavra ao Dr. Marcelo Ladeira Duarte que questionou sobre o quórum de instalação, lhe 

sendo esclarecido pela Presidência que a instalação se deu em 14/09/2023. Fez ponderações, conforme 

constou no “chat”. 

 

Foi concedida a palavra ao Dr. Ricardo Del Sole que fez suas considerações, conforme consta no “chat”, 

solicitando informações às Recuperandas sobre a Classe IV. 

 

Posteriormente, foi concedida a palavra ao Dr. Pedro Reis que fez ponderações, conforme constou no 

“chat”. 

 

RH

OB

GP

DP

GB

MT

AP

RG

RR



Num. 10134159297 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:22
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072241900010130237266
Número do documento: 23120720072241900010130237266

Ainda, foi aberta a palavra ao Dr. Alexandre Luiz Santos que se manifestou, conforme consta do “chat”. 

 

Aberta a palavra ao representante das Recuperandas, Dr. Ruan Carvalho Buarque de Holanda, para que 

faça os esclarecimentos solicitados, em especial pelo Dr. Ricardo, o que foi feito, conforme consta no 

“chat”. 

 

Em seguida, a PRESIDÊNCIA convocou os credores a manifestarem seu voto ao Plano de Recuperação 

Judicial e aditivos colacionados aos autos (IDs 9473212210, 9899193649 e 10128135758), por meio do 

sistema da plataforma da AGC virtual, no qual poderão optar por “sim” (para aprovar), “não” (para 

rejeitar) e “abstenção” ao Plano de Recuperação Judicial e aditivos posteriores. Registrou que eventuais 

ressalvas deverão ser feitas na plataforma da Assemblex no momento da votação, não sendo admitidas 

ressalvas posteriores. 

 

O Banco Daycoval S/A enviou sua ressalva de voto por e-mail, o qual será anexado à presente ata. 

 

Em razão de dificuldades em realizar a votação na plataforma, o Sr. Mário Henrique proferiu seu voto 

em vídeo e áudio, votando “SIM”, pela aprovação do PRJ. 

 

Os votos foram colhidos pela Assemblex e foram disponibilizados na própria plataforma Zoom para 

conferência dos credores. 

 

Colhidos os votos dos credores presentes, de todas as classes, foi apresentado o seguinte quórum de 

votação, já subtraídas as abstenções: Créditos Trabalhistas – Classe I: Total de presentes 539 credores, 

dentre os quais 428 (79,41%) votaram pela APROVAÇÃO DO PRJ; Créditos Quirografários – Classe III: 

Se encontram representados R$ 150.454.755,12 – 122 credores, dentre os quais R$ 97.823.334,26 

(65,02%), representados por 95 credores (77,87%), APROVAM o PRJ; Créditos ME e EPP – Classe IV: Se 

encontram representados 31 credores, dentre os quais 27 credores (87,1%) APROVAM o PRJ. 

 

A planilha de apuração dos votos será anexada e fará parte integrante da presente ata.  

 

Foi aberta a palavra à Dra. Carla Camila, que registrou suas ponderações, conforme consta pelo “chat”. 

 
RH

OB

GP

DP

GB

MT

AP

RG

RR



Num. 10134159297 - Pág. 5Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:22
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072241900010130237266
Número do documento: 23120720072241900010130237266

A PRESIDÊNCIA declarou que, de acordo com a maioria obtida, o Plano de Recuperação Judicial com os 

Aditivos apresentados nos autos da RJ, IDs 9473212210, 9899193649 e 10128135758, foi APROVADO, 

nos termos do art. 45 da Lei 11.101/2005. 

 

A PRESIDÊNCIA determinou o encerramento da ata e requereu a leitura desta ata pela secretária, 

solicitou que os presentes se manifestassem via chat acerca de eventual objeção à ata. 

 

Não houve objeções à ata por parte dos presentes.  

 

Em seguida, a PRESIDÊNCIA declarou encerrada a assembleia às 15:14, informando que a ata será 

disponibilizada no site da AJ e juntada aos autos no prazo legal, acompanhada do chat que integra a 

presente ata. 

 

 
________________________________ 
Dr. Otávio De Paoli Balbino - Presidente 

Representante da AJ Paoli Balbino & Barros Administração Judicial 
 
 

________________________________  
Dr. Dídimo Inocêncio de Paula – Presidente e porta-voz 

Representante da AJ Inocêncio de Paula Sociedade de Advogados  
 
 

______________________________________ 
Dra. Maria Carla Oliveira Rocha Tolentino  

Secretária 
 
 

____________________________________ 
Esdeva Indústria Gráfica Ltda. - em Recuperação Judicial 

Edigráfica Gráfica e Editora Ltda. - em Recuperação Judicial 
Solar Comunicações S.A. - em Recuperação Judicial 

Solar Empreendimentos Ltda. - em Recuperação Judicial 
SMA Investimentos Ltda. - em Recuperação Judicial 

Trade Business Participações Ltda. - em Recuperação Judicial 
Andromeda Editores Ltda. - em Recuperação Judicial 

 
Dr. Ruan Carvalho Buarque de Holanda 

Representante das Recuperandas 
 
 
 

 
 

Ruan H

RH

Otávio B

OB

GP

Didimo P

DP

GB

Maria T

MT

AP

RG

RR



Num. 10134159297 - Pág. 6Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:22
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072241900010130237266
Número do documento: 23120720072241900010130237266

Credor Classe I 
 

_________________________________ 
Credor: Erica Cristina da Silva 
Representante: Rayssa Souza Rezende 
 
 
 
 
 

Credor Classe I 
 

_________________________________ 
Credor: Abel Moreira 
Representante: Clayjane Maria Pugliesi de 
Sousa 

Credor Classe III 
 

_________________________________ 
Credor: Banco do Brasil S.A. 
Representante: Graciane Arenhart Pereira 
 
 

Credor Classe III 
 

_________________________________ 
Credor: Banco Safra S.A. 
Representante: Renata Beggiato Tamietti 
Galhano 

  

Credor Classe IV 
 

_________________________________ 
Credor: ACE BR Software Ltda. 
Representante: Alexandra Rodrigues Vilela 
Pedras 
 
 

Credor Classe IV 
 

_________________________________ 
Credor: Qualimec Manutenção Ltda. 
Representante: Gabriel Tostes Vieira Barbosa 

 
 

RH

OB

Graciane P

GP

DP

Gabriel B

GB

MT

Alexandra P

AP

Renata G

RG

Rayssa R

RR



Num. 10134159297 - Pág. 7Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:22
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072241900010130237266
Número do documento: 23120720072241900010130237266

Autenticação eletrônica 7/9
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 07 dez 2023 às 15:26:07
Identificação: #432440044b145d6b8e6abe7a34ca892f281e94f203579e741

Página de assinaturas

Ruan H Otávio B
Ruan Holanda Otávio Balbino

122.501.187-60 064.298.896-02
Signatário Signatário

Graciane P Didimo P
Graciane Pereira Didimo Paula
007.958.220-65 002.087.876-15

Signatário Signatário

Gabriel B Maria T
Gabriel Barbosa Maria Tolentino
135.267.067-43 094.549.756-33

Signatário Signatário

Alexandra P
Alexandra Pedras Clayjane Souza
068.622.036-65 094.961.896-95

Signatário Signatário

Renata G Rayssa R
Renata Galhano Rayssa Rezende

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #01b845e24e7ad0a723863dfe8aec040c74f2b7312632321946db9f8b03ada8ed

https://valida.ae/432440044b145d6b8e6abe7a34ca892f281e94f203579e741



Num. 10134159297 - Pág. 8Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:22
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072241900010130237266
Número do documento: 23120720072241900010130237266

Autenticação eletrônica 8/9
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 07 dez 2023 às 15:26:07
Identificação: #432440044b145d6b8e6abe7a34ca892f281e94f203579e741

117.556.256-42 137.033.366-84
Signatário Signatário

HISTÓRICO

07 dez 2023
15:19:52

Assemblex LTDA criou este documento. (Empresa: Assemblex LTDA, CNPJ: 24.092.269/0001-03, E-mail:
contato@assemblex.com.br)                                                                                            

07 dez 2023
15:20:46

Didimo  Inocencio de Paula (E-mail: didimo@inocenciodepaulaadvogados.com.br, CPF: 002.087.876-15) 
visualizou este documento por meio do IP 186.248.221.126 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais -
Brazil

07 dez 2023
15:22:40

Didimo  Inocencio de Paula (E-mail: didimo@inocenciodepaulaadvogados.com.br, CPF: 002.087.876-15) 
assinou este documento por meio do IP 186.248.221.126 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais -
Brazil

07 dez 2023
15:20:27

Otávio De Paoli Barros Balbino  (E-mail: otavio@pbbadvogados.com.br, CPF: 064.298.896-02) visualizou
este documento por meio do IP 179.178.161.90 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

07 dez 2023
15:20:40

Otávio De Paoli Barros Balbino  (E-mail: otavio@pbbadvogados.com.br, CPF: 064.298.896-02) assinou este
documento por meio do IP 179.178.161.90 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

07 dez 2023
15:25:37

Rayssa Souza Rezende (E-mail: adv@rayssarezende.com, CPF: 137.033.366-84) visualizou este documento
por meio do IP 45.226.238.245 localizado em Juiz de Fora - Minas Gerais - Brazil

07 dez 2023
15:26:07

Rayssa Souza Rezende (E-mail: adv@rayssarezende.com, CPF: 137.033.366-84) assinou este documento
por meio do IP 45.226.238.245 localizado em Juiz de Fora - Minas Gerais - Brazil

07 dez 2023
15:21:16

Clayjane Maria Pugliesi de Souza (E-mail: cpugliesi.adv@gmail.com, CPF: 094.961.896-95) visualizou este
documento por meio do IP 179.221.29.70 localizado em Juiz de Fora - Minas Gerais - Brazil

07 dez 2023
15:23:43

Clayjane Maria Pugliesi de Souza (E-mail: cpugliesi.adv@gmail.com, CPF: 094.961.896-95) assinou este
documento por meio do IP 179.221.29.70 localizado em Juiz de Fora - Minas Gerais - Brazil

07 dez 2023
15:22:08

Graciane Arenhart Pereira (E-mail: graciarenhart@bb.com.br, CPF: 007.958.220-65) visualizou este
documento por meio do IP 170.66.224.127 localizado em Brazil

07 dez 2023
15:22:22

Graciane Arenhart Pereira (E-mail: graciarenhart@bb.com.br, CPF: 007.958.220-65) assinou este documento
por meio do IP 170.66.224.127 localizado em Brazil

07 dez 2023
15:20:47

Renata Beggiato Tamietti Galhano (E-mail: renata.beggiato@mercedo.com.br, CPF: 117.556.256-42) 
visualizou este documento por meio do IP 177.145.45.243 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais -
Brazil

07 dez 2023
15:24:07

Renata Beggiato Tamietti Galhano (E-mail: renata.beggiato@mercedo.com.br, CPF: 117.556.256-42) assinou
este documento por meio do IP 177.145.45.243 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

07 dez 2023
15:20:21

Alexandra Rodrigues Villela Pedras (E-mail: alexandra.vp@gmail.com, CPF: 068.622.036-65) visualizou este
documento por meio do IP 187.41.171.20 localizado em Juiz de Fora - Minas Gerais - Brazil

07 dez 2023
15:23:26

Alexandra Rodrigues Villela Pedras (E-mail: alexandra.vp@gmail.com, CPF: 068.622.036-65) assinou este
documento por meio do IP 187.41.171.20 localizado em Juiz de Fora - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #01b845e24e7ad0a723863dfe8aec040c74f2b7312632321946db9f8b03ada8ed

https://valida.ae/432440044b145d6b8e6abe7a34ca892f281e94f203579e741



Num. 10134159297 - Pág. 9Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:22
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072241900010130237266
Número do documento: 23120720072241900010130237266

Autenticação eletrônica 9/9
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 07 dez 2023 às 15:26:07
Identificação: #432440044b145d6b8e6abe7a34ca892f281e94f203579e741

07 dez 2023
15:20:37

Gabriel Tostes Vieira Barbosa (E-mail: gabrielbarbosa@tostesetostes.com.br, CPF: 135.267.067-43) 
visualizou este documento por meio do IP 189.122.235.69 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro -
Brazil

07 dez 2023
15:22:50

Gabriel Tostes Vieira Barbosa (E-mail: gabrielbarbosa@tostesetostes.com.br, CPF: 135.267.067-43) assinou
este documento por meio do IP 189.122.235.69 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil

07 dez 2023
15:23:07

Maria Carla Oliveira Rocha Tolentino (E-mail: mariacarla@inocenciodepaulaadvogados.com.br, CPF:
094.549.756-33) visualizou este documento por meio do IP 186.248.221.126 localizado em Belo Horizonte -
Minas Gerais - Brazil

07 dez 2023
15:23:19

Maria Carla Oliveira Rocha Tolentino (E-mail: mariacarla@inocenciodepaulaadvogados.com.br, CPF:
094.549.756-33) assinou este documento por meio do IP 186.248.221.126 localizado em Belo Horizonte -
Minas Gerais - Brazil

07 dez 2023
15:20:08

Ruan Carvalho Buarque de Holanda (E-mail: rbuarque@moraessavaget.com.br, CPF: 122.501.187-60) 
visualizou este documento por meio do IP 104.28.47.162 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro -
Brazil

07 dez 2023
15:20:13

Ruan Carvalho Buarque de Holanda (E-mail: rbuarque@moraessavaget.com.br, CPF: 122.501.187-60) 
assinou este documento por meio do IP 104.28.47.162 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #01b845e24e7ad0a723863dfe8aec040c74f2b7312632321946db9f8b03ada8ed

https://valida.ae/432440044b145d6b8e6abe7a34ca892f281e94f203579e741



Num. 10134162933 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:22
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072264100010130240902
Número do documento: 23120720072264100010130240902

13:45:04  De  Cleberson - Assemblex Ltda : Boa tarde Drs! 

Notamos que alguns participantes estão com o áudio desabilitado.  Por favor habilite no canto 

esquerdo inferior da sua tela no zoom, no ícone com desenho de fone/mic. Após habilitar o seu 

áudio será possível ouvir uma música. Caso já esteja ouvindo a música, não se preocupe, seu 

áudio está funcionando normalmente. 

Lembramos que o microfone fica bloqueado (momento de fala), sendo liberado somente 

quando o administrador judicial autorizar. 

14:03:04  De  Cleberson - Assemblex Ltda : Drs. segue o link do Youtube: 

 

https://youtube.com/live/zRqaybCvhB8?feature=share 

14:04:13  De  Otavio Balbino : Boa tarde a todos. 

14:04:51  De  Administrador Judicial : Boa tarde a todos. 

14:10:19  De  Graciane - Banco do Brasil : Boa tarde. Gentileza informar pra onde devem 

ser enviadas as ressalvas. 

14:10:58  De  Alexandre Luiz Santos : Boa tarde, também gostaria de apresentar 

ressalvas 

14:11:17  De  Administrador Judicial : Fazer a gentileza de proceder de acordo com a 

instrução no vídeo. 

14:11:18  De  Isabella Dantas : Consegui entrar agora. Como faço para votar? 

14:11:44  De  Graciane - Banco do Brasil : No vídeo não consta pra onde devemos enviar 

as ressalvas. 

14:11:45  De  Marcelo Ladeira Duarte : Eu gostaria de me manifestar antes das cotacao 

14:12:29  De  Graciane - Banco do Brasil : Reforço pedido para informar pra onde 

devemos enviar as ressalvas. 

14:13:05  De  Ricardo Del Sole : Gostaria de me manifestar também antes da votação 

14:14:15  De  Dr. Pedro Reis : Também gostaria da palavra antes da votação, se os que 

me antecederem não abordarem eventualmente o mesmo assunto. Grato. 

14:17:25  De  Graciane - Banco do Brasil : Todas as ressalvas devem ser enviadas pelo 

Chat? 

14:19:15  De  Administrador Judicial : Dra. Graciane solicito a fineza de enviar as ressalva 

aqui no chat ou pela sistema de votação da plataforma. 

14:19:46  De  Marcelo Ladeira Duarte : Eu gostaria de ter a palavra pra ressaltar algumas 

questões relevantes sobre o plano, no que toca aos créditos trabalhistas. 

São duas premissas que devem ficar bem claras: 

1ª – mais de 300 empregados foram dispensados em março de 2022 e outros no curso da 

recuperação, sem receber o salário e as verbas rescisórias. Isso já tem quase dois anos, e o 

trabalhadores não receberam sequer os valores básicos para suas sobrevivências e das suas 

famílias. 

2ª – o artigo 54 da lei é taxativo em limitar a 36 vezes, desde que da lei 11101/15 desde que 

seja paga a integralidade dos valores. E integralidade pressupõe correção dos valores. 

14:20:02  De  Marcelo Ladeira Duarte : Pois bem, o plano da recuperada não atende à 

lei, a uma, não prevê nenhuma forma de correção dos valores apenas dos créditos trabalhistas, 

e a duas, divide os créditos em 24, 36 e 72 vezes. 

E essa é a conclusão da própria administração judicial (relatório id 9907178375 - pág. 12), que 

eu quero ler aqui para que os advogados que estão aqui contratados apenas para votar na 

nesta assembleia e não conhecem os detalhes dos prejuízos que estão sendo causados ao 

atuais e ex empregados por causa das ilegalidades do plano das recuperandas. 

Consideração da AJ: 



Num. 10134162933 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:22
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072264100010130240902
Número do documento: 23120720072264100010130240902

14:20:17  De  Alexandre Luiz Santos : Boa tarde, também gostaria de ter a palavra, para 

apresentar ressalva 

14:21:09  De  Marcelo Ladeira Duarte : O §2º do art. 54 da Lei 11.101/2005 prevê que o 

prazo de pagamento dos credores trabalhistas de 1 (um) ano poderá ser estendido em até 2 

(dois) anos, em caso de cumprimento de alguns requisitos, quais sejam: apresentação de 

garantias julgadas suficientes pelo juiz; aprovação pelos credores titulares de créditos 

derivados da legislação trabalhista ou decorrentes de acidentes de trabalho; e garantia da 

integralidade do pagamento dos credores trabalhistas. O referido dispositivo não foi observado 

pelas Recuperandas.  

Deste modo, a Administração Judicial opina, desde já, pela alteração das Cláusulas 6.1.2.2 e 

6.1.2.3, em controle de legalidade, de modo a adequá-las ao que determina o §2º, art. 54, da 

Lei 11.101/2005. 

14:22:08  De  Guilherme Rocha Loureço OAB125177MG : Ratifico os termos da ressalva 

realizada pelo Dr. Marcelo Ladeira Duarte, que está no mesmo sentido dos interesses de quem 

represento. Sendo importante que se cumpra o determinado no artigo 54 da Lei 11.101/15. 

14:22:17  De  Ricardo Del Sole : Boa tarde. Gostaria de fazer essa ressalva acerca das 

condições de pagamento prevista para os credores ME EPP que é idêntica à dos credores 

quirografarios, o que vai contra a intenção do legislador, que criou a classe dos ME EPP 

justamente para dar uma condição melhor aos quirografarios, especialmente em razão da 

vulnerabilidade e hipossuficiencia financeira e jurídica desses credores. Gostaria de ouvir a 

RECUPERANDA a respeito desse tema. 

14:23:06  De  Graciane - Banco do Brasil : O Banco do Brasil manifesta a sua posição 

CONTRÁRIA à aprovação do Plano apresentado pelas Recuperandas, solicitando que se faça 

constar as seguintes ressalvas em Ata:   

O Banco do Brasil S.A. discorda de qualquer tipo de novação das dívidas e extinção da 

exigibilidade dos créditos perante os coobrigados/fiadores/avalistas, conforme previsto no art. 

49, § 1.º, da lei 11.101/2005;  

O Banco do Brasil S.A. discorda das condições de pagamentos apresentadas, da extinção das 

obrigações perante os coobrigados/fiadores/avalistas com o cumprimento integral do PRJ, 

reservando-se o direito de ajuizar, a cobrança judicial dos créditos em face destes, nos termos 

do § 1º, art. 49 da Lei de Recuperação Judicial, Extrajudicial e Falência;  

Caso haja a alienação de ativos, tal alienação deverá ser efetuada na forma do art. 142, inciso I, 

da Lei 11.101/2005; 

14:23:31  De  Graciane - Banco do Brasil : O produto da venda do imóvel deverá ficar à 

disposição do juízo em conta judicial vinculada ao processo de recuperação judicial até o 

trânsito em julgado da decisão que homologou o PRJ;  

Eventual descumprimento do Plano de Recuperação Judicial deve se submeter às hipóteses do 

artigo 73 da LRF.  

O Banco do Brasil discorda do cancelamento dos protestos e a exclusão dos cadastros de 

inadimplentes do nome da Esdeva. 

14:24:11  De  Graciane - Banco do Brasil : O Banco do Brasil discorda da liberação de 

quaisquer garantias trazidas nos contratos originais, ressalvando expressamente nosso direito 

de executar todos os coobrigados nos termos pactuados nos instrumentos originais.  

Por fim, o Banco do Brasil discorda de quaisquer operações de reorganização societária tais 

como: cisão, incorporação, fusão e transformação sem o consentimento dos credores. 

14:24:18  De  Thiago Spina - Banco Industrial do Brasil S/A : O Banco Industrial do Brasil 

apresenta ressalvas entendendo que seu crédito não se submete aos efeitos da Recuperação 

Judicial, haja vista se encontrar garantido por Instrumento de Cessão Fiduciária de Duplicatas, 



Num. 10134162933 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:22
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072264100010130240902
Número do documento: 23120720072264100010130240902

Recursos Financeiros e Títulos e por Instrumento Particular de Contrato de Alienação Fiduciário 

(cf. art. 49, § 3º, da Lei 11.101/05), matéria discutida nos autos da impugnação de crédito nº 

5013216-53.2023.8.13.0145, inclusive com parecer já favorável do Administrador Judicial para 

reconhecer a extraconcursalidade naquele incidente. 

  

Inobstante incontestavelmente ser credor fiduciário e, portanto, não se submeter à 

Recuperação Judicial, apenas em atenção ao princípio da eventualidade, com relação ao Plano, 

entende o Banco Industrial do Brasil S/A que a forma de pagamento é alongada, o deságio 

excessivo, e os juros baixos. Não concorda com a liberação das garantias e ressalva o seu direito 

de prosseguir com as ações/execuções movidas em face da Recuperanda e coobrigados. 

14:26:03  De  Alexandre Luiz Santos : O plano de recuperação judicial prevê, na cláusula 

7.4., que “ Por força da Homologação Judicial do Plano e a consequente novação dos Créditos, 

as garantias originalmente prestadas serão mantidas e sua exigibilidade será suspensa. Isto é, 

enquanto as Recuperandas estiverem adimplindo o Plano ficará suspensa a exigibilidade dos 

Créditos em face do grupo, acionistas, avalistas, fiadores, devedores solidários ou coobrigados 

de qualquer natureza.”.  

 

Ocorre que estas disposições são contrárias à Lei (artigo 49, parágrafo 1º, da Lei 11.101/2005) 

e ao entendimento sedimentado no STJ (REsp 1.333.349). 

14:26:08  De  Alexandre Luiz Santos : Com o julgamento do REsp 1.333.349, sob o rito 

dos repetitivos, foi firmada a tese de que a recuperação judicial do devedor principal não 

impede o prosseguimento das ações e execuções ajuizadas contra terceiros devedores 

solidários ou coobrigados em geral. 

 

É predominante o entendimento de que a novação decorrente da concessão da recuperação 

afeta somente as obrigações da recuperanda – devedora principal –, constituídas até a data do 

pedido, não havendo nenhuma interferência quanto aos coobrigados, fiadores, obrigados de 

regresso e, especialmente, aos avalistas, dada a autonomia do aval. 

14:26:17  De  Alexandre Luiz Santos : Assim, referidas cláusulas deverão ser declaradas 

ilegais. 

 

Caso as Recuperandas não suprimam referidas cláusulas, deverá a Ilma. Administradora Judicial 

informar o Magistrado dessa ilegalidade, sendo que o Magistrado deverá, através do exercício 

do controle de ilegalidade, reconhecer a nulidade dessa cláusula. 

14:26:41  De  renata.beggiato : O Banco Safra consigna que, inobstante o resultado de 

votação do PRJ, seu voto não implica em renúncia ao incidente de impugnação que está em 

curso, no qual se discute a extraconcursalidade de seu crédito. Registra ainda, que considera 

ilegais as disposições do plano que exoneram os coobrigados das obrigações assumidas nos 

contratos/cédulas de crédito bancário, que nesse sentido discorda de qualquer tipo de novação 

de dívidas e extinção da exigibilidade dos créditos perante os coobrigados/fiadores/avalistas, 

bem como do deságio e de todas as condições apresentadas perante os 

coobrigados/fiadores/avalistas, reservando para si o direito de prosseguir com ações propostas 

contra estes, para o recebimento dos créditos em face destes nos termos do Art. 49, §1º da 

LRF. O Safra discorda de qualquer cláusula que implique na venda de bens que garantem os 

seus contratos. 

14:26:42  De  Cleberson - Assemblex Ltda : Drs. segue o link para realizar a votação! 

 

 



Num. 10134162933 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:22
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072264100010130240902
Número do documento: 23120720072264100010130240902

app.assemblexaws.com.b 

 

 

Drs. segue o contato do nosso suporte via WhatsApp! 

48 33728910 

14:26:44  De  Dr. Pedro Reis : Ressalva quanto ao item 6.3 do segundo aditivo: 

 

Não há certeza sobre o percentual de abatimento do crédito concursal será de 1% ou 15%, vez 

que a cláusula fala "em até 15%".  

 

Sou contrário à antecipação da aprovação do plano até que se defina concretamente o 

percentual a ser abatido do crédito concursal dos Credores Parceiros. Não só falta 

transparência, porque não saberemos qual percentual será ajustado com cada credor parceiro, 

como gera uma fragilidade jurídica para a recuperação. 

14:27:11  De  Cleberson - Assemblex Ltda : Drs. segue o link para realizar a votação! 

 

 

www.app.assemblexaws.com.b 

 

 

Drs. segue o contato do nosso suporte via WhatsApp! 

48 33728910 

14:27:26  De  Pryscilla - Casillo Advogados : PODE ENVIAR O LINK PARA O VOTO? 

14:27:26  De  Fernando Dias : O credor Cisa Trading NÃO concorda a liberação de 

quaisquer garantias trazidas nos contratos originais, ressalvando expressamente nosso direito 

de executar todos os coobrigados/avalistas , nos termos pactuados nos instrumentos originais.  

Por fim, a Cisa Trading l discorda de quaisquer operações de reorganização societária tais 

como: cisão, incorporação, fusão e transformação sem o consentimento dos credores. 

Não concorda com a liberação das garantias e ressalva o seu direito de prosseguir com as 

ações/execuções movidas em face da Recuperanda e, especialmente, coobrigados/avalistas. 

14:28:25  De  Cleberson - Assemblex Ltda : Drs. segue o link para realizar a votação! 

 

 

www.app.assemblexaws.com.br 

 

 

 

Drs. segue o contato do nosso suporte via WhatsApp! 

48 33728910 

14:28:29  De  Paulo Borelli : onde está o link para voto? 

14:28:53  De  Cleberson - Assemblex Ltda : www.app.assemblexaws.com.br 

14:29:06  De  Daniel Prenassi - Serraria Vasconcelos : Adito integralmente a fala do Dr. 

Pedro Reis acerca da condição dos credores apoiadores, especificamente com relação ao 

percentual de 15%, que é incerto. 

14:29:25  De  Cleberson - Assemblex Ltda : Drs. segue o link para realizar a votação! 

 

 

www.app.assemblexaws.com.br 



Num. 10134162933 - Pág. 5Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:22
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072264100010130240902
Número do documento: 23120720072264100010130240902

 

 

 

Drs. segue o contato do nosso suporte via WhatsApp! 

48 33728910 

14:30:17  De  Cleberson - Assemblex Ltda : Drs. segue o link para realizar a votação! 

 

 

www.app.assemblexaws.com.br 

 

 

 

Drs. segue o contato do nosso suporte via WhatsApp! 

48 33728910 

14:30:33  De  Recuperanda - Moraes & Savaget : As Recuperandas agradecem a 

contribuição de todos os credores e representantes que fizeram o uso da palavra, ressaltando 

que as colocações se inserem no âmbito dos aspectos econômicos-financeiros do Plano, os 

quais serão objeto justamente da votação pelos credores em AGC. 

14:30:36  De  Maximiliano Lima : A Cesama reitera a ressalva oposta pelo Dr. Pedro Reis, 

no sentido de que seja fixado o percentual determinado quanto  ao item 6.3 do segundo 

aditivo, em 15%. Sendo que a aprovação é condicionada à fixação deste percentual como 

definitivo e não que seja feitas negociações sem critério na forma vaga que fora apresentada 

em "até 15%" dos novos fornecimentos dos Credores Parceiros. Pois há  falta transparência, 

porque não saberemos qual percentual será ajustado com cada credor parceiro, como gera 

uma fragilidade jurídica para a recuperação. 

14:31:00  De  Cleberson - Assemblex Ltda : Drs. segue o link para realizar a votação! 

 

 

www.app.assemblexaws.com.br 

 

 

 

Drs. segue o contato do nosso suporte via WhatsApp! 

48 33728910 

14:31:27  De  Cleberson - Assemblex Ltda : Drs. segue o link para realizar a votação! 

 

 

www.app.assemblexaws.com.br 

 

 

 

Drs. segue o contato do nosso suporte via WhatsApp! 

48 33728910 

14:32:51  De  Bradesco - Brunna Melazzo : O BANCO BRADESCO S/A consigna sua 

DISCORDÂNCIA com o PRJ, nos termos que seguem:  

 

DISCORDA das cláusulas que estabelecem notificação da Recuperanda em caso de 

descumprimento do Plano, da mora a qual logicamente estará ciente, bem como da realização 



Num. 10134162933 - Pág. 6Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:22
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072264100010130240902
Número do documento: 23120720072264100010130240902

de Assembleia em caso de descumprimento, visto que referidas cláusulas contrariam o 

capitulado no art. 61, §1º da Lei de regência.  

 

E registra sua DISCORDÂNCIA quanto ao excessivo deságio; quanto ao prazo total de 

pagamentos; quanto ao prazo de carência condicionado a um termo indeterminado; índices de 

correção monetária, quanto ao tratamento desigual de credores da mesma classe e disposições 

genéricas da cláusula de credor parceiro, que não define o percentual a ser abatido do crédito 

concursal, não elenca quem seriam "os parceiros" e abre à Recuperanda a possibilidade de 

realizar pagamentos da forma que lhe convir 

14:33:06  De  Cleberson - Assemblex Ltda : Drs. segue o link para realizar a votação! 

 

 

www.app.assemblexaws.com.br 

 

 

 

Drs. segue o contato do nosso suporte via WhatsApp! 

48 33728910 

14:33:27  De  Mario Henriques : Onde votar? 

14:34:04  De  Cleberson - Assemblex Ltda : Drs. segue o link para realizar a votação! 

 

 

www.app.assemblexaws.com.br 

 

 

 

Drs. segue o contato do nosso suporte via WhatsApp! 

48 33728910 

14:34:34  De  Cleberson - Assemblex Ltda : Dr. Mario segue o link para realizar o seu 

voto: 

 

www.app.assemblexaws.com.br 

14:35:12  De  Graciane - Banco do Brasil : O Banco do Brasil DISCORDA EXPRESSAMENTE 

da cláusula 6.13 constante no primeiro aditivo ao Plano, de 16.08.23, visando resguardar o seu 

direito de executar os créditos extraconcursais de todas as formas previstas em lei. 

14:36:30  De  Cleberson - Assemblex Ltda : Drs. segue o link para realizar a votação! 

 

 

www.app.assemblexaws.com.br 

 

 

 

Drs. segue o contato do nosso suporte via WhatsApp! 

48 33728910 

14:37:06  De  Mario Henriques : Link não abre 

14:37:25  De  Carla Camillo : Fedex Brasil e Fedex Express não estão conseguindo votar 

14:37:31  De  Carla Camillo : Preciso de ajuda 

14:37:35  De  Cleberson - Assemblex Ltda : Drs. segue o link para realizar a votação! 



Num. 10134162933 - Pág. 7Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:22
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072264100010130240902
Número do documento: 23120720072264100010130240902

 

 

www.app.assemblexaws.com.br 

14:38:07  De  Carla Camillo : o link está dando erro 

14:38:39  De  Luiz Mafra - Assemblex Ltda : Dra. O voto do FEDEX ja foi realizado pela 

outra procuradora do mesmo 

14:39:08  De  Carla Camillo : Fedex brasil... esta faltando a Express 

14:41:12  De  Mario Henriques : O link não abre , da erro no endereço. 

14:41:16  De  Luiz Mafra - Assemblex Ltda : Dr. Mario estamos tentando contato com Dr. 

via chat 

14:41:20  De  Guilherme Rocha Loureço OAB125177MG : Guilherme Rocha Lourenço, 

em nome de seus representados, discorda expressamente da forma de pagamento proposto 

para aos credores trabalhistas, devendo ser observado o critério legal estabelecido no artigo 

54, da Lei 11.101/05, devendo aos valores ser aplicado juros e correção monetária. 

Requerendo a declaração de ilegalidade da cláusula 6.1 do plano. 

14:41:36  De  Carla Camillo : Prezados falta o acesso para voto da Fedex express 

14:41:45  De  Carla Camillo : preciso de auxilio 

14:44:27  De  Carla Camillo : Prezados falta o acesso para voto da Fedex express 

14:44:44  De  Dr. Bruno Gavioli Lopes : Alguém pode auxiliar a Carla Camillo?! 

14:44:45  De  Luiz Mafra - Assemblex Ltda : Dra. Camila, pedimos que contate a 

Administração Judicial para esclarecimento 

14:44:59  De  Carla Camillo : acredito que se equivocaram e mandaram apenas o link da 

Fedex Brasil 

14:46:17  De  Luiz Mafra - Assemblex Ltda : Dra. Consultando a Administração Judicial 

não houve equivoco, pedimos que entre em contato com os mesmos para maiores 

esclarecimentos! 

14:46:29  De  Dr. Bruno Gavioli Lopes : Então encerre a vota 

14:46:37  De  Dr. Bruno Gavioli Lopes : votação* 

14:46:58  De  Luiz Mafra - Assemblex Ltda : Dr. Bruno a votacao sera encerrada assim 

que todos votarem ou a Administração Judicial solicitar, pedimos que aguarde! 

14:47:07  De  Carla Camillo : se não teve equivoco pq não aparece o link de votação da 

fedex express? 

14:47:24  De  Carla Camillo : eu enviei o e-mail para receber o link das duas empresas... 

14:47:45  De  Luiz Mafra - Assemblex Ltda : Dra. Carla, novamente, pedimos que entre 

em contato com a Administração Judicial para sanar esta duvida! 

14:48:26  De  Carla Camillo : contato pelo whats? 

14:48:33  De  Administrador Judicial : Observo que na instalação só estava presente a 

FEDEX BRASIL LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA. Logo, na continuação só a Fedex Brasil tem 

direito a voto. 

14:49:01  De  Carla Camillo : Sim, por falha da Assemblex que enviou o mesmo link para 

as duas patronas 

14:50:37  De  Carla Camillo : gostaria de deixar registrada a falha da Assemblex no envio 

do link para a votação da Fedex Express! 

14:52:25  De  Carla Camillo : quero o direito a palavra 

14:53:11  De  Carla Camillo : Absurdo!!! Houve falha sim!!! 

15:02:47  De  Carla Camillo : Cleberson - Assemblex Ltda 14:45 

Dra. Camila, pedimos que contate a Administração Judicial para esclarecimento 

15:08:05  De  Carla Camillo : A Fedex Express registra que teve o seu direito de voto 



Num. 10134162933 - Pág. 8Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:22
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072264100010130240902
Número do documento: 23120720072264100010130240902

tolhido em razão de falha exclusiva da ASSEMBLEX que enviou o link errado para a sua 

procuradora. A Assemblex enviou o link da Fedex Brasil para ambas as procuradoras da Fedex 

Brasil e Fedex Express o que só foi notado no momento do voto. Apesar da impugnação 

apresentada pela advogada da Fedex Express o administrado judicial e a Assemblex não 

restituíram o direito ao voto da Fedex Express. A Fedex Express informa que rejeita o Plano 

apresentado e que não concorda com o tolhimento do seu direito ao voto, já que a Falha de 

envio do link foi exclusivamente da ASSEMBLEX. Assim quer seja registrado o seu voto como 

NÃO. 

15:13:43  De  Vitor Maron - Adv. Laurenti : Boa tarde a todos. 

15:20:46  De  Recuperanda - Moraes & Savaget : Prezados, a Ata já foi assinada por mim, 

na qualidade de patrono das Recuperandas. Muito obrigado. 



Num. 10134153229 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072287800010130231198
Número do documento: 23120720072287800010130231198

Laudo de Credenciamento
GRUPO ESDEVA - CONTINUIDADE 07/12/2023

Juiz de Fora/MG, 07/12/2023

Total Geral

Total de Credores: 2725 / Total de Presentes: 693

25.43% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 248.088.419,07 / Total do valor dos Presentes: 160.376.713,23

64.64% dos valores Presentes

Classe I - Trabalhista

Total de Credores: 1582 / Total de Presentes: 539

34.07% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 26.577.782,40 / Total do valor dos Presentes: 6.748.385,05

25.39% dos valores Presentes

Classe III - Quirografário

Total de Credores: 898 / Total de Presentes: 123

13.7% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 215.089.753,05 / Total do valor dos Presentes: 151.210.784,35

70.3% dos valores Presentes

Classe IV - Microempresa

Total de Credores: 245 / Total de Presentes: 31

12.65% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 6.420.883,62 / Total do valor dos Presentes: 2.417.543,83

37.65% dos valores Presentes

Presentes 693

Classe I - Trabalhista

Nome Procurador Modo de
Participação Créditos

NEWTON DE SOUZA MULLER PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 18.682,08

PRYSCYLA MUNIZ DOS REIS PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 2.194,21

RAFAEL BOAVENTURA RIBEIRO PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 13.188,93

RAFAEL CARDOSO ANDRE PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 6.894,63

RAFAEL HENRIQUE DE CASTRO PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 7.203,08

RANIERE MILITINO DA SILVA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 1.429,85

RAPHAEL BARROS ANTENOR PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 1.944,06

RICARDO PEREIRA AMANCIO PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 8.754,51

RITA CASSIA DE SOUZA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 1.229,24

ROBERT MARLEY GONCALVES PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 1.672,28



Num. 10134153229 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072287800010130231198
Número do documento: 23120720072287800010130231198

ROBERTO DA SILVA DE FARIA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 6.086,33

ROBERTO SIMAO DOS SANTOS PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 5.012,79

ROBSON PRIORI FIORITTO PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 3.926,77

ROGERIO RODRIGUES RUHENA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 2.980,39

ROSIANE APARECIDA DA SILVA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 3.146,08

SAMUEL MORAIS SOLAS PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 4.517,53

SANDRO VICENTE DE OLIVEIRA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 3.032,19

SANDRO VIEIRA BARROS PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 3.385,00

SEBASTIAO ANANIAS CIRILO PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 4.947,32

SUELI DA CONCEICAO RIBEIRO DOS SANTOS PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 1.969,12

TAIS FERNANDES POTROS PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 6.409,26

TAMIRIS FERNANDES POTROS PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 7.158,20

TATIANA MARTINS MENDONCA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 9.794,05

THIAGO MARTINS OLIVEIRA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 5.125,37

VANDO LUDOVICO MARTINS PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 4.360,93

VICENTE JOAQUIM DE SOUZA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 2.834,42

VINICIUS DE BARROS MULLER PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 15.251,79

VITOR DA SILVA PINTO PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 8.942,45

WALLACE LINS WERNECK MACHADO PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 3.197,23

WALLACE ROBERTO DA SILVA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 5.886,96

WANDER JULIO ETIENE DA SILVA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 3.467,96

WANDERLEY MOREIRA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 1.231,51

WELBERSON GONCALVES DOS SANTOS PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 3.541,42

WELLINGTON VINICIUS DA SILVA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 6.609,97

WENDELL SOUZA DA SILVA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 1.858,58

WENDERSON BATISTA DE OLIVEIRA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 6.560,93

WERLEN EDUARDO DE ARAUJO PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 9.781,52

WESLEY BAZAGA LUCINDO PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 3.193,58

WESLEY DE ALMEIDA VALERIANO PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 8.755,97

WESLEY SOUZA DE OLIVEIRA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 5.134,37

WILLER DA SILVA BARBOSA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 7.747,11

WILLIAM DE OLIVEIRA MATIAS PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 5.257,77

WILLIAM LUIS DE AZEVEDO PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 7.664,60

WILSON REGINALDO FELIX PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 2.990,71

WILTON LEMBKE DE OLIVEIRA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 4.032,10

WLADIMIR DA SILVA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 8.022,86

RAFAEL DO AMARAL SILVA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 3.345,82

HENDERSON DANIEL MOREIRA ISABELLA CORREA DANTAS VIRTUAL 134.430,82

GEIRIMAR VITOR DE ALMEIDA VICTOR ALVES PINHEIRO CARDOSO VIRTUAL 30.577,20

ISAAC VICTOR M DE OLIVEIRA VICTOR ALVES PINHEIRO CARDOSO VIRTUAL 2.421,84

ISAIAS PEDRO MARCELO VICTOR ALVES PINHEIRO CARDOSO VIRTUAL 335,25

JOAO VICTOR DOMINGOS DOS REIS VICTOR ALVES PINHEIRO CARDOSO VIRTUAL 3.464,97

JOSE CARLOS ALBERTO VICTOR ALVES PINHEIRO CARDOSO VIRTUAL 657,76



Num. 10134153229 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072287800010130231198
Número do documento: 23120720072287800010130231198

MARCOS GOMES NOVAES VICTOR ALVES PINHEIRO CARDOSO VIRTUAL 7.386,19

MARIANA ASSIS NUNES VICTOR ALVES PINHEIRO CARDOSO VIRTUAL 413,12

MATHEUS MACHADO VICTOR ALVES PINHEIRO CARDOSO VIRTUAL 2.955,27

ALESSANDRA DE SOUZA JARDIM VICTOR ALVES PINHEIRO CARDOSO VIRTUAL 2.116,67

DANIEL RODRIGUES FLORES VICTOR ALVES PINHEIRO CARDOSO VIRTUAL 659,66

BRUNO CARLOS DA SILVA VICTOR ALVES PINHEIRO CARDOSO VIRTUAL 3.053,38

JEFFERSON DA ROCHA MONTEIRO VICTOR ALVES PINHEIRO CARDOSO VIRTUAL 2.817,45

JULIO CESAR DE ALMEIDA BERTELLI JULIO CESAR DE ALMEIDA BERTELLI VIRTUAL 12.341,83

ABEL MOREIRA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 1.945,36

ADAIR FERREIRA DOS S. JUNIOR CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 7.812,71

ADILSON DA HORA PIRES CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 4.210,25

ADRIANO FERREIRA DA SILVA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 1.657,32

ADRIANO GOMES DE SOUZA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 4.771,71

ALCIR DO NASCIMENTO AVELINO CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 8.032,16

ALEXANDRO DE SOUZA MACIEL CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 22.229,01

AMANDA DA SILVA FARIA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 3.300,61

ANA MARIA DA SILVA MONAI CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 2.973,55

ANDERSON DE OLIVEIRA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 7.238,12

ANDERSON DOS SANTOS BARBOSA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 4.047,00

ANDRE ALVES MULLER CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 3.752,29

ANDREY SOUZA ALBANO CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 3.539,51

ANTONIA CARDOSO DA SILVA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 4.012,38

ANTONIO APARECIDO CAMILO CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 7.111,04

ANTONIO CARLOS DA S. FRANKLIM CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 4.602,24

ARAGONEZ FARIA DE OLIVEIRA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 4.560,08

BRUNA DA SILVA CONDE CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 2.905,83

CAMILA MACEDO DA SILVA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 7.450,08

CARINA TROMBINI DELVAUX MATTOS CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 5.575,00

CARLA AP LOURENCO DE OLIVEIRA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 2.627,67

CARLOS CEZAR DE VASCONCELOS CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 7.389,06

CARLOS EDUARDO DIAS CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 7.750,74

CARLOS EDUARDO FERNANDES CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 2.267,12

CARLOS HENRIQUE PEREIRA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 5.920,07

CHARLES SALES LOPES DA ROCHA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 2.542,80

CLAUDIA MARIA MANCO CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 1.744,33

CLAUDINEIA TEREZA S. BARBOSA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 10.872,75

CLAUDIO FERREIRA DA SILVA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 2.097,31

CLAUSEN WILDER DE JESUS CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 4.886,06

CLEIBERT FELICIANO DOS SANTOS CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 4.117,73

CRISTIAN FERREIRA DE PAIVA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 4.767,15

CRISTIANO ARAUJO DO NASCIMENTO CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 11.146,11

CRISTIANO CARDOSO DE MELLO CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 6.391,43



Num. 10134153229 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072287800010130231198
Número do documento: 23120720072287800010130231198

DANIEL SANTOS BRUGGER CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 2.395,19

DANIELLE DE PAULA FERREIRA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 3.667,61

DANILO DA SILVA CORREA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 3.358,73

DANILO DE SOUZA F. CONCEICAO CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 3.016,51

DANISETE CRISTINA DE ALMEIDA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 2.653,95

DAVI MARCELINO DE ALMEIDA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 18.002,35

DAVI ROSA NASCIMENTO CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 1.394,02

DAVID DE OLIVEIRA SANTOS CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 7.247,25

DAYARA JENNIFER DE F P RIBEIRO CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 3.441,91

DEBORA DA SILVA DE FREITAS CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 7.212,37

DELMIRA VIANA DE AMORIM CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 270,58

DEMETRIUS SAYDER DE ANDRADE CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 7.033,48

DIEGO DA SILVA FRIZERO CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 4.109,49

DIONES CAMPOS DO CARMO CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 4.804,02

DOUGLAS EDUARDO ALVES CIRINO CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA VIRTUAL 8.910,82

DOUGLAS JOSE PARREIRA MORAES RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 3.448,99

DOUGLAS MORENO TREPIM RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 7.166,36

EDER CRISTIANO DA S. AVELAR RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 7.570,65

EDUARDO DA SILVA BASTOS RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 9.525,43

EDUARDO NEVES DA S. FERREIRA RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 5.524,27

ELAINE DE PAULA AFONSO RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 5.863,20

ELESANDRO THEODORO DA SILVA RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 5.527,18

ELIANA MARCIA DE ASSIS RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 3.031,36

ELIEZER DE PAULA VINHA RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 4.744,49

ENIO SENRA RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 8.139,15

ERICA CRISTINA DA SILVA RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 1.416,75

EVELLIN BISPO DA CRUZ LUCAS RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 5.344,06

EVELYN LUCILA DE PAULA DIAS RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 1.984,84

FABIANA APARECIDA GAMA RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 3.479,15

FABIANO DOS SANTOS DIAS RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 3.452,74

FABIANO MEIRELES DE SOUZA RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 8.527,18

FABIO AUGUSTO BENTO RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 3.232,18

FABIO STIGERT RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 2.373,66

FABRICIO HENRIQUE BARBOSA RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 8.198,22

FELIPE DE O. PEREIRA ARRUDA RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 4.600,71

FERNANDA M. DE F. ALMEIDA RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 10.471,52

FERNANDA PAZ DE A FERIGATO RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 2.542,72

FERNANDO JOSE M DE A MELO RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 2.652,09

FILLIPE LIMA DOS SANTOS TORRES RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 7.448,53

FLAVIO LINO DOS SANTOS RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 6.897,70

FLAVIO LUCIO FELIPE SANTIAGO RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 3.004,30

FLAVIO RODRIGUES DE ARAUJO RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 10.188,25

FRANCIANE DE PAULA RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 3.087,11



Num. 10134153229 - Pág. 5Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072287800010130231198
Número do documento: 23120720072287800010130231198

FRANCIELE NAIARA A MOREIRA RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 3.172,13

FRANCISCO AURELIO COSTA RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 2.250,67

FREDERICO SOUZA CARVALHO RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 9.490,82

GABRIEL DA SILVA RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 3.166,51

GABRIELLY SOARES FERREIRA RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 3.902,41

GERALDO ANTONIO GOMES RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 5.119,23

GERSON RODRIGUES BATISTA RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 2.919,28

GIANCARLO LOPES LAWALL JUNIOR RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 3.092,07

GIOVANA NERY SOBREIRA RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 3.117,88

GISELE BRAGA CESAR RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 18.097,06

GIVANILDO DA SILVA RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 1.827,35

GLADISTON DE MORAIS LEAL RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 8.340,06

GLAUBER ANDRE PEREIRA RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 9.407,39

GLAUBER LUIZ GUEDES D OLIVEIRA RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 2.942,29

GLAUCIO MOTA LOPES RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 20.597,44

GLAUCO ESTEVES DOS SANTOS RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 4.708,79

GUILHERME BENTO RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 12.940,68

GUSTAVO SOARES DE OLIVEIRA RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 20.206,42

HELIO ALVES DE ANDRADE RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 3.902,47

HELIO DA SILVA FAVERO RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 2.970,58

HIGOR FERNANDES COSTA RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 1.903,18

HUGO DE CASTRO LAMAS DA SILVA RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 20.591,54

HUGO VIEIRA COSTA RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 5.934,17

IGOR LUCIANO DA SILVA RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 3.429,14

IRAN DA SILVA GOMES RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 792,53

ISIS DE OLIVEIRA R FERNANDES RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 1.077,07

ISMAEL CARLOS HIGINO RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 6.337,48

ITALO ANGELO TEIXEIRA RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 193,67

ITAMAR JOSE DE ALMEIDA RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 9.731,48

IZABELA CRISTINE G SANTOS RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 2.734,43

JACIRA ALVES DE BRITO RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 2.031,28

JADER MORAES DE OLIVEIRA RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 5.024,20

JAIME DA SILVA JUNIOR RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 3.190,31

JAIR LAMAS DA COSTA FILHO RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 6.968,51

JANAINA DE OLIVEIRA RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 3.139,32

LESSANY APARECIDA TORRES DE LIMA RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 3.607,04

MARCO AURELIO FERNANDES DOS REIS RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 4.576,66

PRINCE ROBINSON OLIVEIRA IGBINOVIA RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 3.762,03

RAFAEL APARECIDO FERNANDES TOBIAS RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 3.987,71

ALEXANDRE CORREA DA SILVA EDUARDO FERREIRA QUEIROZ VIRTUAL 341.295,32

JOSE LUIS FERNANDES SOARES EDUARDO FERREIRA QUEIROZ VIRTUAL 363.852,95

PAULO ROBERTO FERREIRA FRANCA EDUARDO FERREIRA QUEIROZ VIRTUAL 398.833,66

SAMUEL PAULO DA SILVA EDUARDO FERREIRA QUEIROZ VIRTUAL 289.050,87



Num. 10134153229 - Pág. 6Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072287800010130231198
Número do documento: 23120720072287800010130231198

RAFAEL COSTA DE OLIVEIRA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 16.767,69

ADELMO FERREIRA DA SILVA JOSE CARLOS FERREIRA NETO VIRTUAL 912,27

ALAN VINICIUS FERREIRA FARIA JOSE CARLOS FERREIRA NETO VIRTUAL 2.827,80

ALEX RODRIGUES PIRES JOSE CARLOS FERREIRA NETO VIRTUAL 18.607,67

ANTONIO MARCIO C. DE ARAUJO JOSE CARLOS FERREIRA NETO VIRTUAL 4.787,48

ARTHUR GONCALVES DE SOUZA JOSE CARLOS FERREIRA NETO VIRTUAL 3.762,64

CLESSON RAMOS DA SILVA JOSE CARLOS FERREIRA NETO VIRTUAL 5.677,32

DAVI DONIZETE DA SILVA JOSE CARLOS FERREIRA NETO VIRTUAL 2.412,90

EVALDO MARCIANO DE PAULO JOSE CARLOS FERREIRA NETO VIRTUAL 2.556,74

MARCOS DA SILVA GREGORIO JOSE CARLOS FERREIRA NETO VIRTUAL 17.316,32

MARIUINDSON FERREIRA MENDES JOSE CARLOS FERREIRA NETO VIRTUAL 9.076,00

MARLOM APARECIDO TAVARES DE MELO JOSE CARLOS FERREIRA NETO VIRTUAL 755,01

MATHEUS LEITE DA SILVA JOSE CARLOS FERREIRA NETO VIRTUAL 3.319,10

MATHEUS MOTA LOPES JOSE CARLOS FERREIRA NETO VIRTUAL 3.180,69

MATTEWS THOMAS DE ANDRADE MORAES JOSE CARLOS FERREIRA NETO VIRTUAL 5.730,93

MICHAEL JORDAN ROSA DE JESUS JOSE CARLOS FERREIRA NETO VIRTUAL 4.843,95

OSMIL ANDRES GARCIA RIVAS JOSE CARLOS FERREIRA NETO VIRTUAL 2.092,02

RAFAEL HENRIQUE COSTA DOS SANTOS JOSE CARLOS FERREIRA NETO VIRTUAL 4.502,77

RAUL VICTOR DIAS SOARES JOSE CARLOS FERREIRA NETO VIRTUAL 2.263,64

ROBERTO CARLOS FLORENCO DO CARMO JOSE CARLOS FERREIRA NETO VIRTUAL 4.861,99

SCHIRLEY APARECIDA DE SOUZA ROSA JOSE CARLOS FERREIRA NETO VIRTUAL 1.542,63

VALERIA FERREIRA DE MORAES VELOZO JOSE CARLOS FERREIRA NETO VIRTUAL 5.279,81

VALTENCIR GUILHERMINO JOSE CARLOS FERREIRA NETO VIRTUAL 3.435,45

VICTOR SILVA OLIVEIRA JOSE CARLOS FERREIRA NETO VIRTUAL 10.792,70

VINICIUS AUGUSTO FONTANA FERREIRA JOSE CARLOS FERREIRA NETO VIRTUAL 4.815,94

WILIAN APARECIDO DOS SANTOS JOSE CARLOS FERREIRA NETO VIRTUAL 7.311,40

JEFFERSON DA SILVA BASTOS CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 20.084,51

JOAO BATISTA DOS S.S. FILHO CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 18.459,15

JOSE CARLOS TEOFILO CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 2.531,94

LAIS GONCALVES ESTEVES CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 3.171,89

LUIZ CLAUDIO DA SILVA FAVERO CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 2.797,69

MARCOS HAJIME ARIMATSU CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 7.478,56

MARCUS VINICIUS DA SILVA CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 8.876,68

MARIA EUNICE SILVA DOS SANTOS CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 4.887,99

MAURICIO CARINIO DA SILVA CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 10.049,33

POLYANA OLIVEIRA PAIVA CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 4.307,42

RAFAEL DE OLIVEIRA LIMA CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 9.870,07

RAFAELL MELLO MORAIS CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 6.215,35

REGINA DOS SANTOS CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 362,07

RENATO MILLER PEREIRA BATISTA CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 6.208,21

ROBERT WILLIAM FLORES DE OLIVEIRA CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 4.527,22

RONEY PABLO SILVA CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 6.503,18

SAULO AFONSO DA SILVA BENEDITO CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 9.990,61



Num. 10134153229 - Pág. 7Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072287800010130231198
Número do documento: 23120720072287800010130231198

SILVERIO JOSE ROSA CRUZ CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 17.167,02

TATIANA PEDROSO LEMES BARBOSA CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 268,97

VALTER LEITE DA SILVA CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 5.842,90

VINICIUS CAMPOS DE MORAIS LEAL CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 1.382,47

WELIVELTON ASSUNCAO DOS SANTOS CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 6.503,30

WILSON COLLA CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 3.132,28

WILSON CARDOSO JUNIOR CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 8.150,58

WELLINGTON LOPES MUNIZ CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 3.169,44

VANESSA FLORENCIO CAMPOS CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 2.231,01

VANDERSON LUIS DA SILVA CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 3.058,98

VALDO CLAUDIO DOS SANTOS CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 2.692,12

TIAGO FRANCELINO DA SILVA CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 5.861,92

THIAGO RESENDE ESTEVES CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 3.768,09

THIAGO ANTONIO FERREIRA DE CAMPOS CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 3.060,95

THAUAN VELOSO DE ALMEIDA CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 2.994,07

SONIA MARIA DO NASCIMENTO CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 2.635,41

RUBENS LEONARDO DE SOUZA NASCIMENTO CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 4.984,42

ROSILENE APARECIDA DE SOUZA CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 1.895,01

ROSANGELA APARECIDA SILVA TERTO CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 2.093,93

RONAN GABRIEL ROSA CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 3.094,69

ROBERTO PINTO GONCALVES CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 10.184,99

RICARDO ALVES DE SOUZA EDUARDO CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 3.580,00

PAULO ROBERTO FERREIRA BATISTA CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 1.839,84

PAULO HENRIQUE LOURES DE OLIVEIRA CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 4.807,44

MIGUEL GALDINO DE ANDRADE CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 2.782,24

MICHAEL SALMONT GONCALVES TEODORO CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 826,71

MAX HENRIQUE DOS SANTOS CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 3.224,80

MARIANA DE SOUZA CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 2.629,08

MARCIA HELENA ANIBAL DAMACENO CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 1.646,13

MARCELO ALVES BARCELOS CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 8.130,33

LUCIANO DA SILVA WERNECK CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 6.532,83

LUCIANO ANTONIO DA SILVA CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 6.421,10

LUCIANA APARECIDA DE CARVALHO CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 3.589,94

LUCAS CANDIDO CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 5.673,37

LUCAS ALMADA DOS SANTOS CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 4.844,67

LIDIANE DA SILVA MARINHO CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 3.311,85

LEONARDO DE OLIVEIRA DAVID CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 9.105,25

LEONARDO GUILHERME ALVES CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 2.118,56

LELIA OLIVEIRA DRUMOND FIRMINO CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 3.748,01

LEANDRO DA SILVA CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 9.040,61

LEANDRO PEIXOTO FRANCA CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 4.200,47

LEANDRO APARECIDO GONCALVES CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 10.395,75



Num. 10134153229 - Pág. 8Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072287800010130231198
Número do documento: 23120720072287800010130231198

LARA MARILIA ALVES DA SILVA CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 1.184,50

JULIO LUIZ TEODORO DE ALMEIDA CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 2.687,25

JOSE CARLOS DA COSTA JUNIOR CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 4.006,60

JOAO PEDRO DE ALMEIDA SILVA CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 7.765,67

TEREZINHA GOMES DOS SANTOS CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 3.778,63

MIKAELA DA SILVA AGUIAR CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 207,56

CARLOS ALEXANDRE C. CAMPOS MARCELO LADEIRA DUARTE VIRTUAL 133.964,41

DONATO DE ALMEIDA ARISTIDES MARCELO LADEIRA DUARTE VIRTUAL 28.122,28

EVERALDO VITOR FERREIRA MARCELO LADEIRA DUARTE VIRTUAL 6.150,06

FERNANDO AUGUSTUS FARIA ALVES MARCELO LADEIRA DUARTE VIRTUAL 30.000,00

GUILHERME EDUARDO DE OLIVEIRA MARCELO LADEIRA DUARTE VIRTUAL 44.953,37

LILIAN COUTINHO CAMPOS SIMOES MARCELO LADEIRA DUARTE VIRTUAL 28.470,15

PAULO LUCIANO CASALI MARCELO LADEIRA DUARTE VIRTUAL 46.664,83

PAULO ROBERTO MARTINS FERREIRA MARCELO LADEIRA DUARTE VIRTUAL 4.505,82

RUBENS DIAS SOARES MARCELO LADEIRA DUARTE VIRTUAL 37.858,69

RUPERT QUEIROGA CONFORTE MARCELO LADEIRA DUARTE VIRTUAL 50.110,28

WELLINGTON JOSE DE AVELAR MARCELO LADEIRA DUARTE VIRTUAL 39.954,92

WESLEI MACEDO LOURENCO MARCELO LADEIRA DUARTE VIRTUAL 8.678,90

JULIANA MACHADO DE LA ROCQUE MEIRELES JULIANA MACHADO DE LA ROCQUE MEIRELES VIRTUAL 53.195,13

GUSTAVO RODRIGUES Q. VOLTAS LETICIA MALTA DE PAIVA VIRTUAL 22.313,49

LETICIA MALTA DE PAIVA LETICIA MALTA DE PAIVA VIRTUAL 1.112,13

EDUARDO FONTAINHA SILVA LETICIA MALTA DE PAIVA VIRTUAL 15.521,32

ADAUTO FERNANDES COELHO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 5.690,27

ADERILENE ALVES DA SILVA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 4.859,59

ADILMA MARIA MAIA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 2.517,17

ADRIANO DE PAULA DIAS BATISTA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 5.045,51

ADRIANO FERREIRA DE OLIVEIRA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 2.901,26

ADRIANO GONCALVES DIAS HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 2.934,22

ADRIANO ROCHA GOMES HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 7.788,05

ALESSANDRO JOSE DA SILVA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 8.546,52

ALEX DE CAMPOS LOPES HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 16.348,11

ALEX JULIO CANUTO DOS SANTOS HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 2.896,67

ALEX SANDRA MUNIZ CAVALCANTE HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 2.957,99

ALFREDO GONCALVES MAIA JUNIOR HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 11.821,98

ALINE DE LIMA BARBOSA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 3.637,52

ALISSON GUILHERME MARCELINO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 3.215,15

ANDRE LUIS NASCIMENTO DA SILVA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 3.174,81

ANDREA APARECIDA L. DOS SANTOS HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 5.926,70

ANILTON DOS SANTOS OLIVEIRA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 4.107,08

ANNA LUCIA BORGES SILVA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 1.791,87

ANTONIO CARLOS DE SOUZA JUNIOR HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 907,90

ANTONIO JONAS M. DE OLIVEIRA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 3.389,40

ARIEL FILIPE DO CARMO ALMEIDA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 2.479,79



Num. 10134153229 - Pág. 9Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072287800010130231198
Número do documento: 23120720072287800010130231198

ARTUR BARCELLAR DE SOUZA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 1.664,69

AURELIO DA SILVA SANTOS HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 4.427,09

BRUNO SANTIAGO S. DE OLIVEIRA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 19.146,48

CARLOS DANIEL M QUATORZEVOLTAS HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 2.241,86

CARLOS LEONARDO ROMANO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 8.767,41

CARLOS ROBERTO DA S. MAURICIO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 2.370,03

CAROLINA MAGALHAES CRUZ HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 4.980,62

CELIA APARECIDA R. ESTEVES HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 2.327,71

CICERO ALVES DE AGUIAR HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 5.816,07

CLAUDEMIR ALCEBIADES DE AQUINO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 5.636,32

CLEBERSON HENRIQUE DA SILVA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 2.804,64

CLEUSA TERESA DE S CARVALHO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 1.342,48

DANIEL RICARDO DE ALMEIDA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 8.967,76

DANIELE ALINE VIEIRA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 5.187,08

DANILO ALVES JUNIOR HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 2.801,63

DAVI MAGNO DE SOUZA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 10.862,36

DAVID CARDOSO DE SOUZA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 2.894,00

DENISE DE FATIMA C. SIMAS HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 5.038,61

DIOGO CARVALHO C. DE PAULA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 10.126,61

DIOGO FERNANDES DE M CHRISPIM HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 4.550,54

DOUGLAS COSME DA SILVA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 4.709,68

DOUGLAS DE PAULA TOBIAS SILVA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 3.752,55

EDGAR LEANDRO GOMES PEREIRA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 2.065,59

EDGAR RODRIGUES RIBEIRO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 2.939,88

EDUARDO JOSE DE PAULA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 9.813,47

ELISSON FREDERICO CAMPOS DIAS HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 18.686,42

ELIZEU ANTONIO DE FARIA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 2.245,66

ERICK XAVIER DE OLIVEIRA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 1.469,51

EVANDRO DELFINO DE SOUZA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 9.388,74

EVANDRO MELO MARTINS HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 3.225,01

FABIO REIS DE OLIVEIRA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 3.789,03

FERNANDO SILVEIRA D. DA SILVA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 8.629,03

GABRIEL HENRIQUE A DA SILVA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 2.891,40

GIOVANNI AGOSTINHO DOS SANTOS HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 4.852,36

GIOVANNI JOSE DIAS HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 2.644,79

GIVALDA PINTO DE OLIVEIRA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 4.078,31

GREICE QUEIROS ALCANTARA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 4.609,01

HENRIQUE NOGUEIRA LOPEZ HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 13.809,85

JHONNY LUIZ ALVES CURTY HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 12.808,37

LEONARDO DE JESUS DA SILVA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 7.590,89

MARCOS WILLIAM DE FARIA SILVERIO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 3.840,92

MARIA APARECIDA DA SILVA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 3.295,72

MARIA CAROLINA PEREIRA DOS SANTOS HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 3.391,35



Num. 10134153229 - Pág. 10Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072287800010130231198
Número do documento: 23120720072287800010130231198

MOISES APARECIDO ALVES NOGUEIRA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 2.988,88

PATRICIA DA SILVA NASCIMENTO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 3.092,47

SIDNEI SILVESTRE DE OLIVEIRA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 17.435,63

TAMIRIS MARCIANO RODRIGUES HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 7.864,86

TATIANE SANTOS ALBUQUERQUE HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 2.927,73

VALDIR FERREIRA DE SOUSA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 7.709,70

VINICIUS SILVA CAZARIM HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 8.556,69

VITORIA LIRIENY MUNIZ DE ALMEIDA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 2.555,06

WALLAN SILVA FRANCISCO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 17.257,09

MATHEUS ANTONIO DA SILVA SA FREIRE CIRICO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 2.223,39

MARIELI HERMENEGILDO LIMA DE OLIVEIRA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 5.275,34

MARCO AURELIO DOS SANTOS JUNIOR HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 2.668,82

LUCAS RODRIGUES DUQUE DOS SANTOS HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 4.820,41

LAZARO APARECIDO FARIA OLEGARIO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 7.369,20

KIMBERLYN YIRLEY MEDINA CONTRERAS HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 1.641,79

JOAO VITOR DOS SANTOS HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 2.780,94

JAZEEL DA SILVA SOARES HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 7.939,39

JARDEL ASSIS MOREIRA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 4.017,48

ISAIAS FERNANDO DE ALMEIDA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 8.824,11

IGOR LUCAS PEREIRA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 2.843,46

GUSTAVO HENRIQUE DE S LIGORIO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 8.438,55

GUSTAVO FELIPE DA SILVA PAIXAO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 7.719,59

GUILHERME LUIZ DA SILVA MACEDO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 3.444,60

GILCELIO MARCELINO MARIA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 3.697,29

GIL GONCALVES DE ARAUJO JUNIOR HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 5.453,24

GEOVANE FERNANDES LOPES HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 3.189,66

GABRIEL TRINDADE TERTO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 904,49

GABRIEL NATALINO H. IGNACIO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 2.670,14

FLAVIO ALVES LUCINDO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 5.746,83

FELIPE ALVES MULLER HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 2.911,36

EDNO DIAS DOS SANTOS HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 7.267,20

ARISSON RODRIGUES RIBEIRO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 19.979,59

EVERTON GONCALVES VELOSO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 10.148,43

MARCELO LUIZ DE AVILA NUNES HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 13.388,64

RAMIRO RAMALHO DA ROCHA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO VIRTUAL 5.164,04

MARIO HENRIQUES MARIO HENRIQUES VIRTUAL 87.787,78

VILMA GONCALVES DE OLIVEIRA VILMA GONCALVES DE OLIVEIRA VIRTUAL 26.419,29

ANA LUISA DE AZEVEDO CALDERANO ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA PEDRAS VIRTUAL 103.472,64

JOSELIA ROSA DE ASSIS BRUNO GAVIOLI LOPES VIRTUAL 232.299,07

JEFFERSON VIEIRA PEREIRA AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 4.920,81

JESSICA MENDES DA SILVA AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 2.527,63

JOANA DARC ESTEVES DE MELO AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 4.040,16

JOAO PAULO RODRIGUES AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 6.833,51



Num. 10134153229 - Pág. 11Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072287800010130231198
Número do documento: 23120720072287800010130231198

JOAS ANTONIO PAZ DE SOUZA AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 5.038,92

JOEL PINTO FERREIRA BORDON AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 2.260,06

JONATHAN CAMARINHA AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 10.249,28

JONATHAN FERREIRA AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 3.285,50

JORGE APARECIDO BARBOSA AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 7.778,08

JOSE ANGELINO DA SILVA FILHO AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 2.609,05

JOSE ANTONIO RODRIGUES LIMA AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 192,04

JOSE APARECIDO T DOS SANTOS AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 4.239,58

JOSE CARLOS EMIDIO AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 1.483,95

JOSE VICENTE GOMES DA FONSECA AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 2.256,64

JOSE VICTOR BORGES DE OLIVEIRA AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 1.014,74

JOSILAINE BRUGGER AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 3.401,39

JULIANO CASSIO DE OLIVEIRA AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 3.540,23

JULIO CESAR DE PAIVA SALDANHA AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 4.715,66

JULIO CESAR PINTO AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 4.949,10

KATIANA DE PAULA ALVES AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 6.796,11

KELLY CRISTINA APARECIDA BISPO AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 7.708,39

LAUDICEIA FREITAS FARIA AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 3.061,85

LAURA ALINE CALDI DE AZEVEDO AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 6.441,45

LEANDRO BRITO DE SOUZA AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 7.717,23

LEANDRO PINTO DA SILVA AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 3.385,84

LEANDRO RAPOSO DE GIACOMO AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 6.554,18

LEONARDO DIVINO DA SILVA AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 8.750,29

LEONARDO POLICARPO DO NASCIMENTO AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 12.440,08

LEONARDO RODRIGUES ABUD AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 288,61

LEONI DE OLIVEIRA ROCHA AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 1.941,65

LUCAS HENRIQUE DA SILVA AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 3.226,38

LUCIANA VIEIRA DA CRUZ AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 3.087,30

LUCIANO CEZAR DE OLIVEIRA AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 7.133,41

LUCIMARA OMAR SANTOS AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 7.164,71

LUCINALVA SILVA DE SOUSA AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 1.700,30

LUCIO ANTONIO DE OLIVEIRA GOMES AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 3.795,49

LUIS FERNANDO CAMPOS AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 4.628,82

LUIS PAULO DE OLIVEIRA AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 3.066,97

LUIZ CARLOS DA SILVA JUNIOR AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 6.779,14

LUIZ FELIPE BENJAMIM DA COSTA AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 8.619,73

LUIZ FERNANDO PIRES BONFIM AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 9.279,08

MANOEL JOSE LOURENCO AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 3.161,45

MARCOS VINICIUS DA SILVA PAIXAO AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 6.556,89

MARCUS VINICIUS SANTOS LIMA AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 4.537,96

MARIA EDUARDA DA SILVA AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 1.651,39

MARIA EDUARDA TEODORO AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 1.008,63



Num. 10134153229 - Pág. 12Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072287800010130231198
Número do documento: 23120720072287800010130231198

MARINALVA RAIMUNDO ALVES AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 269,23

MATEUS ALVES DA SILVA AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 4.627,04

MATEUS DE MATOS ALVES AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 3.111,09

MATHEUS ANTUNES DO NASCIMENTO SILVA AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 5.519,31

MAXWELL GOMES DA SILVA AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 1.445,90

MAYARA PULLIG VIEIRA AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 7.328,43

MICHEL ALMEIDA DE SOUZA AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 9.214,41

ROSELI RIBEIRO DE CASTRO ALMEIDA AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 17.946,69

VANDERLI BRANDT DA LUZ AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 16.097,21

YASMIN GONCALVES DE SOUZA AYSLA LOVISI OLIVEIRA VIRTUAL 5.704,95

ADRIANO DE ALMEIDA VAZ GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 11.483,06

ADRIANO GONCALVES DIAS JUNIOR GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 21.519,59

ALEX SANDER DE OLIVEIRA MARTINS SALES LTDA GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 12.451,32

ALUIZIO AFONSO DE OLIVEIRA JUNIOR LTDA GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 21.397,33

ALYSSON VICENTE PIRES GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 9.023,08

NAILA DANIELA ROJAS REYES GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 10.246,86

BRUNO CEZAR DEGAN GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 27.103,26

CARLOS EDUARDO H DOS SANTOS GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 9.857,56

CARLOS HENRIQUE GOMES JUNIOR GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 8.986,15

DIOGO EUGENIO SILVA GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 18.603,53

DIOGO TEIXEIRA FARIA GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 28.815,57

DOUGLAS CARVALHO DE ASSIS GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 7.444,28

DOUGLAS DA COSTA NOGUEIRA GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 24.675,65

EIDER DE PAULA NASCIMENTO GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 9.863,97

EZIMAR SERAFIM DA SILVA GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 10.012,48

FABIANE APARECIDA CASSIMIRO GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 13.514,25

FABIANO CAMPOS DE OLIVEIRA GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 24.422,12

FABIANO G DA S BAPTISTA GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 7.569,01

FABRICIO DE OLIVEIRA G ANDRADE GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 11.100,02

FELIPE TEODORO DOS SANTOS GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 12.588,08

FLAVIA C. PEREIRA DE M MARTINS GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 10.954,29

FLAVIO WEBERTON DA SILVA TERTO GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 7.286,81

FRANCISCA PATRICIA DOS SANTOS GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 7.638,19

FREDERICO ENGELLENDER GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 24.572,33

GLAUCO OLIVEIRA A DE ABREU GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 8.064,83

HUGO CIRICO BRANDAO GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 20.797,57

HUGO GONCALVES DE A CARVALHO GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 12.283,67

ICARO BARBOSA B DE OLIVEIRA GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 10.069,15

JAAZIEL MORAIS SOLAS GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 7.527,39

JEAN PAULO XAVIER SANTOS GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 7.168,29

JOAO MARCOS MORAIS F DAMASCENO GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 14.201,01

JOCEMAR RENOVATO MENDONCA GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 14.019,36

JOSE CARLOS COSTA ARAUJO GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 30.442,60



Num. 10134153229 - Pág. 13Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072287800010130231198
Número do documento: 23120720072287800010130231198

JOSENAIRO DOS SANTOS GOMES GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 8.144,37

JOSIMARA FARIA BARBOSA BAPTISTA GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 8.814,01

JOVANA MARTINS DOS SANTOS BRITO GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 9.095,19

JULIANO FERNANDO JUSTINO GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 13.061,91

JULIO CESAR LOPES DA SILVA GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 3.715,15

KAREN CRISTINA BATISTA CELESTINO GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 19.190,37

LEANDRO DE SOUZA CARDOSO GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 4.246,46

LEON PIRES FERNANDES GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 18.697,89

LUCAS SIMPLICIO RITA GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 33.870,63

LUIZ GUSTAVO MEDEIROS GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 14.119,40

MAICON DA SILVA COSTA GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 13.001,13

MARCELO DOS SANTOS DE OLIVEIRA GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 44.948,00

MARCOS CESAR DE FREITAS JUNIOR GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 13.639,57

MARIANO SILVA STEIN GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 11.339,53

MARLON LUCIO VASCONCELOS DE ABREU GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 5.712,86

MATHEUS VASCONCELOS DE ABREU GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 9.520,45

MAURICIO MIGUEL DA SILVA GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 49.096,33

MAYCON ALVES TENTE GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 13.358,67

MICHAEL ROBSON BRAGA DE LANDES GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 20.661,49

NATALY DE SOUZA CASTRO GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 7.005,63

NIVALDO CARNEIRO DOS SANTOS GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 15.812,88

OSCAR DA SILVA FAVERO GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 183.177,25

OZIEL DE OLIVEIRA ARCANJO GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 48.805,43

PABLO DA COSTA NOGUEIRA GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 16.387,21

PAULO ROBERTO RIBEIRO DE MELO GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 17.508,08

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 10.502,17

PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 18.419,98

RAFAEL TEIXEIRA LEANDRO GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 25.895,98

RAQUEL CASSEMIRO CAMPOS VASCONCELLOS GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 15.578,90

RENAN MACIEL DE OLIVEIRA GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 7.928,32

RICARDO FERNANDES DE MATOS GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 38.519,95

RODRIGO PEREIRA MARTINS GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 9.920,97

ROGERIO JOSE DO CARMO GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 18.032,12

ROSALIA HELENO DUARTE GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 9.833,17

SAULO VITOR PACHECO CESARIO GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 31.979,26

SEBASTIAO SEVERIANO DE LIMA NETO GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 15.993,65

STANLEY MAURIAC MACIEL GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 7.012,09

THIAGO DE SOUZA LIMA COSTA MORITO GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 2.613,23

THIAGO XAVIER DA FONSECA GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 16.054,42

TIAGO JOSE DE ALMEIDA GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 8.839,97

TIAGO LUCIO DA SILVA CARDOSO GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 8.881,70

VALERIA RODRIGUES DE FREITAS VIANA GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 11.666,12

VICENTE DE PAULA VITORIA GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 8.138,28



Num. 10134153229 - Pág. 14Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072287800010130231198
Número do documento: 23120720072287800010130231198

VICTOR ANTONIO NASCIMENTO GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 7.362,53

VINICIUS MONAI AZEVEDO GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 23.628,40

WANDER FAUSTINO GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 34.962,79

YARA CHRISTINA RUFFO LEONE GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 8.016,13

YORGELYS CAROLINA GONZALEZ ROJAS GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 6.057,74

GLAUCYENE MARTINS JANUARIO GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 8.613,35

JHONATAN FELIPE GREGORIO GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 10.305,35

CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 29.958,95

FLAVIO DE SOUZA TEIXEIRA GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 20.191,39

VITOR ADRIANO FERNANDES DE SOUSA GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 13.503,37

TALITA STEFANE DA SILVA ALVES GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 7.016,26

GABRIEL GARCIA BOTELHO GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 19.217,46

LUCIANE DE MENDONCA FAQUINI GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 88.527,23

BRENDA C DO NASCIMENTO FONSECA GUILHERME ROCHA LOURENCO VIRTUAL 11.065,18

LUIS FERNANDO ALVES PIFANO LUIS FERNANDO ALVES PIFANO VIRTUAL 112.095,51

GERALDO CAMILO DOS SANTOS GERALDO CAMILO DOS SANTOS VIRTUAL 155.031,48

Classe III - Quirografário

Nome Procurador Modo de
Participação Créditos

WTM LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA CAROLINA DE SOUZA MALAVAZI VIRTUAL 10.111,28

PANINI BRASIL LTDA KALINE ALEXIA DE MATTOS VIRTUAL 5.639.513,23

VIDEPLAST INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 94.309,06

TAMIRIS FERNANDES POTROS PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA VIRTUAL 22,84

VALECRED SECURITIZADORA DE CREDITOS S/A THAMY FREIRE RIVA DOS SANTOS VIRTUAL 2.245.087,54

BANCO SAFRA S A RENATA BEGGIATO TAMIETTI GALHANO VIRTUAL 35.036,60

OJI PAPEIS ESPECIAIS LTDA ALEXANDRE LUIZ DOS SANTOS VIRTUAL 9.077.004,71

RICOH BRASIL S.A. LUCAS CAPILE DE OLIVEIRA MAIA VIRTUAL 244.306,86

BANCO PINE S/A VERIDIANA DI PIETRO DE CAMILLO VIRTUAL 5.423.380,25

T & C TREINAMENTO. CONSULTORIA E COMERCIAL LTDA FELIPE VALENTE MALULY VIRTUAL 807,20

ITAPEVI EMBALAGENS - EIRELI ANDERSON SEGATO KRANYAK VIRTUAL 46.061,95

LAURENTI EQUIPAMENTOS PARA PROCESSAMENTO DE
DADOS LTDA VITOR MARON HENRIQUE VIRTUAL 604.060,30

SYLVAMO DO BRASIL LTDA. RAFAELA CHIARADIA DE SOUZA VIRTUAL 29.352.851,39

BANCO DO BRASIL SA GRACIANE ARENHART PEREIRA VIRTUAL 518.873,81

FL BRASIL HOLDING. LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA. CAMILA DE CASSIA FACIO SERRANO E MAHALA DA ROSA
CRISTO VIRTUAL 429.656,28

ECO3 DO BRASIL LTDA. (ATUAL DENOMINACAO DA AGFA
GEVAERT DO BRASIL LTDA.) FERNANDO STEFANELLI GALUCCI VIRTUAL 1.830.840,72

BANCO BRADESCO S.A. BRUNNA MELAZZO FERNANDES DA SILVA VIRTUAL 528.983,16

BANCO DAYCOVAL S.A. WILSON PEREIRA DE SOUZA VIRTUAL 4.905.153,98

BR-J CULT PROMOCOES E EVENTOS LTDA RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 14.001,85

JAIME DA SILVA JUNIOR RAYSSA SOUZA REZENDE VIRTUAL 1,49

SERGIO RICARDO OLIVEIRA MILEZE EDUARDO FERREIRA QUEIROZ VIRTUAL 105.887,68

ALFJET DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 4.579,30

AMARAL D' AVILA ENGENHARIA DE AVALIACOES LTDA. MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 4.332,56

BT EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 15.509,03



Num. 10134153229 - Pág. 15Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072287800010130231198
Número do documento: 23120720072287800010130231198

CHAVES MATERIAIS ELETRICOS LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 192,67

CJA VITORIA REFRIGERACAO LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 5.073,07

COMERCIAL DE MOLAS G & V LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 4.263,44

COMERCIO E REPRESENTACOES DEL REY LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 393,37

CRIATIVA COMERCIO DE FACAS E FERRAMENTAS
INDUSTRIAIS EIRELI MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 1.622,94

D. B. PORTO DE SANTO ANTONIO LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 9.486,93

DISPARCON DISTRIBUIDORA DE PECAS P AR
CONDICIONADO LTD MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 1.616,81

ELEVADORES TONUS DO BRASIL LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 2.087,32

ENGELUB LUBRIFICANTES TECNICOS LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 15.490,27

ERLEY CONFECCOES E COMERCIO LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 52.139,42

FERNANDO LOUREIRO DA SILVA FILHO 66892058787 MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 21.667,13

GERAMASTER LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 42.668,58

GUARU PALLETS COMERCIO DE ARTEFATOS DE
MADEIRAS E PLASTICOS EIRELI MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 4.775,05

GUILHERME SOEHNCHEN FERRAMENTAS LIMITADA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 269,04

HIDROAIR AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 538,18

HMF SISTEMAS DE ENERGIA COMERCIO E IMPORTACAO
LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 26.702,77

I16 CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL - EIRELI MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 5.982,25

INOVA BRASIBERICA EIRELI MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 12.728,19

JN REPRESENTACOES PUBLICIDADE E SERVICOS
GRAFICOS LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 10.586,24

JULIUS TOOLS MAQUINAS FERRAMENTAS E
SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 426,57

JV EXPRESS TRANSPORTE E COMERCIO LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 16.111,93

LA SERVICOS GRAFICOS EIRELI MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 4.536,46

LOG PRESS LOGISTICA LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 756.029,23

LOTRANS - LOGISTICA. TRANSPORTES DE CARGAS.
COMERCIO E SERVICOS LTDA. MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 47.010,85

LUBPAR COMERCIO ATACADISTA DE LUBRIFICANTES LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 1.122,75

M. VEZARO LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 530,87

MAD USINAGEM MANUTENCAO E PROJETOS LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 31.617,21

MAKAN PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 9.502,09

MANOEL JOAQUIM PERA NETO MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 2.659,27

MARIA DA CONCEICAO MATOS SILVA 63705249720 MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 4.680,00

MG PACK COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 37.393,18

MLM ACIONAMENTOS E AUTOMACAO ELETRICA LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 2.092,08

MOYCHAVES CORREIAS E BORRACHAS LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 47.742,36

MVC APOIO ADMINISTRATIVO LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 245,68

MWS COMERCIO E REPRESENTACAO DE MAQUINAS E
FERRAMENTAS LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 6.546,73

NOVA ELETRICA LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 3.532,63

OITO MARKETING E INTELIGENCIA DE MERCADO LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 10.332,93

PICORELLI S A TRANSPORTES MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 14.084,89

R BRODBECK TELECOMUNICACOES MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 475,00

RE LATINA - ACESSORIOS PARA MAQUINAS DE ESTAMPA E
CONVERSAO LTDA. MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 444,88

RHGESTOR LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 850,00

STRACKFILME DISTRIBUIDORA LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 15.986,27



Num. 10134153229 - Pág. 16Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072287800010130231198
Número do documento: 23120720072287800010130231198

T L TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 6.268,63

TASK SISTEMAS DE COMPUTACAO S/A MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 66.520,06

TDE LOGISTICA LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 1.480,10

TECNOTRI INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 1.671,59

TERA AMBIENTAL LTDA. MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 1.692,63

TWR TECNOLOGIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 22.449,62

VITHA REPRESENTACOES S C LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 27.635,09

WPS WEB - PRODUTOS E SOLUCOES PARA INDUSTRIA
GRAFICA LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 630.163,33

SEBASTIAO AILTON PRUDENTE DA SILVA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 13.991,74

ROBERTA CRISTINA CARDOSO MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 468,73

RAFAEL COSTA DE OLIVEIRA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 469,54

DIMEX DO TRIANGULO LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA MOREIRA VIRTUAL 5.204,46

QUALITY COMERCIO. IMPORTACAO E EXPORTACAO DE
SERVICOS GRAFICOS LTDA. JOSE CARLOS FERREIRA NETO VIRTUAL 30.020,00

SIFRA PLUS FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITORIOS MULTISSEGMENTADOS ROBERTO ABRAO DE MEDEIROS LOURENCO VIRTUAL 233.333,36

LUCIANO DA SILVA WERNECK CAIO ROCHA DA CUNHA VIRTUAL 2.163,81

ITAU UNIBANCO S.A. DANIEL ANTONIO RIBEIRO DE SOUZA VIRTUAL 2.599.274,78

AVON INDUSTRIAL LTDA RAQUEL MOTA RASQUEL VIRTUAL 6.620.048,58

CISA TRADING S/A FERNANDO VAZ RIBEIRO DIAS VIRTUAL 239.462,98

HUBERGROUP BRASIL TINTAS GRAFICAS LTDA FERNANDO VAZ RIBEIRO DIAS VIRTUAL 3.505.271,30

INGRAM MICRO BRASIL LTDA RUBENS GERALDO RODRIGUES JUNIOR VIRTUAL 8.532,23

BANCO SOFISA S.A MARCELLA SASSETTOLI VIRTUAL 298.870,31

COMPANHIA DISTRIBUIDORA DE GAS DO RIO DE JANEIRO
- CEG CARLOS FREDERICO VERLY FERREIRA VIRTUAL 105.209,94

HENKEL LTDA CESAR ROBERTO OLIVEIRA FERREIRA VIRTUAL 358.379,26

COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA MAXIMILIANO FERNANDES LIMA VIRTUAL 506.262,73

SUN CHEMICAL DO BRASIL LTDA. CLARISSA DAMIANI VIRTUAL 4.691.535,02

EDITORA ATICA S.A. JUAN MIGUEL CASTILLO JUNIOR VIRTUAL 3.488.795,31

EDITORA SCIPIONE S.A. JUAN MIGUEL CASTILLO JUNIOR VIRTUAL 11.094,71

SARAIVA EDUCACAO S.A JUAN MIGUEL CASTILLO JUNIOR VIRTUAL 1.556.809,53

HARMONIA123MUSIC. INSTRUMENTOS MUSICAIS.
ACESSORIOS E SERVICOS LTDA GUSTAVO CAVALCANTE DOS SANTOS ARAUJO VIRTUAL 4.430,34

ACE CONSULTORES EMPRESARIAIS SC LTDA ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA PEDRAS VIRTUAL 26.659,41

BARBARA CRISTY DAMASCENO LOPES CALDEIRA EIRELI ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA PEDRAS VIRTUAL 11.798,69

FATOR-SI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM SEGURANCA
E INTELIGENCIA LTDA ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA PEDRAS VIRTUAL 81.048,67

GRAFK SERVICOS LTDA ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA PEDRAS VIRTUAL 219.823,70

MOISES LACERDA OLEGARIO ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA PEDRAS VIRTUAL 13.040,25

NUNES & DA MATA ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA PEDRAS VIRTUAL 10.930,10

OCEANO INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA. ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA PEDRAS VIRTUAL 604.387,30

PADARIA VIGOR LTDA ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA PEDRAS VIRTUAL 22.134,16

TSERVCOM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA PEDRAS VIRTUAL 2.118.981,10

VERDE MUNDO SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA PEDRAS VIRTUAL 2.942,15

VIDIGAL COMUNICACAO LTDA ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA PEDRAS VIRTUAL 12.994,64

ANA LUISA DE AZEVEDO CALDERANO ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA PEDRAS VIRTUAL 163,56

ALEXANDRO DE SOUZA MACIEL 04561192646 ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA PEDRAS VIRTUAL 160.308,70

EULER HERMES SEGUROS S.A. BIANCA BEATRIZ PRADO GODOY FERREIRA VIRTUAL 1.475.221,60



Num. 10134153229 - Pág. 17Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072287800010130231198
Número do documento: 23120720072287800010130231198

EDITORA MODERNA LTDA PEDRO HENRIQUE JUZO NUCITELLI VIRTUAL 1.616.458,46

PASSALACQUA & CIA LTDA PEDRO HENRIQUE JUZO NUCITELLI VIRTUAL 72.198,43

RADIO TRANSAMERICA DE SAO PAULO LTDA ANGELICA EIKO YOSHIDA VIRTUAL 6.258,31

B.O PAPER BRASIL INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA PRYSCILLA ANTUNES DA MOTA PAES VIRTUAL 17.471.239,92

POSITIVO I FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITORIOS NAO PADRONIZADOS FABIO PERCEGONI DE ANDRADE VIRTUAL 12.643.340,12

POSITIVO II FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITORIOS NAO PADRONIZADOS FABIO PERCEGONI DE ANDRADE VIRTUAL 18.236.434,83

CAIXA ECONOMICA FEDERAL FABIO SOLANO QUEIROZ MENDES VIRTUAL 6.340.161,47

BANCO INDUSTRIAL DO BRASIL S/A THIAGO ARMANDO SPINA VIRTUAL 1.043.478,24

BBM LOGISTICA S.A BEATRIZ BELTRAME VIRTUAL 259.779,98

CUGULA GUEDES ADVOGADOS ASSOCIADOS FERNANDO DE OLIVEIRA MOREIRA RODRIGUES VIRTUAL 44.354,48

FEDEX BRASIL LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA CARLA MARIA CARVALHO DE CAMILLO VIRTUAL 18.344,44

M.PIRES FERNANDES & CIA LTDA LAURA MENDES CAMPOS VIRTUAL 15.813,72

REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA PEDRO HENRIQUE REIS E SOUZA VIRTUAL 1.255.893,47

SVA TECNOLOGIA E SISTEMAS S/A RODRIGO REAL GARCIA VIRTUAL 26.474,14

Classe IV - Microempresa

Nome Procurador Modo de
Participação Créditos

EVOLUTIVA CONSULTORIA E TECNOLOGIA GRAFICA
EIRELI RICARDO CHABU DEL SOLE VIRTUAL 929.986,11

EDVK GESTAO. IMAGEM & TECNOLOGIA EIRELI RICARDO CHABU DEL SOLE VIRTUAL 929.986,11

QUALIMEC MANUTENCAO LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA VIRTUAL 4.720,86

ALTATEC COMERCIO DE GASES LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA VIRTUAL 192,38

B J DISTRIBUIDORA LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA VIRTUAL 192,84

BRUNO FELIPE MARQUES DE JESUS GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA VIRTUAL 24.065,79

CARFAG COMERCIO E SERVICO DE MANUTENCAO LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA VIRTUAL 14.493,45

FAMITA TAMBORES LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA VIRTUAL 1.040,00

FAL COMERCIO DE COMPONENTES ELETRO ELETRONICO
LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA VIRTUAL 2.754,46

FRE-AR MANUTENCOES LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA VIRTUAL 18.599,19

IRMAOS PEROBELLI COMERCIO DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA VIRTUAL 4.280,38

LAVAPANO TEXTIL LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA VIRTUAL 29.509,45

PROFESSIONAL AUTOMACAO E COMERCIO LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA VIRTUAL 13.020,22

METALURGICA MORIA LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA VIRTUAL 1.828,00

PARU COMERCIO DE PAPELARIA. INFORMATICA E
PRESENTES LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA VIRTUAL 84,75

PROTEC MAQUINAS ELETRICAS LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA VIRTUAL 1.454,27

ZAID ADMINISTRACAO DE HOTEIS E CONDOMINIOS LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA VIRTUAL 12.569,00

V.F.B. ALBUDANE SERVICOS DE ESCRITORIO GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA VIRTUAL 992,32

REI DOS RELES DISTRIBUIDORA LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA VIRTUAL 8.797,55

INSIGHT INTELIGENCIA EM NEGOCIOS LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA VIRTUAL 19.611,07

RETENTORES SULBRAS IMPORTACAO. INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA VIRTUAL 1.281,34

COMERCIAL LB MIX LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA VIRTUAL 4.631,76

CLAMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS
ADESIVAS LTDA DOUGLAS MATTOS LOMBARDI VIRTUAL 58.854,56

SERRARIA VASCONCELOS LTDA DANIEL FELIPE QUIRINO PRENASSI VIRTUAL 192.188,55

ACE BR SOFTWARE LTDA ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA PEDRAS VIRTUAL 15.264,91

CRTNET TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA  ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA PEDRAS VIRTUAL 19.613,07



Num. 10134153229 - Pág. 18Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072287800010130231198
Número do documento: 23120720072287800010130231198

LINK GERADORES LTDA ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA PEDRAS VIRTUAL 15.000,00

CIDADE AMERICA ARTES GRAFICAS ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA PEDRAS VIRTUAL 12.502,62

SAADI ADVOGADOS ASSOCIADOS ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA PEDRAS VIRTUAL 10.180,50

CELULA GESTAO DE DOCUMENTOS. ARQUIVOS E
INFORMACOES LTDA HORASTOR DOS SANTOS FILHO VIRTUAL 35.800,43

EDUCABEM AGENCIAMENTO GRAFICOS EDIT E
EDUCACIONAIS LTDA FELIPE DE ARAUJO BORDALO VIRTUAL 34.047,89

Total em créditos: 160.376.713,23



Num. 10134163241 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072317700010130241210
Número do documento: 23120720072317700010130241210

Laudo de Votação
GRUPO ESDEVA - CONTINUIDADE 07/12/2023

Juiz de Fora/MG, 07/12/2023

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial E Aditivos Colacionados Aos Autos Em IDs
9473212210, 9899193649 E 10128135758? - Plano De Recuperação

Total SIM: 550 (79.48%) de 692 | 101.071.766,20 (63.32%) de 159.620.684,00

Total NÃO: 142 (20.52%) de 692 | 58.548.917,80 (36.68%) de 159.620.684,00

Total Abstenção: 1 (0.14%) de 693 | 756.029,23 (0.47%) de 160.376.713,23

Classe I - Trabalhista

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 428 (79.41%) 2.783.762,78(41.25%)

Total NÃO: 111 (20.59%) 3.964.622,27(58.75%)

Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Considerado na Classe: 539 6.748.385,05

Classe III - Quirografário

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 95 (77.87%) 97.823.334,26(65.02%)

Total NÃO: 27 (22.13%) 52.631.420,86(34.98%)

Total Abstenção: 1 (0.81%) 756.029,23(0.5%)

Total Considerado na Classe: 122 150.454.755,12

Classe IV - Microempresa

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 27 (87.1%) 464.669,16(19.22%)

Total NÃO: 4 (12.9%) 1.952.874,67(80.78%)

Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Considerado na Classe: 31 2.417.543,83

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial E Aditivos Colacionados Aos Autos Em IDs
9473212210, 9899193649 E 10128135758? - Plano De Recuperação

Classe I - Trabalhista

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
ABEL MOREIRA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 1,945.36 Sim
ADAIR FERREIRA DOS S. JUNIOR CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 7,812.71 Sim
ADAUTO FERNANDES COELHO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 5,690.27 Sim
ADELMO FERREIRA DA SILVA JOSE CARLOS FERREIRA NETO 912.27 Sim
ADERILENE ALVES DA SILVA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 4,859.59 Sim
ADILMA MARIA MAIA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 2,517.17 Sim



Num. 10134163241 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072317700010130241210
Número do documento: 23120720072317700010130241210

ADILSON DA HORA PIRES CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 4,210.25 Sim
ADRIANO DE ALMEIDA VAZ GUILHERME ROCHA LOURENCO 11,483.06 Não
ADRIANO DE PAULA DIAS BATISTA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 5,045.51 Sim
ADRIANO FERREIRA DA SILVA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 1,657.32 Sim
ADRIANO FERREIRA DE OLIVEIRA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 2,901.26 Sim
ADRIANO GOMES DE SOUZA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 4,771.71 Sim
ADRIANO GONCALVES DIAS HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 2,934.22 Sim
ADRIANO GONCALVES DIAS JUNIOR GUILHERME ROCHA LOURENCO 21,519.59 Não
ADRIANO ROCHA GOMES HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 7,788.05 Sim
ALAN VINICIUS FERREIRA FARIA JOSE CARLOS FERREIRA NETO 2,827.80 Sim
ALCIR DO NASCIMENTO AVELINO CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 8,032.16 Sim
ALESSANDRA DE SOUZA JARDIM VICTOR ALVES PINHEIRO CARDOSO 2,116.67 Sim
ALESSANDRO JOSE DA SILVA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 8,546.52 Sim
ALEX DE CAMPOS LOPES HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 16,348.11 Sim
ALEX JULIO CANUTO DOS SANTOS HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 2,896.67 Sim
ALEX RODRIGUES PIRES JOSE CARLOS FERREIRA NETO 18,607.67 Sim
ALEX SANDER DE OLIVEIRA MARTINS
SALES LTDA GUILHERME ROCHA LOURENCO 12,451.32 Não

ALEX SANDRA MUNIZ CAVALCANTE HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 2,957.99 Sim
ALEXANDRE CORREA DA SILVA EDUARDO FERREIRA QUEIROZ 341,295.32 Não
ALEXANDRO DE SOUZA MACIEL CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 22,229.01 Sim
ALFREDO GONCALVES MAIA JUNIOR HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 11,821.98 Sim
ALINE DE LIMA BARBOSA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 3,637.52 Sim
ALISSON GUILHERME MARCELINO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 3,215.15 Sim
ALUIZIO AFONSO DE OLIVEIRA JUNIOR
LTDA GUILHERME ROCHA LOURENCO 21,397.33 Não

ALYSSON VICENTE PIRES GUILHERME ROCHA LOURENCO 9,023.08 Não
AMANDA DA SILVA FARIA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 3,300.61 Sim

ANA LUISA DE AZEVEDO CALDERANO ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA
PEDRAS 103,472.64 Sim

ANA MARIA DA SILVA MONAI CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 2,973.55 Sim
ANDERSON DE OLIVEIRA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 7,238.12 Sim
ANDERSON DOS SANTOS BARBOSA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 4,047.00 Sim
ANDRE ALVES MULLER CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 3,752.29 Sim
ANDRE LUIS NASCIMENTO DA SILVA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 3,174.81 Sim
ANDREA APARECIDA L. DOS SANTOS HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 5,926.70 Sim
ANDREY SOUZA ALBANO CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 3,539.51 Sim
ANILTON DOS SANTOS OLIVEIRA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 4,107.08 Sim
ANNA LUCIA BORGES SILVA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 1,791.87 Sim
ANTONIA CARDOSO DA SILVA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 4,012.38 Sim
ANTONIO APARECIDO CAMILO CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 7,111.04 Sim
ANTONIO CARLOS DA S. FRANKLIM CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 4,602.24 Sim
ANTONIO CARLOS DE SOUZA JUNIOR HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 907.90 Sim
ANTONIO JONAS M. DE OLIVEIRA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 3,389.40 Sim
ANTONIO MARCIO C. DE ARAUJO JOSE CARLOS FERREIRA NETO 4,787.48 Sim
ARAGONEZ FARIA DE OLIVEIRA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 4,560.08 Sim
ARIEL FILIPE DO CARMO ALMEIDA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 2,479.79 Sim
ARISSON RODRIGUES RIBEIRO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 19,979.59 Sim
ARTHUR GONCALVES DE SOUZA JOSE CARLOS FERREIRA NETO 3,762.64 Sim
ARTUR BARCELLAR DE SOUZA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 1,664.69 Sim
AURELIO DA SILVA SANTOS HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 4,427.09 Sim
BRENDA C DO NASCIMENTO FONSECA GUILHERME ROCHA LOURENCO 11,065.18 Não
BRUNA DA SILVA CONDE CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 2,905.83 Sim
BRUNO CARLOS DA SILVA VICTOR ALVES PINHEIRO CARDOSO 3,053.38 Sim
BRUNO CEZAR DEGAN GUILHERME ROCHA LOURENCO 27,103.26 Não
BRUNO SANTIAGO S. DE OLIVEIRA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 19,146.48 Sim
CAMILA MACEDO DA SILVA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 7,450.08 Sim
CARINA TROMBINI DELVAUX MATTOS CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 5,575.00 Sim
CARLA AP LOURENCO DE OLIVEIRA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 2,627.67 Sim
CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA GUILHERME ROCHA LOURENCO 29,958.95 Não
CARLOS ALEXANDRE C. CAMPOS MARCELO LADEIRA DUARTE 133,964.41 Não
CARLOS CEZAR DE VASCONCELOS CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 7,389.06 Sim
CARLOS DANIEL M QUATORZEVOLTAS HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 2,241.86 Sim
CARLOS EDUARDO DIAS CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 7,750.74 Sim
CARLOS EDUARDO FERNANDES CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 2,267.12 Sim
CARLOS EDUARDO H DOS SANTOS GUILHERME ROCHA LOURENCO 9,857.56 Não
CARLOS HENRIQUE GOMES JUNIOR GUILHERME ROCHA LOURENCO 8,986.15 Não
CARLOS HENRIQUE PEREIRA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 5,920.07 Sim
CARLOS LEONARDO ROMANO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 8,767.41 Sim



Num. 10134163241 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072317700010130241210
Número do documento: 23120720072317700010130241210

CARLOS ROBERTO DA S. MAURICIO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 2,370.03 Sim
CAROLINA MAGALHAES CRUZ HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 4,980.62 Sim
CELIA APARECIDA R. ESTEVES HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 2,327.71 Sim
CHARLES SALES LOPES DA ROCHA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 2,542.80 Sim
CICERO ALVES DE AGUIAR HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 5,816.07 Sim
CLAUDEMIR ALCEBIADES DE AQUINO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 5,636.32 Sim
CLAUDIA MARIA MANCO CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 1,744.33 Sim
CLAUDINEIA TEREZA S. BARBOSA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 10,872.75 Sim
CLAUDIO FERREIRA DA SILVA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 2,097.31 Sim
CLAUSEN WILDER DE JESUS CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 4,886.06 Sim
CLEBERSON HENRIQUE DA SILVA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 2,804.64 Sim
CLEIBERT FELICIANO DOS SANTOS CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 4,117.73 Sim
CLESSON RAMOS DA SILVA JOSE CARLOS FERREIRA NETO 5,677.32 Sim
CLEUSA TERESA DE S CARVALHO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 1,342.48 Sim
CRISTIAN FERREIRA DE PAIVA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 4,767.15 Sim
CRISTIANO ARAUJO DO NASCIMENTO CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 11,146.11 Sim
CRISTIANO CARDOSO DE MELLO CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 6,391.43 Sim
DANIEL RICARDO DE ALMEIDA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 8,967.76 Sim
DANIEL RODRIGUES FLORES VICTOR ALVES PINHEIRO CARDOSO 659.66 Sim
DANIEL SANTOS BRUGGER CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 2,395.19 Sim
DANIELE ALINE VIEIRA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 5,187.08 Sim
DANIELLE DE PAULA FERREIRA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 3,667.61 Sim
DANILO ALVES JUNIOR HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 2,801.63 Sim
DANILO DA SILVA CORREA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 3,358.73 Sim
DANILO DE SOUZA F. CONCEICAO CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 3,016.51 Sim
DANISETE CRISTINA DE ALMEIDA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 2,653.95 Sim
DAVI DONIZETE DA SILVA JOSE CARLOS FERREIRA NETO 2,412.90 Sim
DAVI MAGNO DE SOUZA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 10,862.36 Sim
DAVI MARCELINO DE ALMEIDA CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 18,002.35 Sim
DAVI ROSA NASCIMENTO CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 1,394.02 Sim
DAVID CARDOSO DE SOUZA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 2,894.00 Sim
DAVID DE OLIVEIRA SANTOS CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 7,247.25 Sim
DAYARA JENNIFER DE F P RIBEIRO CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 3,441.91 Sim
DEBORA DA SILVA DE FREITAS CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 7,212.37 Sim
DELMIRA VIANA DE AMORIM CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 270.58 Sim
DEMETRIUS SAYDER DE ANDRADE CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 7,033.48 Sim
DENISE DE FATIMA C. SIMAS HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 5,038.61 Sim
DIEGO DA SILVA FRIZERO CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 4,109.49 Sim
DIOGO CARVALHO C. DE PAULA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 10,126.61 Sim
DIOGO EUGENIO SILVA GUILHERME ROCHA LOURENCO 18,603.53 Não
DIOGO FERNANDES DE M CHRISPIM HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 4,550.54 Sim
DIOGO TEIXEIRA FARIA GUILHERME ROCHA LOURENCO 28,815.57 Não
DIONES CAMPOS DO CARMO CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 4,804.02 Sim
DONATO DE ALMEIDA ARISTIDES MARCELO LADEIRA DUARTE 28,122.28 Não
DOUGLAS CARVALHO DE ASSIS GUILHERME ROCHA LOURENCO 7,444.28 Não
DOUGLAS COSME DA SILVA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 4,709.68 Sim
DOUGLAS DA COSTA NOGUEIRA GUILHERME ROCHA LOURENCO 24,675.65 Não
DOUGLAS DE PAULA TOBIAS SILVA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 3,752.55 Sim
DOUGLAS EDUARDO ALVES CIRINO CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA 8,910.82 Sim
DOUGLAS JOSE PARREIRA MORAES RAYSSA SOUZA REZENDE 3,448.99 Sim
DOUGLAS MORENO TREPIM RAYSSA SOUZA REZENDE 7,166.36 Sim
EDER CRISTIANO DA S. AVELAR RAYSSA SOUZA REZENDE 7,570.65 Sim
EDGAR LEANDRO GOMES PEREIRA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 2,065.59 Sim
EDGAR RODRIGUES RIBEIRO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 2,939.88 Sim
EDNO DIAS DOS SANTOS HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 7,267.20 Sim
EDUARDO DA SILVA BASTOS RAYSSA SOUZA REZENDE 9,525.43 Sim
EDUARDO FONTAINHA SILVA LETICIA MALTA DE PAIVA 15,521.32 Sim
EDUARDO JOSE DE PAULA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 9,813.47 Sim
EDUARDO NEVES DA S. FERREIRA RAYSSA SOUZA REZENDE 5,524.27 Sim
EIDER DE PAULA NASCIMENTO GUILHERME ROCHA LOURENCO 9,863.97 Não
ELAINE DE PAULA AFONSO RAYSSA SOUZA REZENDE 5,863.20 Sim
ELESANDRO THEODORO DA SILVA RAYSSA SOUZA REZENDE 5,527.18 Sim
ELIANA MARCIA DE ASSIS RAYSSA SOUZA REZENDE 3,031.36 Sim
ELIEZER DE PAULA VINHA RAYSSA SOUZA REZENDE 4,744.49 Sim
ELISSON FREDERICO CAMPOS DIAS HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 18,686.42 Sim
ELIZEU ANTONIO DE FARIA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 2,245.66 Sim
ENIO SENRA RAYSSA SOUZA REZENDE 8,139.15 Sim
ERICA CRISTINA DA SILVA RAYSSA SOUZA REZENDE 1,416.75 Sim
ERICK XAVIER DE OLIVEIRA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 1,469.51 Sim



Num. 10134163241 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072317700010130241210
Número do documento: 23120720072317700010130241210

EVALDO MARCIANO DE PAULO JOSE CARLOS FERREIRA NETO 2,556.74 Sim
EVANDRO DELFINO DE SOUZA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 9,388.74 Sim
EVANDRO MELO MARTINS HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 3,225.01 Sim
EVELLIN BISPO DA CRUZ LUCAS RAYSSA SOUZA REZENDE 5,344.06 Sim
EVELYN LUCILA DE PAULA DIAS RAYSSA SOUZA REZENDE 1,984.84 Sim
EVERALDO VITOR FERREIRA MARCELO LADEIRA DUARTE 6,150.06 Não
EVERTON GONCALVES VELOSO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 10,148.43 Sim
EZIMAR SERAFIM DA SILVA GUILHERME ROCHA LOURENCO 10,012.48 Não
FABIANA APARECIDA GAMA RAYSSA SOUZA REZENDE 3,479.15 Sim
FABIANE APARECIDA CASSIMIRO GUILHERME ROCHA LOURENCO 13,514.25 Não
FABIANO CAMPOS DE OLIVEIRA GUILHERME ROCHA LOURENCO 24,422.12 Não
FABIANO DOS SANTOS DIAS RAYSSA SOUZA REZENDE 3,452.74 Sim
FABIANO G DA S BAPTISTA GUILHERME ROCHA LOURENCO 7,569.01 Não
FABIANO MEIRELES DE SOUZA RAYSSA SOUZA REZENDE 8,527.18 Sim
FABIO AUGUSTO BENTO RAYSSA SOUZA REZENDE 3,232.18 Sim
FABIO REIS DE OLIVEIRA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 3,789.03 Sim
FABIO STIGERT RAYSSA SOUZA REZENDE 2,373.66 Sim
FABRICIO DE OLIVEIRA G ANDRADE GUILHERME ROCHA LOURENCO 11,100.02 Não
FABRICIO HENRIQUE BARBOSA RAYSSA SOUZA REZENDE 8,198.22 Sim
FELIPE ALVES MULLER HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 2,911.36 Sim
FELIPE DE O. PEREIRA ARRUDA RAYSSA SOUZA REZENDE 4,600.71 Sim
FELIPE TEODORO DOS SANTOS GUILHERME ROCHA LOURENCO 12,588.08 Não
FERNANDA M. DE F. ALMEIDA RAYSSA SOUZA REZENDE 10,471.52 Sim
FERNANDA PAZ DE A FERIGATO RAYSSA SOUZA REZENDE 2,542.72 Sim
FERNANDO AUGUSTUS FARIA ALVES MARCELO LADEIRA DUARTE 30,000.00 Não
FERNANDO JOSE M DE A MELO RAYSSA SOUZA REZENDE 2,652.09 Sim
FERNANDO SILVEIRA D. DA SILVA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 8,629.03 Sim
FILLIPE LIMA DOS SANTOS TORRES RAYSSA SOUZA REZENDE 7,448.53 Sim
FLAVIA C. PEREIRA DE M MARTINS GUILHERME ROCHA LOURENCO 10,954.29 Não
FLAVIO ALVES LUCINDO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 5,746.83 Sim
FLAVIO DE SOUZA TEIXEIRA GUILHERME ROCHA LOURENCO 20,191.39 Não
FLAVIO LINO DOS SANTOS RAYSSA SOUZA REZENDE 6,897.70 Sim
FLAVIO LUCIO FELIPE SANTIAGO RAYSSA SOUZA REZENDE 3,004.30 Sim
FLAVIO RODRIGUES DE ARAUJO RAYSSA SOUZA REZENDE 10,188.25 Sim
FLAVIO WEBERTON DA SILVA TERTO GUILHERME ROCHA LOURENCO 7,286.81 Não
FRANCIANE DE PAULA RAYSSA SOUZA REZENDE 3,087.11 Sim
FRANCIELE NAIARA A MOREIRA RAYSSA SOUZA REZENDE 3,172.13 Sim
FRANCISCA PATRICIA DOS SANTOS GUILHERME ROCHA LOURENCO 7,638.19 Não
FRANCISCO AURELIO COSTA RAYSSA SOUZA REZENDE 2,250.67 Sim
FREDERICO ENGELLENDER GUILHERME ROCHA LOURENCO 24,572.33 Não
FREDERICO SOUZA CARVALHO RAYSSA SOUZA REZENDE 9,490.82 Sim
GABRIEL DA SILVA RAYSSA SOUZA REZENDE 3,166.51 Sim
GABRIEL GARCIA BOTELHO GUILHERME ROCHA LOURENCO 19,217.46 Não
GABRIEL HENRIQUE A DA SILVA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 2,891.40 Sim
GABRIEL NATALINO H. IGNACIO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 2,670.14 Sim
GABRIEL TRINDADE TERTO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 904.49 Sim
GABRIELLY SOARES FERREIRA RAYSSA SOUZA REZENDE 3,902.41 Sim
GEIRIMAR VITOR DE ALMEIDA VICTOR ALVES PINHEIRO CARDOSO 30,577.20 Sim
GEOVANE FERNANDES LOPES HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 3,189.66 Sim
GERALDO ANTONIO GOMES RAYSSA SOUZA REZENDE 5,119.23 Sim
GERALDO CAMILO DOS SANTOS GERALDO CAMILO DOS SANTOS 155,031.48 Não
GERSON RODRIGUES BATISTA RAYSSA SOUZA REZENDE 2,919.28 Sim
GIANCARLO LOPES LAWALL JUNIOR RAYSSA SOUZA REZENDE 3,092.07 Sim
GIL GONCALVES DE ARAUJO JUNIOR HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 5,453.24 Sim
GILCELIO MARCELINO MARIA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 3,697.29 Sim
GIOVANA NERY SOBREIRA RAYSSA SOUZA REZENDE 3,117.88 Sim
GIOVANNI AGOSTINHO DOS SANTOS HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 4,852.36 Sim
GIOVANNI JOSE DIAS HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 2,644.79 Sim
GISELE BRAGA CESAR RAYSSA SOUZA REZENDE 18,097.06 Sim
GIVALDA PINTO DE OLIVEIRA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 4,078.31 Sim
GIVANILDO DA SILVA RAYSSA SOUZA REZENDE 1,827.35 Sim
GLADISTON DE MORAIS LEAL RAYSSA SOUZA REZENDE 8,340.06 Sim
GLAUBER ANDRE PEREIRA RAYSSA SOUZA REZENDE 9,407.39 Sim
GLAUBER LUIZ GUEDES D OLIVEIRA RAYSSA SOUZA REZENDE 2,942.29 Sim
GLAUCIO MOTA LOPES RAYSSA SOUZA REZENDE 20,597.44 Sim
GLAUCO ESTEVES DOS SANTOS RAYSSA SOUZA REZENDE 4,708.79 Sim
GLAUCO OLIVEIRA A DE ABREU GUILHERME ROCHA LOURENCO 8,064.83 Não
GLAUCYENE MARTINS JANUARIO GUILHERME ROCHA LOURENCO 8,613.35 Não
GREICE QUEIROS ALCANTARA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 4,609.01 Sim



Num. 10134163241 - Pág. 5Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072317700010130241210
Número do documento: 23120720072317700010130241210

GUILHERME BENTO RAYSSA SOUZA REZENDE 12,940.68 Sim
GUILHERME EDUARDO DE OLIVEIRA MARCELO LADEIRA DUARTE 44,953.37 Não
GUILHERME LUIZ DA SILVA MACEDO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 3,444.60 Sim
GUSTAVO FELIPE DA SILVA PAIXAO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 7,719.59 Sim
GUSTAVO HENRIQUE DE S LIGORIO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 8,438.55 Sim
GUSTAVO RODRIGUES Q. VOLTAS LETICIA MALTA DE PAIVA 22,313.49 Sim
GUSTAVO SOARES DE OLIVEIRA RAYSSA SOUZA REZENDE 20,206.42 Sim
HELIO ALVES DE ANDRADE RAYSSA SOUZA REZENDE 3,902.47 Sim
HELIO DA SILVA FAVERO RAYSSA SOUZA REZENDE 2,970.58 Sim
HENDERSON DANIEL MOREIRA ISABELLA CORREA DANTAS 134,430.82 Sim
HENRIQUE NOGUEIRA LOPEZ HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 13,809.85 Sim
HIGOR FERNANDES COSTA RAYSSA SOUZA REZENDE 1,903.18 Sim
HUGO CIRICO BRANDAO GUILHERME ROCHA LOURENCO 20,797.57 Não
HUGO DE CASTRO LAMAS DA SILVA RAYSSA SOUZA REZENDE 20,591.54 Sim
HUGO GONCALVES DE A CARVALHO GUILHERME ROCHA LOURENCO 12,283.67 Não
HUGO VIEIRA COSTA RAYSSA SOUZA REZENDE 5,934.17 Sim
ICARO BARBOSA B DE OLIVEIRA GUILHERME ROCHA LOURENCO 10,069.15 Não
IGOR LUCAS PEREIRA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 2,843.46 Sim
IGOR LUCIANO DA SILVA RAYSSA SOUZA REZENDE 3,429.14 Sim
IRAN DA SILVA GOMES RAYSSA SOUZA REZENDE 792.53 Sim
ISAAC VICTOR M DE OLIVEIRA VICTOR ALVES PINHEIRO CARDOSO 2,421.84 Sim
ISAIAS FERNANDO DE ALMEIDA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 8,824.11 Sim
ISAIAS PEDRO MARCELO VICTOR ALVES PINHEIRO CARDOSO 335.25 Sim
ISIS DE OLIVEIRA R FERNANDES RAYSSA SOUZA REZENDE 1,077.07 Sim
ISMAEL CARLOS HIGINO RAYSSA SOUZA REZENDE 6,337.48 Sim
ITALO ANGELO TEIXEIRA RAYSSA SOUZA REZENDE 193.67 Sim
ITAMAR JOSE DE ALMEIDA RAYSSA SOUZA REZENDE 9,731.48 Sim
IZABELA CRISTINE G SANTOS RAYSSA SOUZA REZENDE 2,734.43 Sim
JAAZIEL MORAIS SOLAS GUILHERME ROCHA LOURENCO 7,527.39 Não
JACIRA ALVES DE BRITO RAYSSA SOUZA REZENDE 2,031.28 Sim
JADER MORAES DE OLIVEIRA RAYSSA SOUZA REZENDE 5,024.20 Sim
JAIME DA SILVA JUNIOR RAYSSA SOUZA REZENDE 3,190.31 Sim
JAIR LAMAS DA COSTA FILHO RAYSSA SOUZA REZENDE 6,968.51 Sim
JANAINA DE OLIVEIRA RAYSSA SOUZA REZENDE 3,139.32 Sim
JARDEL ASSIS MOREIRA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 4,017.48 Sim
JAZEEL DA SILVA SOARES HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 7,939.39 Sim
JEAN PAULO XAVIER SANTOS GUILHERME ROCHA LOURENCO 7,168.29 Não
JEFFERSON DA ROCHA MONTEIRO VICTOR ALVES PINHEIRO CARDOSO 2,817.45 Sim
JEFFERSON DA SILVA BASTOS CAIO ROCHA DA CUNHA 20,084.51 Sim
JEFFERSON VIEIRA PEREIRA AYSLA LOVISI OLIVEIRA 4,920.81 Sim
JESSICA MENDES DA SILVA AYSLA LOVISI OLIVEIRA 2,527.63 Sim
JHONATAN FELIPE GREGORIO GUILHERME ROCHA LOURENCO 10,305.35 Não
JHONNY LUIZ ALVES CURTY HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 12,808.37 Sim
JOANA DARC ESTEVES DE MELO AYSLA LOVISI OLIVEIRA 4,040.16 Sim
JOAO BATISTA DOS S.S. FILHO CAIO ROCHA DA CUNHA 18,459.15 Sim
JOAO MARCOS MORAIS F DAMASCENO GUILHERME ROCHA LOURENCO 14,201.01 Não
JOAO PAULO RODRIGUES AYSLA LOVISI OLIVEIRA 6,833.51 Sim
JOAO PEDRO DE ALMEIDA SILVA CAIO ROCHA DA CUNHA 7,765.67 Sim
JOAO VICTOR DOMINGOS DOS REIS VICTOR ALVES PINHEIRO CARDOSO 3,464.97 Sim
JOAO VITOR DOS SANTOS HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 2,780.94 Sim
JOAS ANTONIO PAZ DE SOUZA AYSLA LOVISI OLIVEIRA 5,038.92 Sim
JOCEMAR RENOVATO MENDONCA GUILHERME ROCHA LOURENCO 14,019.36 Não
JOEL PINTO FERREIRA BORDON AYSLA LOVISI OLIVEIRA 2,260.06 Sim
JONATHAN CAMARINHA AYSLA LOVISI OLIVEIRA 10,249.28 Sim
JONATHAN FERREIRA AYSLA LOVISI OLIVEIRA 3,285.50 Sim
JORGE APARECIDO BARBOSA AYSLA LOVISI OLIVEIRA 7,778.08 Sim
JOSE ANGELINO DA SILVA FILHO AYSLA LOVISI OLIVEIRA 2,609.05 Sim
JOSE ANTONIO RODRIGUES LIMA AYSLA LOVISI OLIVEIRA 192.04 Sim
JOSE APARECIDO T DOS SANTOS AYSLA LOVISI OLIVEIRA 4,239.58 Sim
JOSE CARLOS ALBERTO VICTOR ALVES PINHEIRO CARDOSO 657.76 Sim
JOSE CARLOS COSTA ARAUJO GUILHERME ROCHA LOURENCO 30,442.60 Não
JOSE CARLOS DA COSTA JUNIOR CAIO ROCHA DA CUNHA 4,006.60 Sim
JOSE CARLOS EMIDIO AYSLA LOVISI OLIVEIRA 1,483.95 Sim
JOSE CARLOS TEOFILO CAIO ROCHA DA CUNHA 2,531.94 Sim
JOSE LUIS FERNANDES SOARES EDUARDO FERREIRA QUEIROZ 363,852.95 Não
JOSE VICENTE GOMES DA FONSECA AYSLA LOVISI OLIVEIRA 2,256.64 Sim
JOSE VICTOR BORGES DE OLIVEIRA AYSLA LOVISI OLIVEIRA 1,014.74 Sim
JOSELIA ROSA DE ASSIS BRUNO GAVIOLI LOPES 232,299.07 Não
JOSENAIRO DOS SANTOS GOMES GUILHERME ROCHA LOURENCO 8,144.37 Não



Num. 10134163241 - Pág. 6Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072317700010130241210
Número do documento: 23120720072317700010130241210

JOSILAINE BRUGGER AYSLA LOVISI OLIVEIRA 3,401.39 Sim
JOSIMARA FARIA BARBOSA BAPTISTA GUILHERME ROCHA LOURENCO 8,814.01 Não
JOVANA MARTINS DOS SANTOS BRITO GUILHERME ROCHA LOURENCO 9,095.19 Não
JULIANA MACHADO DE LA ROCQUE
MEIRELES

JULIANA MACHADO DE LA ROCQUE
MEIRELES 53,195.13 Não

JULIANO CASSIO DE OLIVEIRA AYSLA LOVISI OLIVEIRA 3,540.23 Sim
JULIANO FERNANDO JUSTINO GUILHERME ROCHA LOURENCO 13,061.91 Não
JULIO CESAR DE ALMEIDA BERTELLI JULIO CESAR DE ALMEIDA BERTELLI 12,341.83 Não
JULIO CESAR DE PAIVA SALDANHA AYSLA LOVISI OLIVEIRA 4,715.66 Sim
JULIO CESAR LOPES DA SILVA GUILHERME ROCHA LOURENCO 3,715.15 Não
JULIO CESAR PINTO AYSLA LOVISI OLIVEIRA 4,949.10 Sim
JULIO LUIZ TEODORO DE ALMEIDA CAIO ROCHA DA CUNHA 2,687.25 Sim
KAREN CRISTINA BATISTA CELESTINO GUILHERME ROCHA LOURENCO 19,190.37 Não
KATIANA DE PAULA ALVES AYSLA LOVISI OLIVEIRA 6,796.11 Sim
KELLY CRISTINA APARECIDA BISPO AYSLA LOVISI OLIVEIRA 7,708.39 Sim
KIMBERLYN YIRLEY MEDINA CONTRERAS HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 1,641.79 Sim
LAIS GONCALVES ESTEVES CAIO ROCHA DA CUNHA 3,171.89 Sim
LARA MARILIA ALVES DA SILVA CAIO ROCHA DA CUNHA 1,184.50 Sim
LAUDICEIA FREITAS FARIA AYSLA LOVISI OLIVEIRA 3,061.85 Sim
LAURA ALINE CALDI DE AZEVEDO AYSLA LOVISI OLIVEIRA 6,441.45 Sim
LAZARO APARECIDO FARIA OLEGARIO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 7,369.20 Sim
LEANDRO APARECIDO GONCALVES CAIO ROCHA DA CUNHA 10,395.75 Sim
LEANDRO BRITO DE SOUZA AYSLA LOVISI OLIVEIRA 7,717.23 Sim
LEANDRO DA SILVA CAIO ROCHA DA CUNHA 9,040.61 Sim
LEANDRO DE SOUZA CARDOSO GUILHERME ROCHA LOURENCO 4,246.46 Não
LEANDRO PEIXOTO FRANCA CAIO ROCHA DA CUNHA 4,200.47 Sim
LEANDRO PINTO DA SILVA AYSLA LOVISI OLIVEIRA 3,385.84 Sim
LEANDRO RAPOSO DE GIACOMO AYSLA LOVISI OLIVEIRA 6,554.18 Sim
LELIA OLIVEIRA DRUMOND FIRMINO CAIO ROCHA DA CUNHA 3,748.01 Sim
LEON PIRES FERNANDES GUILHERME ROCHA LOURENCO 18,697.89 Não
LEONARDO DE JESUS DA SILVA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 7,590.89 Sim
LEONARDO DE OLIVEIRA DAVID CAIO ROCHA DA CUNHA 9,105.25 Sim
LEONARDO DIVINO DA SILVA AYSLA LOVISI OLIVEIRA 8,750.29 Sim
LEONARDO GUILHERME ALVES CAIO ROCHA DA CUNHA 2,118.56 Sim
LEONARDO POLICARPO DO NASCIMENTO AYSLA LOVISI OLIVEIRA 12,440.08 Sim
LEONARDO RODRIGUES ABUD AYSLA LOVISI OLIVEIRA 288.61 Sim
LEONI DE OLIVEIRA ROCHA AYSLA LOVISI OLIVEIRA 1,941.65 Sim
LESSANY APARECIDA TORRES DE LIMA RAYSSA SOUZA REZENDE 3,607.04 Sim
LETICIA MALTA DE PAIVA LETICIA MALTA DE PAIVA 1,112.13 Sim
LIDIANE DA SILVA MARINHO CAIO ROCHA DA CUNHA 3,311.85 Sim
LILIAN COUTINHO CAMPOS SIMOES MARCELO LADEIRA DUARTE 28,470.15 Não
LUCAS ALMADA DOS SANTOS CAIO ROCHA DA CUNHA 4,844.67 Sim
LUCAS CANDIDO CAIO ROCHA DA CUNHA 5,673.37 Sim
LUCAS HENRIQUE DA SILVA AYSLA LOVISI OLIVEIRA 3,226.38 Sim
LUCAS RODRIGUES DUQUE DOS SANTOS HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 4,820.41 Sim
LUCAS SIMPLICIO RITA GUILHERME ROCHA LOURENCO 33,870.63 Não
LUCIANA APARECIDA DE CARVALHO CAIO ROCHA DA CUNHA 3,589.94 Sim
LUCIANA VIEIRA DA CRUZ AYSLA LOVISI OLIVEIRA 3,087.30 Sim
LUCIANE DE MENDONCA FAQUINI GUILHERME ROCHA LOURENCO 88,527.23 Não
LUCIANO ANTONIO DA SILVA CAIO ROCHA DA CUNHA 6,421.10 Sim
LUCIANO CEZAR DE OLIVEIRA AYSLA LOVISI OLIVEIRA 7,133.41 Sim
LUCIANO DA SILVA WERNECK CAIO ROCHA DA CUNHA 6,532.83 Sim
LUCIMARA OMAR SANTOS AYSLA LOVISI OLIVEIRA 7,164.71 Sim
LUCINALVA SILVA DE SOUSA AYSLA LOVISI OLIVEIRA 1,700.30 Sim
LUCIO ANTONIO DE OLIVEIRA GOMES AYSLA LOVISI OLIVEIRA 3,795.49 Sim
LUIS FERNANDO ALVES PIFANO LUIS FERNANDO ALVES PIFANO 112,095.51 Sim
LUIS FERNANDO CAMPOS AYSLA LOVISI OLIVEIRA 4,628.82 Sim
LUIS PAULO DE OLIVEIRA AYSLA LOVISI OLIVEIRA 3,066.97 Sim
LUIZ CARLOS DA SILVA JUNIOR AYSLA LOVISI OLIVEIRA 6,779.14 Sim
LUIZ CLAUDIO DA SILVA FAVERO CAIO ROCHA DA CUNHA 2,797.69 Sim
LUIZ FELIPE BENJAMIM DA COSTA AYSLA LOVISI OLIVEIRA 8,619.73 Sim
LUIZ FERNANDO PIRES BONFIM AYSLA LOVISI OLIVEIRA 9,279.08 Sim
LUIZ GUSTAVO MEDEIROS GUILHERME ROCHA LOURENCO 14,119.40 Não
MAICON DA SILVA COSTA GUILHERME ROCHA LOURENCO 13,001.13 Não
MANOEL JOSE LOURENCO AYSLA LOVISI OLIVEIRA 3,161.45 Sim
MARCELO ALVES BARCELOS CAIO ROCHA DA CUNHA 8,130.33 Sim
MARCELO DOS SANTOS DE OLIVEIRA GUILHERME ROCHA LOURENCO 44,948.00 Não
MARCELO LUIZ DE AVILA NUNES HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 13,388.64 Sim
MARCIA HELENA ANIBAL DAMACENO CAIO ROCHA DA CUNHA 1,646.13 Sim



Num. 10134163241 - Pág. 7Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072317700010130241210
Número do documento: 23120720072317700010130241210

MARCO AURELIO DOS SANTOS JUNIOR HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 2,668.82 Sim
MARCO AURELIO FERNANDES DOS REIS RAYSSA SOUZA REZENDE 4,576.66 Sim
MARCOS CESAR DE FREITAS JUNIOR GUILHERME ROCHA LOURENCO 13,639.57 Não
MARCOS DA SILVA GREGORIO JOSE CARLOS FERREIRA NETO 17,316.32 Sim
MARCOS GOMES NOVAES VICTOR ALVES PINHEIRO CARDOSO 7,386.19 Sim
MARCOS HAJIME ARIMATSU CAIO ROCHA DA CUNHA 7,478.56 Sim
MARCOS VINICIUS DA SILVA PAIXAO AYSLA LOVISI OLIVEIRA 6,556.89 Sim
MARCOS WILLIAM DE FARIA SILVERIO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 3,840.92 Sim
MARCUS VINICIUS DA SILVA CAIO ROCHA DA CUNHA 8,876.68 Sim
MARCUS VINICIUS SANTOS LIMA AYSLA LOVISI OLIVEIRA 4,537.96 Sim
MARIA APARECIDA DA SILVA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 3,295.72 Sim
MARIA CAROLINA PEREIRA DOS SANTOS HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 3,391.35 Sim
MARIA EDUARDA DA SILVA AYSLA LOVISI OLIVEIRA 1,651.39 Sim
MARIA EDUARDA TEODORO AYSLA LOVISI OLIVEIRA 1,008.63 Sim
MARIA EUNICE SILVA DOS SANTOS CAIO ROCHA DA CUNHA 4,887.99 Sim
MARIANA ASSIS NUNES VICTOR ALVES PINHEIRO CARDOSO 413.12 Sim
MARIANA DE SOUZA CAIO ROCHA DA CUNHA 2,629.08 Sim
MARIANO SILVA STEIN GUILHERME ROCHA LOURENCO 11,339.53 Não
MARIELI HERMENEGILDO LIMA DE
OLIVEIRA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 5,275.34 Sim

MARINALVA RAIMUNDO ALVES AYSLA LOVISI OLIVEIRA 269.23 Sim
MARIO HENRIQUES MARIO HENRIQUES 87,787.78 Sim
MARIUINDSON FERREIRA MENDES JOSE CARLOS FERREIRA NETO 9,076.00 Sim
MARLOM APARECIDO TAVARES DE MELO JOSE CARLOS FERREIRA NETO 755.01 Sim
MARLON LUCIO VASCONCELOS DE ABREU GUILHERME ROCHA LOURENCO 5,712.86 Não
MATEUS ALVES DA SILVA AYSLA LOVISI OLIVEIRA 4,627.04 Sim
MATEUS DE MATOS ALVES AYSLA LOVISI OLIVEIRA 3,111.09 Sim
MATHEUS ANTONIO DA SILVA SA FREIRE
CIRICO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 2,223.39 Sim

MATHEUS ANTUNES DO NASCIMENTO
SILVA AYSLA LOVISI OLIVEIRA 5,519.31 Sim

MATHEUS LEITE DA SILVA JOSE CARLOS FERREIRA NETO 3,319.10 Sim
MATHEUS MACHADO VICTOR ALVES PINHEIRO CARDOSO 2,955.27 Sim
MATHEUS MOTA LOPES JOSE CARLOS FERREIRA NETO 3,180.69 Sim
MATHEUS VASCONCELOS DE ABREU GUILHERME ROCHA LOURENCO 9,520.45 Não
MATTEWS THOMAS DE ANDRADE MORAES JOSE CARLOS FERREIRA NETO 5,730.93 Sim
MAURICIO CARINIO DA SILVA CAIO ROCHA DA CUNHA 10,049.33 Sim
MAURICIO MIGUEL DA SILVA GUILHERME ROCHA LOURENCO 49,096.33 Não
MAX HENRIQUE DOS SANTOS CAIO ROCHA DA CUNHA 3,224.80 Sim
MAXWELL GOMES DA SILVA AYSLA LOVISI OLIVEIRA 1,445.90 Sim
MAYARA PULLIG VIEIRA AYSLA LOVISI OLIVEIRA 7,328.43 Sim
MAYCON ALVES TENTE GUILHERME ROCHA LOURENCO 13,358.67 Não
MICHAEL JORDAN ROSA DE JESUS JOSE CARLOS FERREIRA NETO 4,843.95 Sim
MICHAEL ROBSON BRAGA DE LANDES GUILHERME ROCHA LOURENCO 20,661.49 Não
MICHAEL SALMONT GONCALVES
TEODORO CAIO ROCHA DA CUNHA 826.71 Sim

MICHEL ALMEIDA DE SOUZA AYSLA LOVISI OLIVEIRA 9,214.41 Sim
MIGUEL GALDINO DE ANDRADE CAIO ROCHA DA CUNHA 2,782.24 Sim
MIKAELA DA SILVA AGUIAR CAIO ROCHA DA CUNHA 207.56 Sim
MOISES APARECIDO ALVES NOGUEIRA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 2,988.88 Sim
NAILA DANIELA ROJAS REYES GUILHERME ROCHA LOURENCO 10,246.86 Não
NATALY DE SOUZA CASTRO GUILHERME ROCHA LOURENCO 7,005.63 Não
NEWTON DE SOUZA MULLER PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 18,682.08 Sim
NIVALDO CARNEIRO DOS SANTOS GUILHERME ROCHA LOURENCO 15,812.88 Não
OSCAR DA SILVA FAVERO GUILHERME ROCHA LOURENCO 183,177.25 Não
OSMIL ANDRES GARCIA RIVAS JOSE CARLOS FERREIRA NETO 2,092.02 Sim
OZIEL DE OLIVEIRA ARCANJO GUILHERME ROCHA LOURENCO 48,805.43 Não
PABLO DA COSTA NOGUEIRA GUILHERME ROCHA LOURENCO 16,387.21 Não
PATRICIA DA SILVA NASCIMENTO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 3,092.47 Sim
PAULO HENRIQUE LOURES DE OLIVEIRA CAIO ROCHA DA CUNHA 4,807.44 Sim
PAULO LUCIANO CASALI MARCELO LADEIRA DUARTE 46,664.83 Não
PAULO ROBERTO FERREIRA BATISTA CAIO ROCHA DA CUNHA 1,839.84 Sim
PAULO ROBERTO FERREIRA FRANCA EDUARDO FERREIRA QUEIROZ 398,833.66 Não
PAULO ROBERTO MARTINS FERREIRA MARCELO LADEIRA DUARTE 4,505.82 Não
PAULO ROBERTO RIBEIRO DE MELO GUILHERME ROCHA LOURENCO 17,508.08 Não
PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA GUILHERME ROCHA LOURENCO 10,502.17 Não
PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA GUILHERME ROCHA LOURENCO 18,419.98 Não
POLYANA OLIVEIRA PAIVA CAIO ROCHA DA CUNHA 4,307.42 Sim
PRINCE ROBINSON OLIVEIRA IGBINOVIA RAYSSA SOUZA REZENDE 3,762.03 Sim



Num. 10134163241 - Pág. 8Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072317700010130241210
Número do documento: 23120720072317700010130241210

PRYSCYLA MUNIZ DOS REIS PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 2,194.21 Sim
RAFAEL APARECIDO FERNANDES TOBIAS RAYSSA SOUZA REZENDE 3,987.71 Sim
RAFAEL BOAVENTURA RIBEIRO PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 13,188.93 Sim
RAFAEL CARDOSO ANDRE PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 6,894.63 Sim

RAFAEL COSTA DE OLIVEIRA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 16,767.69 Sim

RAFAEL DE OLIVEIRA LIMA CAIO ROCHA DA CUNHA 9,870.07 Sim
RAFAEL DO AMARAL SILVA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 3,345.82 Sim
RAFAEL HENRIQUE COSTA DOS SANTOS JOSE CARLOS FERREIRA NETO 4,502.77 Sim
RAFAEL HENRIQUE DE CASTRO PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 7,203.08 Sim
RAFAEL TEIXEIRA LEANDRO GUILHERME ROCHA LOURENCO 25,895.98 Não
RAFAELL MELLO MORAIS CAIO ROCHA DA CUNHA 6,215.35 Sim
RAMIRO RAMALHO DA ROCHA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 5,164.04 Sim
RANIERE MILITINO DA SILVA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 1,429.85 Sim
RAPHAEL BARROS ANTENOR PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 1,944.06 Sim
RAQUEL CASSEMIRO CAMPOS
VASCONCELLOS GUILHERME ROCHA LOURENCO 15,578.90 Não

RAUL VICTOR DIAS SOARES JOSE CARLOS FERREIRA NETO 2,263.64 Sim
REGINA DOS SANTOS CAIO ROCHA DA CUNHA 362.07 Sim
RENAN MACIEL DE OLIVEIRA GUILHERME ROCHA LOURENCO 7,928.32 Não
RENATO MILLER PEREIRA BATISTA CAIO ROCHA DA CUNHA 6,208.21 Sim
RICARDO ALVES DE SOUZA EDUARDO CAIO ROCHA DA CUNHA 3,580.00 Sim
RICARDO FERNANDES DE MATOS GUILHERME ROCHA LOURENCO 38,519.95 Não
RICARDO PEREIRA AMANCIO PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 8,754.51 Sim
RITA CASSIA DE SOUZA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 1,229.24 Sim
ROBERT MARLEY GONCALVES PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 1,672.28 Sim
ROBERT WILLIAM FLORES DE OLIVEIRA CAIO ROCHA DA CUNHA 4,527.22 Sim
ROBERTO CARLOS FLORENCO DO CARMO JOSE CARLOS FERREIRA NETO 4,861.99 Sim
ROBERTO DA SILVA DE FARIA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 6,086.33 Sim
ROBERTO PINTO GONCALVES CAIO ROCHA DA CUNHA 10,184.99 Sim
ROBERTO SIMAO DOS SANTOS PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 5,012.79 Sim
ROBSON PRIORI FIORITTO PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 3,926.77 Sim
RODRIGO PEREIRA MARTINS GUILHERME ROCHA LOURENCO 9,920.97 Não
ROGERIO JOSE DO CARMO GUILHERME ROCHA LOURENCO 18,032.12 Não
ROGERIO RODRIGUES RUHENA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 2,980.39 Sim
RONAN GABRIEL ROSA CAIO ROCHA DA CUNHA 3,094.69 Sim
RONEY PABLO SILVA CAIO ROCHA DA CUNHA 6,503.18 Sim
ROSALIA HELENO DUARTE GUILHERME ROCHA LOURENCO 9,833.17 Não
ROSANGELA APARECIDA SILVA TERTO CAIO ROCHA DA CUNHA 2,093.93 Sim
ROSELI RIBEIRO DE CASTRO ALMEIDA AYSLA LOVISI OLIVEIRA 17,946.69 Sim
ROSIANE APARECIDA DA SILVA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 3,146.08 Sim
ROSILENE APARECIDA DE SOUZA CAIO ROCHA DA CUNHA 1,895.01 Sim
RUBENS DIAS SOARES MARCELO LADEIRA DUARTE 37,858.69 Não
RUBENS LEONARDO DE SOUZA
NASCIMENTO CAIO ROCHA DA CUNHA 4,984.42 Sim

RUPERT QUEIROGA CONFORTE MARCELO LADEIRA DUARTE 50,110.28 Não
SAMUEL MORAIS SOLAS PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 4,517.53 Sim
SAMUEL PAULO DA SILVA EDUARDO FERREIRA QUEIROZ 289,050.87 Não
SANDRO VICENTE DE OLIVEIRA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 3,032.19 Sim
SANDRO VIEIRA BARROS PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 3,385.00 Sim
SAULO AFONSO DA SILVA BENEDITO CAIO ROCHA DA CUNHA 9,990.61 Sim
SAULO VITOR PACHECO CESARIO GUILHERME ROCHA LOURENCO 31,979.26 Não
SCHIRLEY APARECIDA DE SOUZA ROSA JOSE CARLOS FERREIRA NETO 1,542.63 Sim
SEBASTIAO ANANIAS CIRILO PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 4,947.32 Sim
SEBASTIAO SEVERIANO DE LIMA NETO GUILHERME ROCHA LOURENCO 15,993.65 Não
SIDNEI SILVESTRE DE OLIVEIRA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 17,435.63 Sim
SILVERIO JOSE ROSA CRUZ CAIO ROCHA DA CUNHA 17,167.02 Sim
SONIA MARIA DO NASCIMENTO CAIO ROCHA DA CUNHA 2,635.41 Sim
STANLEY MAURIAC MACIEL GUILHERME ROCHA LOURENCO 7,012.09 Não
SUELI DA CONCEICAO RIBEIRO DOS
SANTOS PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 1,969.12 Sim

TAIS FERNANDES POTROS PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 6,409.26 Sim
TALITA STEFANE DA SILVA ALVES GUILHERME ROCHA LOURENCO 7,016.26 Não
TAMIRIS FERNANDES POTROS PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 7,158.20 Sim
TAMIRIS MARCIANO RODRIGUES HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 7,864.86 Sim
TATIANA MARTINS MENDONCA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 9,794.05 Sim
TATIANA PEDROSO LEMES BARBOSA CAIO ROCHA DA CUNHA 268.97 Sim
TATIANE SANTOS ALBUQUERQUE HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 2,927.73 Sim
TEREZINHA GOMES DOS SANTOS CAIO ROCHA DA CUNHA 3,778.63 Sim



Num. 10134163241 - Pág. 9Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072317700010130241210
Número do documento: 23120720072317700010130241210

THAUAN VELOSO DE ALMEIDA CAIO ROCHA DA CUNHA 2,994.07 Sim
THIAGO ANTONIO FERREIRA DE CAMPOS CAIO ROCHA DA CUNHA 3,060.95 Sim
THIAGO DE SOUZA LIMA COSTA MORITO GUILHERME ROCHA LOURENCO 2,613.23 Não
THIAGO MARTINS OLIVEIRA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 5,125.37 Sim
THIAGO RESENDE ESTEVES CAIO ROCHA DA CUNHA 3,768.09 Sim
THIAGO XAVIER DA FONSECA GUILHERME ROCHA LOURENCO 16,054.42 Não
TIAGO FRANCELINO DA SILVA CAIO ROCHA DA CUNHA 5,861.92 Sim
TIAGO JOSE DE ALMEIDA GUILHERME ROCHA LOURENCO 8,839.97 Não
TIAGO LUCIO DA SILVA CARDOSO GUILHERME ROCHA LOURENCO 8,881.70 Não
VALDIR FERREIRA DE SOUSA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 7,709.70 Sim
VALDO CLAUDIO DOS SANTOS CAIO ROCHA DA CUNHA 2,692.12 Sim
VALERIA FERREIRA DE MORAES VELOZO JOSE CARLOS FERREIRA NETO 5,279.81 Sim
VALERIA RODRIGUES DE FREITAS VIANA GUILHERME ROCHA LOURENCO 11,666.12 Não
VALTENCIR GUILHERMINO JOSE CARLOS FERREIRA NETO 3,435.45 Sim
VALTER LEITE DA SILVA CAIO ROCHA DA CUNHA 5,842.90 Sim
VANDERLI BRANDT DA LUZ AYSLA LOVISI OLIVEIRA 16,097.21 Sim
VANDERSON LUIS DA SILVA CAIO ROCHA DA CUNHA 3,058.98 Sim
VANDO LUDOVICO MARTINS PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 4,360.93 Sim
VANESSA FLORENCIO CAMPOS CAIO ROCHA DA CUNHA 2,231.01 Sim
VICENTE DE PAULA VITORIA GUILHERME ROCHA LOURENCO 8,138.28 Não
VICENTE JOAQUIM DE SOUZA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 2,834.42 Sim
VICTOR ANTONIO NASCIMENTO GUILHERME ROCHA LOURENCO 7,362.53 Não
VICTOR SILVA OLIVEIRA JOSE CARLOS FERREIRA NETO 10,792.70 Sim
VILMA GONCALVES DE OLIVEIRA VILMA GONCALVES DE OLIVEIRA 26,419.29 Não
VINICIUS AUGUSTO FONTANA FERREIRA JOSE CARLOS FERREIRA NETO 4,815.94 Sim
VINICIUS CAMPOS DE MORAIS LEAL CAIO ROCHA DA CUNHA 1,382.47 Sim
VINICIUS DE BARROS MULLER PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 15,251.79 Sim
VINICIUS MONAI AZEVEDO GUILHERME ROCHA LOURENCO 23,628.40 Não
VINICIUS SILVA CAZARIM HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 8,556.69 Sim
VITOR ADRIANO FERNANDES DE SOUSA GUILHERME ROCHA LOURENCO 13,503.37 Não
VITOR DA SILVA PINTO PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 8,942.45 Sim
VITORIA LIRIENY MUNIZ DE ALMEIDA HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 2,555.06 Sim
WALLACE LINS WERNECK MACHADO PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 3,197.23 Sim
WALLACE ROBERTO DA SILVA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 5,886.96 Sim
WALLAN SILVA FRANCISCO HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 17,257.09 Sim
WANDER FAUSTINO GUILHERME ROCHA LOURENCO 34,962.79 Não
WANDER JULIO ETIENE DA SILVA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 3,467.96 Sim
WANDERLEY MOREIRA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 1,231.51 Sim
WELBERSON GONCALVES DOS SANTOS PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 3,541.42 Sim
WELIVELTON ASSUNCAO DOS SANTOS CAIO ROCHA DA CUNHA 6,503.30 Sim
WELLINGTON JOSE DE AVELAR MARCELO LADEIRA DUARTE 39,954.92 Não
WELLINGTON LOPES MUNIZ CAIO ROCHA DA CUNHA 3,169.44 Sim
WELLINGTON VINICIUS DA SILVA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 6,609.97 Sim
WENDELL SOUZA DA SILVA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 1,858.58 Sim
WENDERSON BATISTA DE OLIVEIRA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 6,560.93 Sim
WERLEN EDUARDO DE ARAUJO PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 9,781.52 Sim
WESLEI MACEDO LOURENCO MARCELO LADEIRA DUARTE 8,678.90 Não
WESLEY BAZAGA LUCINDO PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 3,193.58 Sim
WESLEY DE ALMEIDA VALERIANO PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 8,755.97 Sim
WESLEY SOUZA DE OLIVEIRA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 5,134.37 Sim
WILIAN APARECIDO DOS SANTOS JOSE CARLOS FERREIRA NETO 7,311.40 Sim
WILLER DA SILVA BARBOSA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 7,747.11 Sim
WILLIAM DE OLIVEIRA MATIAS PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 5,257.77 Sim
WILLIAM LUIS DE AZEVEDO PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 7,664.60 Sim
WILSON CARDOSO JUNIOR CAIO ROCHA DA CUNHA 8,150.58 Sim
WILSON COLLA CAIO ROCHA DA CUNHA 3,132.28 Sim
WILSON REGINALDO FELIX PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 2,990.71 Sim
WILTON LEMBKE DE OLIVEIRA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 4,032.10 Sim
WLADIMIR DA SILVA PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 8,022.86 Sim
YARA CHRISTINA RUFFO LEONE GUILHERME ROCHA LOURENCO 8,016.13 Não
YASMIN GONCALVES DE SOUZA AYSLA LOVISI OLIVEIRA 5,704.95 Sim
YORGELYS CAROLINA GONZALEZ ROJAS GUILHERME ROCHA LOURENCO 6,057.74 Não

Classe III - Quirografário

Votos

Nome Procurador Créditos Voto



Num. 10134163241 - Pág. 10Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072317700010130241210
Número do documento: 23120720072317700010130241210

ACE CONSULTORES EMPRESARIAIS SC
LTDA

ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA
PEDRAS 26,659.41 Sim

ALEXANDRO DE SOUZA MACIEL
04561192646

ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA
PEDRAS 160,308.70 Sim

ALFJET DO BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 4,579.30 Sim

AMARAL D' AVILA ENGENHARIA DE
AVALIACOES LTDA.

MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 4,332.56 Sim

ANA LUISA DE AZEVEDO CALDERANO ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA
PEDRAS 163.56 Sim

AVON INDUSTRIAL LTDA RAQUEL MOTA RASQUEL 6,620,048.58 Sim
B.O PAPER BRASIL INDUSTRIA DE PAPEIS
LTDA PRYSCILLA ANTUNES DA MOTA PAES 17,471,239.92 Não

BANCO BRADESCO S.A. BRUNNA MELAZZO FERNANDES DA
SILVA 528,983.16 Não

BANCO DAYCOVAL S.A. WILSON PEREIRA DE SOUZA 4,905,153.98 Sim
BANCO DO BRASIL SA GRACIANE ARENHART PEREIRA 518,873.81 Não
BANCO INDUSTRIAL DO BRASIL S/A THIAGO ARMANDO SPINA 1,043,478.24 Não
BANCO PINE S/A VERIDIANA DI PIETRO DE CAMILLO 5,423,380.25 Não

BANCO SAFRA S A RENATA BEGGIATO TAMIETTI
GALHANO 35,036.60 Não

BANCO SOFISA S.A MARCELLA SASSETTOLI 298,870.31 Sim
BARBARA CRISTY DAMASCENO LOPES
CALDEIRA EIRELI

ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA
PEDRAS 11,798.69 Sim

BBM LOGISTICA S.A BEATRIZ BELTRAME 259,779.98 Não
BR-J CULT PROMOCOES E EVENTOS LTDA RAYSSA SOUZA REZENDE 14,001.85 Sim

BT EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 15,509.03 Sim

CAIXA ECONOMICA FEDERAL FABIO SOLANO QUEIROZ MENDES 6,340,161.47 Não

CHAVES MATERIAIS ELETRICOS LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 192.67 Sim

CISA TRADING S/A FERNANDO VAZ RIBEIRO DIAS 239,462.98 Não

CJA VITORIA REFRIGERACAO LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 5,073.07 Sim

COMERCIAL DE MOLAS G & V LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 4,263.44 Sim

COMERCIO E REPRESENTACOES DEL REY
LTDA

MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 393.37 Sim

COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL -
CESAMA MAXIMILIANO FERNANDES LIMA 506,262.73 Sim

COMPANHIA DISTRIBUIDORA DE GAS DO
RIO DE JANEIRO - CEG LARISSA MACHADO BARAO FREITAS 105,209.94 Não

CRIATIVA COMERCIO DE FACAS E
FERRAMENTAS INDUSTRIAIS EIRELI

MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 1,622.94 Sim

CUGULA GUEDES ADVOGADOS
ASSOCIADOS

FERNANDO DE OLIVEIRA MOREIRA
RODRIGUES 44,354.48 Sim

D. B. PORTO DE SANTO ANTONIO LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 9,486.93 Sim

DIMEX DO TRIANGULO LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 5,204.46 Sim

DISPARCON DISTRIBUIDORA DE PECAS P
AR CONDICIONADO LTD

MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 1,616.81 Sim

ECO3 DO BRASIL LTDA. (ATUAL
DENOMINACAO DA AGFA GEVAERT DO
BRASIL LTDA.)

FERNANDO STEFANELLI GALUCCI 1,830,840.72 Sim

EDITORA ATICA S.A. JUAN MIGUEL CASTILLO JUNIOR 3,488,795.31 Não
EDITORA MODERNA LTDA PEDRO HENRIQUE JUZO NUCITELLI 1,616,458.46 Sim
EDITORA SCIPIONE S.A. JUAN MIGUEL CASTILLO JUNIOR 11,094.71 Não

ELEVADORES TONUS DO BRASIL LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 2,087.32 Sim

ENGELUB LUBRIFICANTES TECNICOS
LTDA

MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 15,490.27 Sim

ERLEY CONFECCOES E COMERCIO LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 52,139.42 Sim

EULER HERMES SEGUROS S.A. BIANCA BEATRIZ PRADO GODOY
FERREIRA 1,475,221.60 Não

FATOR-SI CONSULTORIA E ASSESSORIA
EM SEGURANCA E INTELIGENCIA LTDA

ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA
PEDRAS 81,048.67 Sim

FEDEX BRASIL LOGISTICA E TRANSPORTE
LTDA BRUNA LUANA DA SILVA 18,344.44 Não

FERNANDO LOUREIRO DA SILVA FILHO
66892058787

MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 21,667.13 Sim



Num. 10134163241 - Pág. 11Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072317700010130241210
Número do documento: 23120720072317700010130241210

FL BRASIL HOLDING. LOGISTICA E
TRANSPORTE LTDA.

CAMILA DE CASSIA FACIO SERRANO E
MAHALA DA ROSA CRISTO 429,656.28 Não

GERAMASTER LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 42,668.58 Sim

GRAFK SERVICOS LTDA ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA
PEDRAS 219,823.70 Sim

GUARU PALLETS COMERCIO DE
ARTEFATOS DE MADEIRAS E PLASTICOS
EIRELI

MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 4,775.05 Sim

GUILHERME SOEHNCHEN FERRAMENTAS
LIMITADA

MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 269.04 Sim

HARMONIA123MUSIC. INSTRUMENTOS
MUSICAIS. ACESSORIOS E SERVICOS LTDA

GUSTAVO CAVALCANTE DOS SANTOS
ARAUJO 4,430.34 Não

HENKEL LTDA CESAR ROBERTO OLIVEIRA
FERREIRA 358,379.26 Não

HIDROAIR AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 538.18 Sim

HMF SISTEMAS DE ENERGIA COMERCIO E
IMPORTACAO LTDA

MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 26,702.77 Sim

HUBERGROUP BRASIL TINTAS GRAFICAS
LTDA FERNANDO VAZ RIBEIRO DIAS 3,505,271.30 Sim

I16 CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL - EIRELI

MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 5,982.25 Sim

INGRAM MICRO BRASIL LTDA RUBENS GERALDO RODRIGUES
JUNIOR 8,532.23 Não

INOVA BRASIBERICA EIRELI MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 12,728.19 Sim

ITAPEVI EMBALAGENS - EIRELI ANDERSON SEGATO KRANYAK 46,061.95 Sim
ITAU UNIBANCO S.A. DANIEL ANTONIO RIBEIRO DE SOUZA 2,599,274.78 Não
JAIME DA SILVA JUNIOR RAYSSA SOUZA REZENDE 1.49 Sim
JN REPRESENTACOES PUBLICIDADE E
SERVICOS GRAFICOS LTDA

MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 10,586.24 Sim

JULIUS TOOLS MAQUINAS FERRAMENTAS
E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 426.57 Sim

JV EXPRESS TRANSPORTE E COMERCIO
LTDA

MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 16,111.93 Sim

LA SERVICOS GRAFICOS EIRELI MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 4,536.46 Sim

LAURENTI EQUIPAMENTOS PARA
PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA VITOR MARON HENRIQUE 604,060.30 Sim

LOG PRESS LOGISTICA LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 756,029.23 Abstenção

LOTRANS - LOGISTICA. TRANSPORTES DE
CARGAS. COMERCIO E SERVICOS LTDA.

MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 47,010.85 Sim

LUBPAR COMERCIO ATACADISTA DE
LUBRIFICANTES LTDA

MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 1,122.75 Sim

LUCIANO DA SILVA WERNECK CAIO ROCHA DA CUNHA 2,163.81 Sim

M. VEZARO LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 530.87 Sim

M.PIRES FERNANDES & CIA LTDA LAURA MENDES CAMPOS 15,813.72 Não
MAD USINAGEM MANUTENCAO E
PROJETOS LTDA

MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 31,617.21 Sim

MAKAN PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 9,502.09 Sim

MANOEL JOAQUIM PERA NETO MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 2,659.27 Sim

MARIA DA CONCEICAO MATOS SILVA
63705249720

MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 4,680.00 Sim

MG PACK COMERCIO DE EMBALAGENS
EIRELI

MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 37,393.18 Sim

MLM ACIONAMENTOS E AUTOMACAO
ELETRICA LTDA

MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 2,092.08 Sim

MOISES LACERDA OLEGARIO ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA
PEDRAS 13,040.25 Sim

MOYCHAVES CORREIAS E BORRACHAS
LTDA

MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 47,742.36 Sim

MVC APOIO ADMINISTRATIVO LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 245.68 Sim

MWS COMERCIO E REPRESENTACAO DE
MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 6,546.73 Sim

NOVA ELETRICA LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 3,532.63 Sim

NUNES & DA MATA ENGENHARIA
AMBIENTAL LTDA

ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA
PEDRAS 10,930.10 Sim



Num. 10134163241 - Pág. 12Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072317700010130241210
Número do documento: 23120720072317700010130241210

OCEANO INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA
LTDA.

ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA
PEDRAS 604,387.30 Sim

OITO MARKETING E INTELIGENCIA DE
MERCADO LTDA

MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 10,332.93 Sim

OJI PAPEIS ESPECIAIS LTDA ALEXANDRE LUIZ DOS SANTOS 9,077,004.71 Não

PADARIA VIGOR LTDA ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA
PEDRAS 22,134.16 Sim

PANINI BRASIL LTDA KALINE ALEXIA DE MATTOS 5,639,513.23 Sim
PASSALACQUA & CIA LTDA PEDRO HENRIQUE JUZO NUCITELLI 72,198.43 Sim

PICORELLI S A TRANSPORTES MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 14,084.89 Sim

POSITIVO I FUNDO DE INVESTIMENTO EM
DIREITOS CREDITORIOS NAO
PADRONIZADOS

FABIO PERCEGONI DE ANDRADE 12,643,340.12 Sim

POSITIVO II FUNDO DE INVESTIMENTO EM
DIREITOS CREDITORIOS NAO
PADRONIZADOS

FABIO PERCEGONI DE ANDRADE 18,236,434.83 Sim

QUALITY COMERCIO. IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE SERVICOS GRAFICOS
LTDA.

JOSE CARLOS FERREIRA NETO 30,020.00 Sim

R BRODBECK TELECOMUNICACOES MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 475.00 Sim

RADIO TRANSAMERICA DE SAO PAULO
LTDA ANGELICA EIKO YOSHIDA 6,258.31 Não

RAFAEL COSTA DE OLIVEIRA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 469.54 Sim

RE LATINA - ACESSORIOS PARA MAQUINAS
DE ESTAMPA E CONVERSAO LTDA.

MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 444.88 Sim

REPROCOPIA COM REPREST E
ASSISTENCIA TECNICA LTDA PEDRO HENRIQUE REIS E SOUZA 1,255,893.47 Não

RHGESTOR LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 850.00 Sim

RICOH BRASIL S.A. LUCAS CAPILE DE OLIVEIRA MAIA 244,306.86 Não

ROBERTA CRISTINA CARDOSO MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 468.73 Sim

SARAIVA EDUCACAO S.A JUAN MIGUEL CASTILLO JUNIOR 1,556,809.53 Não

SEBASTIAO AILTON PRUDENTE DA SILVA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 13,991.74 Sim

SERGIO RICARDO OLIVEIRA MILEZE EDUARDO FERREIRA QUEIROZ 105,887.68 Não
SIFRA PLUS FUNDO DE INVESTIMENTO EM
DIREITOS CREDITORIOS
MULTISSEGMENTADOS

ROBERTO ABRAO DE MEDEIROS
LOURENCO 233,333.36 Sim

STRACKFILME DISTRIBUIDORA LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 15,986.27 Sim

SUN CHEMICAL DO BRASIL LTDA. CLARISSA DAMIANI 4,691,535.02 Sim
SVA TECNOLOGIA E SISTEMAS S/A RODRIGO REAL GARCIA 26,474.14 Sim
SYLVAMO DO BRASIL LTDA. RAFAELA CHIARADIA DE SOUZA 29,352,851.39 Sim
T & C TREINAMENTO. CONSULTORIA E
COMERCIAL LTDA FELIPE VALENTE MALULY 807.20 Sim

T L TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 6,268.63 Sim

TAMIRIS FERNANDES POTROS PAULO SERGIO BORELLI TEIXEIRA 22.84 Sim

TASK SISTEMAS DE COMPUTACAO S/A MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 66,520.06 Sim

TDE LOGISTICA LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 1,480.10 Sim

TECNOTRI INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 1,671.59 Sim

TERA AMBIENTAL LTDA. MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 1,692.63 Sim

TSERVCOM TECNOLOGIA DA INFORMACAO
LTDA

ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA
PEDRAS 2,118,981.10 Sim

TWR TECNOLOGIA E COMERCIO DE
MAQUINAS LTDA

MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 22,449.62 Sim

VALECRED SECURITIZADORA DE
CREDITOS S/A THAMY FREIRE RIVA DOS SANTOS 2,245,087.54 Sim

VERDE MUNDO SOLUCOES AMBIENTAIS
LTDA

ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA
PEDRAS 2,942.15 Sim

VIDEPLAST INDUSTRIA DE EMBALAGENS
LTDA

MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 94,309.06 Sim

VIDIGAL COMUNICACAO LTDA ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA
PEDRAS 12,994.64 Sim

VITHA REPRESENTACOES S C LTDA MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 27,635.09 Sim



Num. 10134163241 - Pág. 13Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072317700010130241210
Número do documento: 23120720072317700010130241210

WPS WEB - PRODUTOS E SOLUCOES PARA
INDUSTRIA GRAFICA LTDA

MARIA CLARA FREITAS FERREIRA
MOREIRA 630,163.33 Sim

WTM LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA CAROLINA DE SOUZA MALAVAZI 10,111.28 Não

Classe IV - Microempresa

Votos

Nome Procurador Créditos Voto

ACE BR SOFTWARE LTDA ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA
PEDRAS 15,264.91 Sim

ALTATEC COMERCIO DE GASES LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA 192.38 Sim
B J DISTRIBUIDORA LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA 192.84 Sim
BRUNO FELIPE MARQUES DE JESUS GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA 24,065.79 Sim
CARFAG COMERCIO E SERVICO DE
MANUTENCAO LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA 14,493.45 Sim

CELULA GESTAO DE DOCUMENTOS.
ARQUIVOS E INFORMACOES LTDA HORASTOR DOS SANTOS FILHO 35,800.43 Sim

CIDADE AMERICA ARTES GRAFICAS ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA
PEDRAS 12,502.62 Sim

CLAMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE
ETIQUETAS ADESIVAS LTDA DOUGLAS MATTOS LOMBARDI 58,854.56 Não

COMERCIAL LB MIX LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA 4,631.76 Sim

CRTNET TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA  ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA
PEDRAS 19,613.07 Sim

EDUCABEM AGENCIAMENTO GRAFICOS
EDIT E EDUCACIONAIS LTDA FELIPE DE ARAUJO BORDALO 34,047.89 Não

EDVK GESTAO. IMAGEM & TECNOLOGIA
EIRELI RICARDO CHABU DEL SOLE 929,986.11 Não

EVOLUTIVA CONSULTORIA E TECNOLOGIA
GRAFICA EIRELI RICARDO CHABU DEL SOLE 929,986.11 Não

FAL COMERCIO DE COMPONENTES
ELETRO ELETRONICO LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA 2,754.46 Sim

FAMITA TAMBORES LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA 1,040.00 Sim
FRE-AR MANUTENCOES LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA 18,599.19 Sim
INSIGHT INTELIGENCIA EM NEGOCIOS
LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA 19,611.07 Sim

IRMAOS PEROBELLI COMERCIO DE
FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA 4,280.38 Sim

LAVAPANO TEXTIL LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA 29,509.45 Sim

LINK GERADORES LTDA ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA
PEDRAS 15,000.00 Sim

METALURGICA MORIA LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA 1,828.00 Sim
PARU COMERCIO DE PAPELARIA.
INFORMATICA E PRESENTES LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA 84.75 Sim

PROFESSIONAL AUTOMACAO E
COMERCIO LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA 13,020.22 Sim

PROTEC MAQUINAS ELETRICAS LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA 1,454.27 Sim
QUALIMEC MANUTENCAO LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA 4,720.86 Sim
REI DOS RELES DISTRIBUIDORA LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA 8,797.55 Sim
RETENTORES SULBRAS IMPORTACAO.
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA 1,281.34 Sim

SAADI ADVOGADOS ASSOCIADOS ALEXANDRA RODRIGUES VILLELA
PEDRAS 10,180.50 Sim

SERRARIA VASCONCELOS LTDA DANIEL FELIPE QUIRINO PRENASSI 192,188.55 Sim
V.F.B. ALBUDANE SERVICOS DE
ESCRITORIO GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA 992.32 Sim

ZAID ADMINISTRACAO DE HOTEIS E
CONDOMINIOS LTDA GABRIEL TOSTES VIEIRA BARBOSA 12,569.00 Sim



Num. 10134162240 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072345600010130240209
Número do documento: 23120720072345600010130240209

Assembleia: GRUPO ESDEVA - CONTINUIDADE 07/12/2023

Justificativas incluidas no momento do Voto!

Enquete Procurador

Você aprova o Plano de Recuperação Judicial e aditivos colacionados aos

autos em IDs 9473212210, 9899193649 e 10128135758?

RAFAELA CHIARADIA DE SOUZA

Credores Classe Voto

Justificativa

Ressalva: Em atenção ao Recurso Repetitivo nº 885, a Sylvamo apresenta ressalva com relação a extinção de quaisquer das
garantias prestadas, de modo que estas devem permanecer hígidas até o cumprimento integral do plano.

Enquete Procurador

Você aprova o Plano de Recuperação Judicial e aditivos colacionados aos

autos em IDs 9473212210, 9899193649 e 10128135758?

CLARISSA DAMIANI

Credores Classe Voto

Justificativa

A Sun Chemical possui interesse na adesão à posição de “credor apoiador”, desde que observadas as condições indicadas na
carta de intenção de conhecimento da Recuperanda.

Enquete Procurador

Você aprova o Plano de Recuperação Judicial e aditivos colacionados aos

autos em IDs 9473212210, 9899193649 e 10128135758?

DANIEL ANTONIO RIBEIRO DE SOUZA

Credores Classe Voto

Justificativa

DECLARAÇÃO DE VOTO

ITAÚ UNIBANCO S/A, por seu advogado ao final assinado, desaprova o plano de recuperação judicial, eis que o plano viola a lei,
moralidade e questões atinentes a matérias de ordem pública. Expressa, ainda, sua contrariedade a todos os termos propostos
pelo plano de recuperação judicial, especialmente: i) no que tange ao deságio explícito de 85%; ii) elevadíssimo prazo para
pagamento, totalizando mais de 15 anos, com correção monetária ínfima acrescida de 1% ao ano, critério esse que sequer
possui capacidade de fazer frente a inflação; iii) deságio implícito em razão da iniquidade da taxa indicada para corrigir os valores
e também em razão da ausência da incidência de juros e outros encargos moratórios no caso de inadimplência; iv) na nulidade
da cláusula que estabelece a suspensão/supressão das garantias originalmente contratadas, a qual viola os arts. 49, § 1º e 59 da
Lei 11.101/05. Ainda assim, cumpre registrar de maneira literal, que inexiste, por parte do Itaú, qualquer anuência, concordância
e/ou qualquer tipo de autorização para supressão e/ou suspensão de suas garantias e garantidores; vi) registra ainda a integral
discordância a cláusula ‘em branco’ para alienação de ativos sem a expressa e necessária observância dos parâmetros
estabelecidos pela Lei e; vii) impugna a cláusula que viola o princípio do Juiz natural e hipóteses legais para convolação da
recuperação judicial em falência, eis que não é necessária a convocação de assembleia para a decretação da falência na

Justificativas feitas por Procuradores!

SYLVAMO DO BRASIL LTDA. Quirografário Sim

SUN CHEMICAL DO BRASIL LTDA. Quirografário Sim

ITAU UNIBANCO S.A. Quirografário Não



Num. 10134162240 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072345600010130240209
Número do documento: 23120720072345600010130240209

hipótese de descumprimento do plano; viii) impugna a maliciosa tentativa da Devedora em tornar crédito não concursal em
crédito quirografário e/ou alterar a natureza de crédito fiduciários para espécie de garantia parcial e/ou suprimida por ato da
própria Recuperanda; ix) ilegalidade da cláusula que objetiva a alteração de foro de eleição dos contratos bilaterais de maneira
genérica, sem a concordância expressa do credor e, por fim; x) ilegalidade da cláusula denominada para credores parceiros
(prevista no aditivo e numerada como 6.3 e seguintes), eis que viola o princípio da par conditio creditorum, sendo seu mecanismo
verdadeiro método de simulação para aprovação do plano, pois prevê pagamento integral dos créditos sujeitos, sem qualquer
alteração, para aqueles que continuarem aderirem à obscura previsão.

DANIEL ANTONIO RIBEIRO DE SOUZA
OAB/PR 55.711

Enquete Procurador

Você aprova o Plano de Recuperação Judicial e aditivos colacionados aos

autos em IDs 9473212210, 9899193649 e 10128135758?

FERNANDO VAZ RIBEIRO DIAS

Credores Classe Voto

Justificativa

O credor Cisa Trading NÃO concorda com o plano, especialmente no que tange à liberação de quaisquer garantias trazidas nos
contratos originais, ressalvando expressamente nosso direito de executar todos os coobrigados/avalistas , nos termos pactuados
nos instrumentos originais.
Por fim, a Cisa Trading l discorda de quaisquer operações de reorganização societária tais como: cisão, incorporação, fusão e
transformação sem o consentimento dos credores.
Não concorda com a liberação das garantias e ressalva o seu direito de prosseguir com as ações/execuções movidas em face da
Recuperanda e, especialmente, coobrigados/avalistas.
Por tais motivos, REJEITA o pano e informa que prosseguirá com ação em face dos cooobrigados e avalistas, especialmente.

Enquete Procurador

Você aprova o Plano de Recuperação Judicial e aditivos colacionados aos

autos em IDs 9473212210, 9899193649 e 10128135758?

GUILHERME ROCHA LOURENCO

Credores Classe Voto

CISA TRADING S/A Quirografário Não

ADRIANO DE ALMEIDA VAZ Trabalhista Não

ADRIANO GONCALVES DIAS JUNIOR Trabalhista Não

ALEX SANDER DE OLIVEIRA MARTINS SALES LTDA Trabalhista Não

ALUIZIO AFONSO DE OLIVEIRA JUNIOR LTDA Trabalhista Não

ALYSSON VICENTE PIRES Trabalhista Não

NAILA DANIELA ROJAS REYES Trabalhista Não

BRUNO CEZAR DEGAN Trabalhista Não

CARLOS EDUARDO H DOS SANTOS Trabalhista Não

CARLOS HENRIQUE GOMES JUNIOR Trabalhista Não

DIOGO EUGENIO SILVA Trabalhista Não

DIOGO TEIXEIRA FARIA Trabalhista Não

DOUGLAS CARVALHO DE ASSIS Trabalhista Não

DOUGLAS DA COSTA NOGUEIRA Trabalhista Não



Num. 10134162240 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072345600010130240209
Número do documento: 23120720072345600010130240209

EIDER DE PAULA NASCIMENTO Trabalhista Não

EZIMAR SERAFIM DA SILVA Trabalhista Não

FABIANE APARECIDA CASSIMIRO Trabalhista Não

FABIANO CAMPOS DE OLIVEIRA Trabalhista Não

FABIANO G DA S BAPTISTA Trabalhista Não

FABRICIO DE OLIVEIRA G ANDRADE Trabalhista Não

FELIPE TEODORO DOS SANTOS Trabalhista Não

FLAVIA C. PEREIRA DE M MARTINS Trabalhista Não

FLAVIO WEBERTON DA SILVA TERTO Trabalhista Não

FRANCISCA PATRICIA DOS SANTOS Trabalhista Não

FREDERICO ENGELLENDER Trabalhista Não

GLAUCO OLIVEIRA A DE ABREU Trabalhista Não

HUGO CIRICO BRANDAO Trabalhista Não

HUGO GONCALVES DE A CARVALHO Trabalhista Não

ICARO BARBOSA B DE OLIVEIRA Trabalhista Não

JAAZIEL MORAIS SOLAS Trabalhista Não

JEAN PAULO XAVIER SANTOS Trabalhista Não

JOAO MARCOS MORAIS F DAMASCENO Trabalhista Não

JOCEMAR RENOVATO MENDONCA Trabalhista Não

JOSE CARLOS COSTA ARAUJO Trabalhista Não

JOSENAIRO DOS SANTOS GOMES Trabalhista Não

JOSIMARA FARIA BARBOSA BAPTISTA Trabalhista Não

JOVANA MARTINS DOS SANTOS BRITO Trabalhista Não

JULIANO FERNANDO JUSTINO Trabalhista Não

JULIO CESAR LOPES DA SILVA Trabalhista Não

KAREN CRISTINA BATISTA CELESTINO Trabalhista Não

LEANDRO DE SOUZA CARDOSO Trabalhista Não

LEON PIRES FERNANDES Trabalhista Não

LUCAS SIMPLICIO RITA Trabalhista Não

LUIZ GUSTAVO MEDEIROS Trabalhista Não

MAICON DA SILVA COSTA Trabalhista Não

MARCELO DOS SANTOS DE OLIVEIRA Trabalhista Não

MARCOS CESAR DE FREITAS JUNIOR Trabalhista Não

MARIANO SILVA STEIN Trabalhista Não

MARLON LUCIO VASCONCELOS DE ABREU Trabalhista Não



Num. 10134162240 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072345600010130240209
Número do documento: 23120720072345600010130240209

MATHEUS VASCONCELOS DE ABREU Trabalhista Não

MAURICIO MIGUEL DA SILVA Trabalhista Não

MAYCON ALVES TENTE Trabalhista Não

MICHAEL ROBSON BRAGA DE LANDES Trabalhista Não

NATALY DE SOUZA CASTRO Trabalhista Não

NIVALDO CARNEIRO DOS SANTOS Trabalhista Não

OSCAR DA SILVA FAVERO Trabalhista Não

OZIEL DE OLIVEIRA ARCANJO Trabalhista Não

PABLO DA COSTA NOGUEIRA Trabalhista Não

PAULO ROBERTO RIBEIRO DE MELO Trabalhista Não

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA Trabalhista Não

PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA Trabalhista Não

RAFAEL TEIXEIRA LEANDRO Trabalhista Não

RAQUEL CASSEMIRO CAMPOS VASCONCELLOS Trabalhista Não

RENAN MACIEL DE OLIVEIRA Trabalhista Não

RICARDO FERNANDES DE MATOS Trabalhista Não

RODRIGO PEREIRA MARTINS Trabalhista Não

ROGERIO JOSE DO CARMO Trabalhista Não

ROSALIA HELENO DUARTE Trabalhista Não

SAULO VITOR PACHECO CESARIO Trabalhista Não

SEBASTIAO SEVERIANO DE LIMA NETO Trabalhista Não

STANLEY MAURIAC MACIEL Trabalhista Não

THIAGO DE SOUZA LIMA COSTA MORITO Trabalhista Não

THIAGO XAVIER DA FONSECA Trabalhista Não

TIAGO JOSE DE ALMEIDA Trabalhista Não

TIAGO LUCIO DA SILVA CARDOSO Trabalhista Não

VALERIA RODRIGUES DE FREITAS VIANA Trabalhista Não

VICENTE DE PAULA VITORIA Trabalhista Não

VICTOR ANTONIO NASCIMENTO Trabalhista Não

VINICIUS MONAI AZEVEDO Trabalhista Não

WANDER FAUSTINO Trabalhista Não

YARA CHRISTINA RUFFO LEONE Trabalhista Não

YORGELYS CAROLINA GONZALEZ ROJAS Trabalhista Não

GLAUCYENE MARTINS JANUARIO Trabalhista Não

JHONATAN FELIPE GREGORIO Trabalhista Não



Num. 10134162240 - Pág. 5Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072345600010130240209
Número do documento: 23120720072345600010130240209

Justificativa

O plano desrespeita a legislação, deve ser garantido correção monetária, juros e pagamento nos prazos máximos da lei
11.101/05.

Enquete Procurador

Você aprova o Plano de Recuperação Judicial e aditivos colacionados aos

autos em IDs 9473212210, 9899193649 e 10128135758?

MARCELLA SASSETTOLI

Credores Classe Voto

Justificativa

A despeito do voto favorável ao Plano de Recuperação Judicial e seus aditivos - inclusive como Credor Apoiador, nos termos da
Cláusula 6.3 do 2º Aditivo ao Plano -, o BANCO SOFISA S.A. manifesta a sua expressa rejeição à Cláusula 7.4 do Plano, a qual
é nula de pleno direito e não deve produzir efeitos quanto a este credor, por ser contrária ao art. 49, §1º, da Lei n.º 11.101/05.

Enquete Procurador

Você aprova o Plano de Recuperação Judicial e aditivos colacionados aos

autos em IDs 9473212210, 9899193649 e 10128135758?

MARCELO LADEIRA DUARTE

Credores Classe Voto

Justificativa

CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA Trabalhista Não

FLAVIO DE SOUZA TEIXEIRA Trabalhista Não

VITOR ADRIANO FERNANDES DE SOUSA Trabalhista Não

TALITA STEFANE DA SILVA ALVES Trabalhista Não

GABRIEL GARCIA BOTELHO Trabalhista Não

LUCIANE DE MENDONCA FAQUINI Trabalhista Não

BRENDA C DO NASCIMENTO FONSECA Trabalhista Não

BANCO SOFISA S.A Quirografário Sim

CARLOS ALEXANDRE C. CAMPOS Trabalhista Não

DONATO DE ALMEIDA ARISTIDES Trabalhista Não

EVERALDO VITOR FERREIRA Trabalhista Não

FERNANDO AUGUSTUS FARIA ALVES Trabalhista Não

GUILHERME EDUARDO DE OLIVEIRA Trabalhista Não

LILIAN COUTINHO CAMPOS SIMOES Trabalhista Não

PAULO LUCIANO CASALI Trabalhista Não

PAULO ROBERTO MARTINS FERREIRA Trabalhista Não

RUBENS DIAS SOARES Trabalhista Não

RUPERT QUEIROGA CONFORTE Trabalhista Não

WELLINGTON JOSE DE AVELAR Trabalhista Não

WESLEI MACEDO LOURENCO Trabalhista Não



Num. 10134162240 - Pág. 6Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072345600010130240209
Número do documento: 23120720072345600010130240209

São duas premissas que devem ficar bem claras:

1ª – mais de 300 empregados foram dispensados em março de 2022 e outros no curso da recuperação, sem receber o salário e
as verbas rescisórias. Isso já tem quase dois anos, e o trabalhadores não receberam sequer os valores básicos para suas
sobrevivências e das suas famílias.

2ª – o artigo 54 da lei é taxativo em limitar a 36 vezes, desde que da lei 11101/15 desde que seja paga a integralidade dos
valores. E integralidade pressupõe correção dos valores.

Pois bem, o plano da recuperada não atende à lei, a uma, não prevê nenhuma forma de correção dos valores apenas dos
créditos trabalhistas, e a duas, divide os créditos em 24, 36 e 72 vezes.

E essa é a conclusão da própria administração judicial (relatório id 9907178375 - pág. 12), que eu quero ler aqui para que os
advogados que estão aqui contratados apenas para votar na nesta assembleia e não conhecem os detalhes dos prejuízos que
estão sendo causados ao atuais e ex empregados por causa das ilegalidades do plano das recuperandas.

Consideração da AJ:

O §2º do art. 54 da Lei 11.101/2005 prevê que o prazo de pagamento dos credores trabalhistas de 1 (um) ano poderá ser
estendido em até 2 (dois) anos, em caso de cumprimento de alguns requisitos, quais sejam: apresentação de garantias julgadas
suficientes pelo juiz; aprovação pelos credores titulares de créditos derivados da legislação trabalhista ou decorrentes de
acidentes de trabalho; e garantia da integralidade do pagamento dos credores trabalhistas. O referido dispositivo não foi
observado pelas Recuperandas.

Deste modo, a Administração Judicial opina, desde já, pela alteração das Cláusulas 6.1.2.2 e 6.1.2.3, em controle de legalidade,
de modo a adequá-las ao que determina o §2º, art. 54, da Lei 11.101/2005.

Enquete Procurador

Você aprova o Plano de Recuperação Judicial e aditivos colacionados aos

autos em IDs 9473212210, 9899193649 e 10128135758?

MAXIMILIANO FERNANDES LIMA

Credores Classe Voto

Justificativa

Aprovação como credor apoiador com o pagamento do acréscimo de 15 % (fixo) dos novos fornecimentos para fins de
abatimento do saldo devido pela recuperanda.

Enquete Procurador

Você aprova o Plano de Recuperação Judicial e aditivos colacionados aos

autos em IDs 9473212210, 9899193649 e 10128135758?

CLAYJANE MARIA PUGLIESI DE SOUZA

Credores Classe Voto

COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA Quirografário Sim

ABEL MOREIRA Trabalhista Sim

ADAIR FERREIRA DOS S. JUNIOR Trabalhista Sim

ADILSON DA HORA PIRES Trabalhista Sim

ADRIANO FERREIRA DA SILVA Trabalhista Sim

ADRIANO GOMES DE SOUZA Trabalhista Sim

ALCIR DO NASCIMENTO AVELINO Trabalhista Sim

ALEXANDRO DE SOUZA MACIEL Trabalhista Sim



Num. 10134162240 - Pág. 7Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072345600010130240209
Número do documento: 23120720072345600010130240209

AMANDA DA SILVA FARIA Trabalhista Sim

ANA MARIA DA SILVA MONAI Trabalhista Sim

ANDERSON DE OLIVEIRA Trabalhista Sim

ANDERSON DOS SANTOS BARBOSA Trabalhista Sim

ANDRE ALVES MULLER Trabalhista Sim

ANDREY SOUZA ALBANO Trabalhista Sim

ANTONIA CARDOSO DA SILVA Trabalhista Sim

ANTONIO APARECIDO CAMILO Trabalhista Sim

ANTONIO CARLOS DA S. FRANKLIM Trabalhista Sim

ARAGONEZ FARIA DE OLIVEIRA Trabalhista Sim

BRUNA DA SILVA CONDE Trabalhista Sim

CAMILA MACEDO DA SILVA Trabalhista Sim

CARINA TROMBINI DELVAUX MATTOS Trabalhista Sim

CARLA AP LOURENCO DE OLIVEIRA Trabalhista Sim

CARLOS CEZAR DE VASCONCELOS Trabalhista Sim

CARLOS EDUARDO DIAS Trabalhista Sim

CARLOS EDUARDO FERNANDES Trabalhista Sim

CARLOS HENRIQUE PEREIRA Trabalhista Sim

CHARLES SALES LOPES DA ROCHA Trabalhista Sim

CLAUDIA MARIA MANCO Trabalhista Sim

CLAUDINEIA TEREZA S. BARBOSA Trabalhista Sim

CLAUDIO FERREIRA DA SILVA Trabalhista Sim

CLAUSEN WILDER DE JESUS Trabalhista Sim

CLEIBERT FELICIANO DOS SANTOS Trabalhista Sim

CRISTIAN FERREIRA DE PAIVA Trabalhista Sim

CRISTIANO ARAUJO DO NASCIMENTO Trabalhista Sim

CRISTIANO CARDOSO DE MELLO Trabalhista Sim

DANIEL SANTOS BRUGGER Trabalhista Sim

DANIELLE DE PAULA FERREIRA Trabalhista Sim

DANILO DA SILVA CORREA Trabalhista Sim

DANILO DE SOUZA F. CONCEICAO Trabalhista Sim

DANISETE CRISTINA DE ALMEIDA Trabalhista Sim

DAVI MARCELINO DE ALMEIDA Trabalhista Sim

DAVI ROSA NASCIMENTO Trabalhista Sim

DAVID DE OLIVEIRA SANTOS Trabalhista Sim



Num. 10134162240 - Pág. 8Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072345600010130240209
Número do documento: 23120720072345600010130240209

Justificativa

Sim

Enquete Procurador

Você aprova o Plano de Recuperação Judicial e aditivos colacionados aos

autos em IDs 9473212210, 9899193649 e 10128135758?

RENATA BEGGIATO TAMIETTI GALHANO

Credores Classe Voto

Justificativa

O Banco Safra consigna que, inobstante o resultado de votação do PRJ, seu voto não implica em renúncia ao incidente de
impugnação que está em curso, no qual se discute a extraconcursalidade de seu crédito. Registra ainda, que considera ilegais as
disposições do plano que exoneram os coobrigados das obrigações assumidas nos contratos/cédulas de crédito bancário, que
nesse sentido discorda de qualquer tipo de novação de dívidas e extinção da exigibilidade dos créditos perante os
coobrigados/fiadores/avalistas, bem como do deságio e de todas as condições apresentadas perante os
coobrigados/fiadores/avalistas, reservando para si o direito de prosseguir com ações propostas contra estes, para o recebimento
dos créditos em face destes nos termos do Art. 49, §1º da LRF. O Safra discorda de qualquer cláusula que implique na venda de
bens que garantem os seus contratos.

Enquete Procurador

Você aprova o Plano de Recuperação Judicial e aditivos colacionados aos

autos em IDs 9473212210, 9899193649 e 10128135758?

RICARDO CHABU DEL SOLE

Credores Classe Voto

Justificativa

Gostaria de ressalva acerca das condições de pagamento prevista para os credores ME EPP que é idêntica à dos credores
quirografários, o que vai contra a intenção do legislador. A classe dos ME EPP foi estabelecida justamente para dar uma
condição melhor, especialmente em razão da vulnerabilidade e hipossuficiencia financeira e jurídica desses pequenos credores.

Enquete Procurador

Você aprova o Plano de Recuperação Judicial e aditivos colacionados aos

autos em IDs 9473212210, 9899193649 e 10128135758?

THIAGO ARMANDO SPINA

Credores Classe Voto

Justificativa

DAYARA JENNIFER DE F P RIBEIRO Trabalhista Sim

DEBORA DA SILVA DE FREITAS Trabalhista Sim

DELMIRA VIANA DE AMORIM Trabalhista Sim

DEMETRIUS SAYDER DE ANDRADE Trabalhista Sim

DIEGO DA SILVA FRIZERO Trabalhista Sim

DIONES CAMPOS DO CARMO Trabalhista Sim

DOUGLAS EDUARDO ALVES CIRINO Trabalhista Sim

BANCO SAFRA S A Quirografário Não

EVOLUTIVA CONSULTORIA E TECNOLOGIA GRAFICA EIRELI Microempresa Não

EDVK GESTAO. IMAGEM & TECNOLOGIA EIRELI Microempresa Não

BANCO INDUSTRIAL DO BRASIL S/A Quirografário Não



Num. 10134162240 - Pág. 9Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072345600010130240209
Número do documento: 23120720072345600010130240209

O Banco Industrial do Brasil apresenta ressalvas entendendo que seu crédito não se submete aos efeitos da Recuperação
Judicial, haja vista se encontrar garantido por Instrumento de Cessão Fiduciária de Duplicatas, Recursos Financeiros e Títulos e
por Instrumento Particular de Contrato de Alienação Fiduciário (cf. art. 49, § 3º, da Lei 11.101/05), matéria discutida nos autos da
impugnação de crédito nº 5013216-53.2023.8.13.0145, inclusive com parecer já favorável do Administrador Judicial para
reconhecer a extraconcursalidade naquele incidente.

Inobstante incontestavelmente ser credor fiduciário e, portanto, não se submeter à Recuperação Judicial, apenas em atenção ao
princípio da eventualidade, com relação ao Plano, entende o Banco Industrial do Brasil S/A que a forma de pagamento é
alongada, o deságio excessivo, e os juros baixos. Não concorda com a liberação das garantias e ressalva o seu direito de
prosseguir com as ações/execuções movidas em face da Recuperanda e coobrigados.

Enquete Procurador

Você aprova o Plano de Recuperação Judicial e aditivos colacionados aos

autos em IDs 9473212210, 9899193649 e 10128135758?

VITOR MARON HENRIQUE

Credores Classe Voto

Justificativa

Ressalva de que gostaríamos de aderir à categoria de Credores Apoiadores Fornecedores, bem como que quanto ao item 6.3 do
segundo aditivo pleiteamos a aplicação de 15% dos novos fornecimentos para abatimento do crédito concursal.

Enquete Procurador

Você aprova o Plano de Recuperação Judicial e aditivos colacionados aos

autos em IDs 9473212210, 9899193649 e 10128135758?

WILSON PEREIRA DE SOUZA

Credores Classe Voto

Justificativa

Favorável, mas ressalva-se discordância com qualquer cláusula que implique supressão de garantia.

Enquete Procurador

Você aprova o Plano de Recuperação Judicial e aditivos colacionados aos

autos em IDs 9473212210, 9899193649 e 10128135758?

GERALDO CAMILO DOS SANTOS

Credores Classe Voto

Justificativa

Em virtude da ilegalidade da proposta para os credores trabalhista, voto não

Enquete Procurador

Você aprova o Plano de Recuperação Judicial e aditivos colacionados aos

autos em IDs 9473212210, 9899193649 e 10128135758?

LARISSA MACHADO BARAO FREITAS

Credores Classe Voto

Justificativa

A credora CEG não está de acordo com o deságio de 85% sobre o crédito e com o longo prazo de 15 anos para quitação do
débito pela devedora. No mais, discorda da ínfima atualização monetária de 1% ao ano.

LAURENTI EQUIPAMENTOS PARA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA Quirografário Sim

BANCO DAYCOVAL S.A. Quirografário Sim

GERALDO CAMILO DOS SANTOS Trabalhista Não

COMPANHIA DISTRIBUIDORA DE GAS DO RIO DE JANEIRO - CEG Quirografário Não



Num. 10134162240 - Pág. 10Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072345600010130240209
Número do documento: 23120720072345600010130240209

Enquete Procurador

Você aprova o Plano de Recuperação Judicial e aditivos colacionados aos

autos em IDs 9473212210, 9899193649 e 10128135758?

PEDRO HENRIQUE REIS E SOUZA

Credores Classe Voto

Justificativa

Não há certeza sobre o percentual de abatimento do crédito concursal será de 1% ou 15%, vez que a cláusula 6.3 do segundo
aditivo fala

Enquete Procurador

Você aprova o Plano de Recuperação Judicial e aditivos colacionados aos

autos em IDs 9473212210, 9899193649 e 10128135758?

DANIEL FELIPE QUIRINO PRENASSI

Credores Classe Voto

Justificativa

Aprovação na condição de credor apoiador na modalidade fornecedor.

REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA Quirografário Não

SERRARIA VASCONCELOS LTDA Microempresa Sim



Num. 10134162242 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: DIDIMO INOCENCIO DE PAULA - 07/12/2023 20:07:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23120720072371000010130240211
Número do documento: 23120720072371000010130240211

07/12/2023, 14:37 E-mail de Recuperação Judical Esdeva - Ressalva de voto favorável - Banco Daycoval S/A

https://mail.google.com/mail/u/2/?ik=cd51d1c112&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1784645294212653682&simpl=msg-f:1784645294212… 1/1

Recuperação Judicial Esdeva <contato@recuperacaojudicialesdeva.com.br>

Ressalva de voto favorável - Banco Daycoval S/A
1 mensagem

Wilson Pereira de Souza <wilson.souza@bancodaycoval.com.br> 7 de dezembro de 2023 às 14:31
Para: "contato@recuperacaojudicialesdeva.com.br" <contato@recuperacaojudicialesdeva.com.br>

Prezados, boa tarde.

 

Para que conste em Ata que: O voto favorável do Banco Daycoval S/A não implica concordância com nenhuma
cláusula que cuide de supressão de garantia, em especial quanto aos coobrigados.

 

Ressalva de voto.

 

Obrigado.

 

 

Wilson Pereira de Souza
Jurídico Contencioso
(11) 3138-0673
wilson.souza@bancodaycoval.com.br
Banco Daycoval S.A
www.daycoval.com.br

 

 

Esta mensagem e seus anexos devem ser lidos apenas pelo(s) seu (s) destinatário(s) e não podem ser
retransmitidos sem autorização formal. Qualquer modificação, retransmissão, disseminação, impressão ou utilização
não autorizada fica estritamente proibida. Se você recebeu esta mensagem por engano, por favor, informe o
remetente e delete o material e as cópias de sua máquina. Quaisquer considerações ou opiniões contidas nesta
mensagem pertencem somente ao autor remetente e não representam necessariamente a opinião do Banco
Daycoval, a não ser que esteja descrito explicitamente que o remetente está autorizado a representá-lo.

This message and its attachments shall be read only by the recipient(s) and may not be retransmitted without formal
permission. Any modification, retransmission, dissemination, printing or unauthorized use is strictly prohibited. If you
have received this message in error, please notify the sender and delete the material and copies of your machine. Any
concerns or opinions contained in this message belong only to the sender and the author do not necessarily represent
the opinion of Daycoval, unless it is explicitly described that the sender is authorized to represent him.


